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No 1. augusta Jelgavā par ūdensapgā-
des un kanalizācijas pakalpojumiem ir 
jāmaksā mazāk.

Sāksies ielu posmu 
pārbūve ap perspektīvo 
bērnudārzu Nameja ielā

Nojauks nepabeigto 
dzemdību namu

«Jelgavas ūdens» 
samazina tarifu

Sestdien Jelgavā – 
gada gardākie svētki

Tehnikas un inovāciju 
festivāls «Mehatrons»
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SEKO SAVAI PILSĒTAI

Zināt nozīmē būt soli priekšā citiem, iegūt pārliecību par savām spējām, 
prast pieņemt izšķirošus lēmumus. Tas cilvēkam sniedz neierobežotas 
iespējas veidot savu dzīvi tādu, kāda tā ir pat vispārdrošākajās mūsu 
nākotnes vīzijās. Taču īsteni zinošs cilvēks kļūst tikai tad, kad apzinās – ar 
zināšanām, kas man bija vakar, šodien vairs nepietiek.

Tāpēc skolās tiek ieviestas jaunas mācību metodes, mainīta pieeja izglītības 
procesam. Taču metode ir tikai teorija, kamēr katrs no mums – skolēns, peda-
gogs, vecāks un ikviens, kurš apzinās izglītības nozīmi visa mūža garumā, – 
nebūs gatavs mainīt savu pieeju mācību procesam. Mācīsimies saskatīt lietu 
kopsakarības, analizēt, sadarboties un pamanīt vairāk nekā citi!

Cienījamie pedagogi, skolēni, vecāki!

Andris Rāviņš, Jelgavas domes priekšsēdētājs

Jelgavnieki, būsim soli priekšā citiem!

Lai 1. septembrī svētku sajūta valda 
katra skolēna ģimenē un satikšanās prieks – 

katrā skolā un klasē!
Mēs visi kopā radām izaugsmes iespējas 

Jelgavā ikvienam!

Svinēsim Zinību dienu!

Skolēni nākamnedēļ uzsāks jauno – 2023./2024. – mācību gadu. Zinību dienu Jelgavā tradicionāli ievadīs svinīgie pasākumi skolās, bet no 
pulksten 18 līdz 22.30 skolēni aicināti uz Pasta salu, kur notiks mācību sezonas atklāšanas pasākums «ZinīBUMS». 1. septembrī uz skolu 
dosies arī 767 pirmklasnieki, un, lai drošāks ceļš uz skolu un mājām, Jelgavas pašvaldība viņiem dāvinās atstarotāju Jelgavas simbola 
Alnīša veidolā. 
«ZinīBUMĀ» skolēni no pulksten 18 ir gaidīti Pasta salā, lai piedalītos dažādās radošās aktivitātēs, kā arī no pulksten 20 līdz 22.30 baudītu 
muzikālu performanci no «3Live Project» kopā ar [Ex] da Bass. 
No pulksten 18 līdz 20 Pasta salā darbosies vairāk nekā 15 aktivitāšu vietas, kur iestādes un organizācijas iepazīstinās ar piedāvājumu 
skolēniem un aicinās iesaistīties radošās aktivitātēs. Tā, piemēram, Sabiedriskais centrs iepazīstinās ar iespējām brīvā laika pavadīšanai 
un jaunajiem jauniešu centriem Loka maģistrālē un Pasta ielā, kā arī rīkos radošās darbnīcas. Jelgavas Sociālo lietu pārvalde piedāvās 
kļūt par saldumu detektīvu, kā arī piedalīties citās spēlēs par veselīgu uzturu. Tūrisma centrs ļaus iemēģināt keramiķa prasmes un stāstīs 
par piedāvājumu skolēniem rudenī. Muzejs aicinās izzināt pilsētas vēsturi un iepazīt teātra tradīcijas Jelgavā. Bibliotēka «Zinītis» rīkos 
dažādas galda spēles, bet Mūzikas vidusskola – ritmizēšanu, proti, dalībniekiem tiks izdalīti mūzikas sitaminstrumenti, un visi kopā 
pedagoga vadībā muzicēs. Jaunsardzes centrs piedāvās iziet šķēršļu joslu, kā arī tikties ar jaunsargu instruktoriem. Valsts policija ar 
erudīcijas uzdevumiem ļaus nostiprināt zināšanas par drošību. Savukārt Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta teltī varēs uzzināt, 
kā pareizi rīkoties, ja notiek nelaime. Būs arī dažādi sportiski piedāvājumi no sporta klubiem – varēs iepazīt brazīļu džiudžitsu un MMA 
cīņas sportu, lakrosu un citas aktivitātes. Mācību gada atklāšanas pasākumu apmeklēt aicināts ikviens. Dalība ir bez maksas.

Foto: no JV arhīva
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Kristīne Langenfelde

Lai uz Jelgavas apvedceļa 
secīgi darbus turpinā
tu, trešā posma  – Miera 
ielas  – rekonstrukcijai 
pašvaldība iesniedz pie
teikumu Satiksmes mi
nistrijai līdzfinansējuma 
nodrošināšanai valsts 
tranzītielas sakārtošanai.

Dome lēma iesniegt Satiksmes 
ministrijā iesniegumu līdzfinan-
sējuma piešķiršanai no Valsts au-
toceļu programmas 2024. gadam 
projekta «Miera ielas pārbūve, 
Jelgavā» īstenošanai. Tā kopējās 
plānotās izmaksas ir 6 070 000 
eiro, tajā skaitā 3 035 000 eiro 
pašvaldības līdzfinansējums.

Miera ielas pārbūves projekts 

paredz asfaltbetona seguma at-
jaunošanu posmā no Aizsargu 
ielas apļa līdz Platones tiltam; 
apvienota gājēju un velosipēdu 
ceļa izbūvi no betona bruģak-
mens; apgaismojuma tīkla izbūvi; 
lietus kanalizācijas tīklu izbūvi, 
kā arī grāvju un caurteku atjau-
nošanu; sakaru kanalizācijas un 
videonovērošanas kameru izbūvi; 
ūdensvada un kanalizācijas tīklu 
izbūvi; divu rotācijas apļu izbūvi 
(Graudu un Miera ielas krustoju-
mā, kā arī Bauskas un Miera ielas 
krustojumā); teritorijas labiekār-
tošanu; būvdarbu autoruzraudzī-
bu; būvdarbu būvuzraudzību.

Plānotais būvdarbu līguma 
termiņš – 12 mēneši.

Miera iela ir Jelgavas tranzīta 
iela, un pārbūvējamā ielas posma 
garums ir aptuveni 1300 metri.

Miera ielas pārbūvei jānodrošina 
valsts līdzfinansējums: iesniedz 
pieteikumu Satiksmes ministrijā

 Kristīne Langenfelde

Intensīvi remontdarbi turpinās uz Jelgavas apvedceļa, kur tiek rekonstruēta 
Aizsargu iela un praktiski jau pabeigti darbi Kārniņu ceļa un Lediņu ceļa pos-
mos. Lai secīgi darbus turpinātu, pašvaldība iesniedza pieteikumu aizņēmuma 
līdzekļu ņemšanai, lai tuvākajā laikā varētu sākt arī Aizsargu ielas rotācijas 
apļa rekonstrukciju. Pašvaldības iestādes «Pilsētsaimniecība» vadītājs Māris 
Mielavs prognozē, ka rekonstrukcijas darbi to pirmajā posmā – Aizsargu ielā 
no rotācijas apļa līdz pilsētas robežai – tiks pabeigti līdz gada nogalei. Savukārt 
septembra beigās tiks uzsākta un nākamā gada pirmajā pusē vēl turpināsies 
Aizsargu ielas rotācijas apļa pārbūve.

Aizsargu ielā būs atjaunots tranzītielas segums, uzlabota lietusūdens novade, 
saremontētas caurtekas, savukārt, lai uzlabotu satiksmes drošību, krustojumā 
ar Kārniņu ceļu tiek izbūvēts rotācijas aplis. Tuvojoties rotācijas aplim un 
rotācijas aplī būs apgaismojums, bet gājēju drošībai – ietve pie rotācijas apļa. 
Darbus iepirkuma konkursa rezultātā SIA «Ceļu būvniecības sabiedrība 
«Igate»» veic par kopējo summu 1 462 123,14 eiro (bez PVN).

Aizsargu ielu pabeigs šogad; sāks rotācijas apļa pārbūvi

F O T O : 
Aizsargu iela

Rotācijas aplis

Gājēju ietve

Kārniņu ceļš

Lediņu ceļš

Aizsargu ielas rotācijas aplis

Aizsargu ielā jau ir ieklāta asfalta virskārta. Vēl jāieklāj ielas 
horizontālais apzīmējums un jāuzstāda ceļa zīmes. 

Aizsargu ielā aiz jaunizbūvēja
mā rotācijas apļa Rīgas virzie
nā patlaban tiek būvētas ceļa 
apmales.

Kārniņu ceļa rotācijas aplī noslēdzas apmaļu izbūve un jau šonedēļ varētu sākties asfaltēšana. 
Paralēli tam tiek izbūvēts arī apgaismojums.

Pirms jaunā rotācijas apļa tiek būvēta gājēju ietve, kas 
šo ceļa posmu ļaus droši šķērsot gājējiem.

Kārniņu ceļa posmā jau ir ieklāts asfalta segums.

Darbi Lediņu ceļā līdz pilsētas robežai ir pabeig
ti – šajā posmā veikta dubultā virsmas apstrāde. 
Šobrīd arī Jelgavas novads ir izsludinājis iepir
kumu, lai uzlabotu segumu Lediņu ceļa posmam 
novada teritorijā.

Iepirkums par 
Aizsargu ielas 
rotācijas apļa 
rekonstrukciju 
jau ir noslēdzies. 
Tiklīdz pašvaldība 
saņems Finan
šu ministrijas 
apstiprinājumu 
aizņēmuma ņem
šanai, pārbūves 
darbi rotācijas 
aplī varēs sākties. 
Papildus rotācijas 
apļa pārbūvei šajā 
projekta kārtā 
tiks sakārtots arī 
ceļa posms līdz 
Mežciemam un 
gar Meža kapiem.

Foto: Ivars Veiliņš
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«Jelgavas Vēstnesis»   
Metiens: 28 000 eks.    Iznāk reizi mēnesī

Izdevējs: Jelgavas valstspilsētas pašvaldība
Adrese: Lielā iela 11, 109. kabinets, Jelgava, LV-3001
Tālrunis: 63048800
E-pasts: vestnesis@jelgava.lv

Galvenā redaktore: 
Kristīne Langenfelde, tālrunis 63048801, 
e-pasts: 
kristine.langenfelde@jelgava.lv

Druku nodrošina:  
SIA «Poligrāfijas grupa «Mūkusala»»

© Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Jelgavas Vēstnesi» obligāta.  Par sludinājumu un paziņojumu saturu atbild to iesniedzējs.

  Jelgavas pilsētas slimnīcā jūlijā pirmo reizi veikta transezofageāla 
ehokardiogrāfija pacientei pirms sirds sinusa ritma atjaunošanas pie 
mirdzaritmijas. Šī procedūra ļauj apskatīt sirds dobumus tuvāk un precīzāk, jo 
sirds atrodas tuvāk barības vadam nekā krūškurvja sienai. 

Izmeklējuma gaitā ārsts izslēdz trombu esību sirds priekškambaros un 
priekškambaru austiņās, kas ļauj sinusa ritma atjaunošanas procedūru veikt 
ar maksimālu drošību un izvairīties no iespējamām komplikācijām. Procedūra 
pagaidām tiek veikta stacionāra pacientiem pirms sinusa ritma atjaunošanas. 
Pakalpojuma ieviešanu slimnīcā organizēja slimnīcas galvenā speciāliste 
kardioloģijā Marina Kovaļova, izmeklējumu veic sertificēta ehokardiogrāfijas 
speciāliste Kristīne Balcere, asistē medmāsa Santa Irbe, kas pabeigusi speciālo 
apmācību Latvijas Kardioloģijas centrā. 

Kā uzsver SIA «Jelgavas pilsētas slimnīcas» valdes loceklis Kārlis Smilga, šī 
metode būtiski paaugstina ārstniecības kvalitāti un samazina riskus pacientam: 
«Līdz šim ārpus Rīgas šāds izmeklējums praktiski nebija pieejams. Iespēju 
Jelgavā nodrošināt šādus izmeklējumus mums sniedz pagājušajā gadā iegādātā 
jaunākās paaudzes «Canon» ultrasonogrāfijas iekārta ar sešām zondēm, kas ļauj 
izmeklēt cilvēka ķermeni gan no iekšpuses, gan ārpuses.»

  SIA «Medicīnas sabiedrība «Optima 1»» Raiņa 
ielā 42 darbu sākusi zobārste, kura apkalpo 
gan bērnus, gan pieaugušos. Bērniem līdz 18 
gadu vecumam zobārsta apmeklējums ir valsts 
apmaksāts pakalpojums. 

Medicīnas sabiedrības «Optima 1» valdes locekle 
Ingrīda Budrēvica stāsta, ka poliklīnikā darbu sākusi 

zobārste no Ukrainas un viņa šajā profesijā strādā jau 20 gadu. Pacienti aicināti būt 
saprotoši, jo stomatoloģe ukrainiete šobrīd vēl tikai mācās latviešu valodu, taču kopā 
ar viņu ikdienā strādā medmāsa, kura nodrošinās tulkošanu.

Jāatgādina, ka zobārsta pakalpojumi bērniem ir bez maksas, jo tos līdzfinansē valsts, 
bet pieaugušajiem tas ir maksas pakalpojums saskaņā ar «Optima 1» cenrādi. 

Pierakstīties pie zobārstes «Optima 1» var, zvanot uz reģistratūru pa tālruni 
63020392, 63022412. 

Jāpiebilst, ka «Optima 1» tiek nodrošināts arī zobu higiēnista pakalpojums. Arī 
higiēnista apmeklējumam var pieteikties, zvanot uz reģistratūru.

  Turpinās gājēju ietves izbūve pie topošā veikala «Lidl» Dobeles šosejā 45A, kā arī 
notiek brauktuves paplašināšana Dobeles šosejā, lai nodrošinātu piekļuvi veikalam. 
Līdz ar to gan Dobeles šosejas, gan Atmodas ielas posmos ir noteikti satiksmes 
ierobežojumi. Līdz 31. augustam pagarināti satiksmes ierobežojumi Atmodas 
ielas posmā no Asteru ielas līdz Dobeles šosejai, tostarp ierobežota gājēju kustība 
ielas pusē gar topošo «Lidl». Papildus tam līdz 31. augustam noteikti satiksmes 
ierobežojumi arī Dobeles šosejas posmā no Satiksmes ielas līdz Atmodas ielai, kur 
tiek paplašināta brauktuve. Līdz ar satiksmes ierobežojumiem slēgta gājēju kustība 
pa ietvi topošā veikala pusē. Iedzīvotājiem lūgums ievērot saskaņotās satiksmes 
organizācijas shēmas un izvietotās ceļa zīmes.

Jelgavas pilsētas slimnīcā pieejama efektīvāka 
sirds dobumu izmeklēšanas metode

«Optima 1» pieņem zobārsts; apkalpo gan 
bērnus, gan pieaugušos

Satiksmes ierobežojumi 
Atmodas ielā un Dobeles šosejā

 Kristīne Langenfelde

Noslēdzies būvdarbu 
iepirkums «2., 3. līnijas 
un Nameja ielas posma 
pārbūve, Jelgavā», kas 
paredz ielu pārbūvi un 
jauna ielas posma izbūvi, 
uzlabot satiksmes drošību 
un nodrošināt piekļuvi 
plānotajai pirmsskolas 
izglītības iestādei Nameja 
ielā 30. Plānots, ka ielu 
pārbūve varētu sākties 
tuvākā mēneša laikā.

Būvdarbu gaitā paredzēta ielu 
pārbūve – 2. līnijā posmā no Do-
beles šosejas līdz Nameja ielai;  
3. līnijā posmā no Dobeles šosejas 
līdz perspektīvajai ielai, Nameja 
ielā posmā no 3. līnijas līdz 2. lī-
nijai un perspektīvās ielas izbūve 
posmā no 3. līnijas līdz 2. līnijai. 

Plānotie ielu pārbūves darbi 
ir sadalīti kārtās. Vispirms pare-
dzēta 2. līnijas pārbūve posmā no 
Dobeles šosejas līdz Nameja ielai, 
ieklājot asfaltbetona brauktuves 
segumu un ietves izbūvei paredzot 
bruģakmens seguma apvienoto 

Sāksies ielu posmu pārbūve ap 
perspektīvo bērnudārzu Nameja ielā

gājēju un velosipēdu ceļu, apgais-
mojuma pārbūve, ūdensapgādes 
un kanalizācijas tīklu izbūve un 
lietus kanalizācijas sistēmas pār-
būve, kā arī sakaru kanalizācijas 
un videonovērošanas izbūve.

Pēc tam notiks 3. līnijas pārbū-
ve posmā no Dobeles šosejas līdz 
Nameja ielai, ieklājot asfaltbetona 
brauktuves segumu, ietves izbūve, 
paredzot bruģakmens seguma 
apvienoto gājēju un velosipēdu 
ceļu, apgaismojuma pārbūve, 
ūdensapgādes un kanalizācijas 
tīklu izbūve, lietus kanalizācijas 
sistēmas pārbūve un luksofora ob-
jekta izbūve 3. līnijas un Dobeles 
šosejas krustojumā.

Tālāk Nameja ielas posmā no 
2. līnijas līdz 3. līnijai paredzēta 
ielas pārbūve, ieklājot asfaltbe-
tona brauktuves segumu, stāv-
laukuma izveide pie perspektīvās 
pirmsskolas izglītības iestādes, 
ietves izbūve, paredzot bruģak-
mens seguma apvienoto gājēju 
un velosipēdu ceļu, apgaismojuma 
pārbūve, ūdensapgādes un kana-
lizācijas tīklu izbūve un lietus 
kanalizācijas sistēmas pārbūve, 
kā arī sakaru kanalizācijas un 

videonovērošanas izbūve. Posmā 
no 2. līnijas līdz 1. līnijai – 20 kV 
elektrības kabeļa un transforma-
tora apakšstacijas izbūve.

Noslēdzošajā kārtā pārbūves 
darbi notiks 2. līnijas un 3. līnijas 
posmā no Nameja ielas līdz per-
spektīvajai ielai un perspektīvās 
ielas izbūve posmā no 2. līnijas 
līdz 3. līnijai, ieklājot asfaltbetona 
brauktuves segumu un izbūvē-
jot stāvlaukumu pie plānotās 
pirmsskolas izglītības iestādes, 
ietves izbūve, paredzot bruģak-
mens seguma apvienoto gājēju 
un velosipēdu ceļu, apgaismojuma 
pārbūve, ūdensapgādes un kana-
lizācijas tīklu izbūve un lietus 
kanalizācijas sistēmas pārbūve, 
kā arī sakaru kanalizācijas un 
videonovērošanas izbūve.

Kopējās plānotās izmaksas 
ir 6 392 148,47 eiro, no tiem 
5 433 326 eiro būs aizņēmuma 
līdzekļi, bet 958 822,47 eiro paš-
valdības budžeta līdzekļi. Iepir-
kuma rezultātā būvdarbus veiks 
SIA «Ceļu būvniecības sabiedrība 
«Igate»». 

Visu ielu pārbūvi paredzēts 
veikt līdz 2025. gada rudenim.

2., 3. 
līnijas un 
Nameja 
ielas 
posma 
pārbūve

GALVENĀ GRĀMATVEŽA 
VIETNIEKU(-CI) 

(1 vakance uz nenoteiktu laiku)
Mēs piedāvājam:
1. interesantu un atbildīgu darbu pašvaldībā;
2. mēnešalgu 1600 eiro (pirms nodokļu 
nomaksas, amats klasificēts 17. saimes VI 
līmenī, 11. mēnešalgu grupā);
3. darbu atsaucīgu kolēģu kolektīvā;
4. pašvaldībā noteiktās sociālās garantijas.

VECĀKO 
GRĀMATVEDI

(1 vakance uz nenoteiktu laiku)
Mēs piedāvājam:
1. interesantu un atbildīgu darbu pašvaldībā;
2. mēnešalgu 1415 eiro (pirms nodokļu 
nomaksas, amats klasificēts 17. saimes V 
līmenī, 10. mēnešalgu grupā);
3. darbu atsaucīgu kolēģu kolektīvā;
4. pašvaldībā noteiktās sociālās garantijas.

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestāde 
«Pašvaldības iestāžu centralizētā grāmatvedība» 

(reģ.Nr.90000994696) aicina darbā

Plašāk par vakancēm: https://ej.uz/jelgava_vakances

Pieteikuma dokumenti:
1. motivēts pieteikums, nepārsniedzot vienu A4 lapu;
2. dzīves un iepriekšējās darba un profesionālās prakses pieredzes apraksts (CV).

Pieteikuma dokumentus iesniegt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes «Centrālā 
pārvalde» Administratīvā departamenta Klientu apkalpošanas centrā Lielajā ielā 11, Jelgavā, 
131. kabinetā, ar norādi «Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes «Pašvaldības iestāžu 
centralizētā grāmatvedība» vecākā grāmatveža amatam» vai sūtīt elektroniski uz e-pasta 
adresi gramatvediba@gramatvediba.jelgava.lv līdz 2023. gada 3. septembrim (ieskaitot).
Piesakoties konkursam uz vakanto amatu, kandidāts piekrīt savu personas datu apstrādei atlases 
konkursa mērķim – pretendentu atlases nodrošināšanai. Personas datu apstrādes pārzinis ir 
Jelgavas valstspilsētas pašvaldība. Personas dati tiks glabāti sešus mēnešus no konkursa rezultātu 
paziņošanas brīža. Papildu informācija par Jelgavas valstspilsētas pašvaldības personas datu 
apstrādi skatāma pašvaldības mājaslapas sadaļā «Personas datu apstrāde», «Paziņojums datu 
subjektiem – personāla atlases procesa dalībniekiem (pretendentiem)».

ZINĪBU DIENAS SVINĪGIE PASĀKUMI SKOLĀS
Izglītības iestāde 1. septembra svinīgā 

pasākuma laiks (plkst.) Klašu grupa 1. septembra svinīgā pasākuma 
norises vieta 

Jelgavas Tehnoloģiju vidusskola 11.00 1.–12. klase Pie skolas ieejas Meiju ceļā 9

Jelgavas Valsts ģimnāzija 10.00 7.–12. klase Skolas pagalms

Jelgavas Spīdolas Valsts ģimnāzija
08.30 7. klase Ģ.Eliasa Jelgavas vēstures un mākslas 

muzejs, tad – gājiens uz skolu10.00 8.–12. klase 

Jelgavas 4. vidusskola 10.00 1.–12. klase Pie skolas ieejas Akmeņu ielā 1

Jelgavas 5. vidusskola 10.00 1.–12. klase Skolas pagalms

Jelgavas Pārlielupes pamatskola 10:00 1.–9. klase Skolas pagalms 
no Loka maģistrāles puses

Jelgavas Centra pamatskola 09.00 1.–9. klase Skolas iekšpagalms

Jelgavas 4. sākumskola 09.00 1.–6. klase Skolas pagalms

Jelgavas pamatskola 
«Valdeka»-attīstības centrs 10.00 1.–9. klase Skolas pagalms

Jelgavas Paula Bendrupa pamatskola 10.00 1.–9. klase Skolas pagalms

Jelgavas Amatu vidusskola 10.00 1.–4. kurss, 7.–12. klase Skolas pagalms

Jelgavas tehnikums 10.00 1. kurss Skolas pagalms

Jelgavas Mūzikas vidusskola
11.00 1.–4. kurss

Skolas koncertzāle
17.00 Profesionālās ievirzes 

izglītības programmas

Lazdiņas privātā pamatskola «Punktiņš» 10.00 1.–6. klase Skolas pagalms 
Pulkveža O.Kalpaka ielā 14

Foto: Ivars Veiliņš
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Jaunrades nams «Junda» Pulciņu nodarbību saraksts 2023./2024. m.g. 1. semestrim
Sarakstā iespējamas izmaiņas! Skatīt www.junda.lv!

Pieteikšanās interešu izglītības programmas grupai (turpmāk – pulciņam) – no 4. līdz 8. septembrim klātienē, ierodoties pēc nodarbību saraksta uz pulciņa (konkrētās grupas) pirmās nodarbības sākuma laiku. Grupās ir 
ierobežots audzēkņu skaits. Iestāšanās pulciņā – ar aizpildītu likumiskā pārstāvja iesniegumu, to iesniedzot pulciņa skolotājam. Nodarbības sāksies 11. septembrī. Papildus informācija par pulciņiem: www.junda.lv.

Nodarbības Grupa Pirmdiena Otrdiena Trešdiena Ceturtdiena Piektdiena Nodarbību  
telpa/vieta

     DEJOTprieks

Tautas dejas,  
M.Bratkus,  
K.Straume

«Jundaliņi», 4 gadi 18.00–19.00 18.00–19.00

2-13

«Jundaliņi», 5–6 gadi 19.00–20.00 19.00–20.00
«Jundēni», 1.–2. klase 16.30–17.50 16.30–17.50
«Jundēni», 3.–4. klase 14.30–16.15 14.30–16.15
«Jundēni», 5.–6. klase 14.30–16.15 14.30–16.15
«Jundēni», 7.–9. klase 16.30–18.00 16.30–18.00
«Jundari», vidusskola 18.00–19.45 18.00–19.45

Klasiskā deja, 
K.Straume No 1. klases 14.30–16.15 1-12

Līnijdejas, 
S.Vīgante

Iesācēji, 1.–7. klase 15.30–16.15 15.30–16.15 2-16Turpinātāji, no 6. klases 16.30–18.15 16.30–18.15

Mūsdienu deju 
studija «Intence», 
S.A.Zondaka                                                                

Pirmsskola, no 5 g.v. 18.00–19.05 18.00–19.05

1-12No 1. klases 14.30–15.20 14.30–15.20
No 5. klases 15.30–16.20 15.30–16.20
Turpinātāji, no 6. klases 16.30–17.55 16.30–17.55

           DZIEDĀTprieks

Muzikālā studija 
un popgrupas 
«Smaids», 
V.Ņinkovska

Jaunākā popgrupa, 
2.–5. klase 15.00–16.30 15.00–16.30

2-11Vecākā popgrupa, no 
6. klases 17.30–19.00 17.30–19.00

Studija, 4–6 gadi 16.40–17.20 16.40–17.20

Muzikālā studija 
un popgrupas 
«Lai skan», 
I.Šveicere

Studija, 4–6 gadi 17.00–18.00

1-17

Studija, 1.–4. klase 14.30–15.15 14.30–15.15
Popgrupa, 5–8 gadi 17.30–18.45 17.30–18.30
Popgrupa, 8–11 gadi 15.30–16.55 15.30–17.15
Popgrupa, 12–15 gadi 15.30–17.15 15.00–16.45
Popgrupa, no 16 gadiem 18.15–20.00 18.45–20.30 17.00–18.00

Kustīgās notiņas,  
E.Lukjanska

Iesācēji, 3–4 gadi, I 16.30–17.10

1-11Iesācēji, 3–4 gadi, II 17.15–17.55
Iesācēji, 5–6 gadi 18.00–18.40
Turpinātāji, 4–5 gadi 17.00–17.45
Turpinātāji, 6–7 gadi 18.00–18.45

          MUZICĒTprieks
Sitamo instru-
mentu pamati, 
perkusijas,  
A.Cedriņš

No 5. klases, I 15.00–16.45 2-11

No 5. klases, II 17.00–18.45

Jundas ģitāras             
Iesācēji, no 2. klases

Par pulciņa darbību interesēties, sākot ar 01.09.2023. Svinību zāleTurpinātāji, I
Turpinātāji, II

Ukulele Iesācēji, no 2. klases Par pulciņa darbību interesēties, sākot ar 01.09.2023. Svinību zāleTurpinātāji
Populārās mūzikas 
ansamblis «Junda 
band», A.Cedriņš

No 4. klases 17.00–19.45 Svinību zāle

          DARBOTIESprieks
Ādas plastikas 
darbnīca,  
S.Tauriņa

Iesācēji, no 4. klases 14.30–16.15 14.30–16.15
1-08

Turpinātāji 16.30–19.15 16.30–19.15
Modes ilustrācija, 
M.Meiere No 5. klases 15.40–17.50 15.40–17.50 2-03

Ilustrācija, M.Meiere 1.–4. klase 14.00–15.25 14.00–15.25 2-03
Jautrā māksla, 
M.Meiere

5–6 gadi, I 18.00–18.40 2-035–6 gadi, II 18.00–18.40

Skicēšana, M.Meiere No 4. klases 14.30–15.55 2-03No 7. klases 16.10–18.20
Floristika, A.A.Osīte No 3. klases 15.15–17.00 15.15–17.00 1-06
Radošā darbnīca,  
I.Hofmane                     

1.–2. klase 14.00–15.25 14.00–15.25 1-06No 3. klases 15.40–17.05 15.40–17.05
Es un dizains, 
I.Hofmane          No 4. klases 17.20–19.30 17.20–18.45 1-06

Pērļošana, D.Skudra No 1. klases 16.00–17.45 1-06

Keramika, 
I.Brizga

Iesācēji, no 1. klases, I 14.00–15.45 14.00–15.45

1-14
Iesācēji, no 1. klases, II 14.00–15.45 14.00–15.45
Iesācēji, no 1. klases, III 18.00–19.45 18.00–19.45
Turpinātāji, I 16.00–17.45 16.00–17.45
Turpinātāji, II 16.00–17.45 16.00–17.45

Keramika mazajiem,  
I.Brizga

5–6 gadi, I 18.00–18.45 1-145–6 gadi, II 18.00–18.45

Mākslas studija, 
I.Kārkliņa

4–6 gadi, I 18.00–19.25
2-034–6 gadi, II 18.00–19.25

4.–7. klase 16.00–17.45 16.00–17.45
Šūšana, D.Veģe No 6. klases 15.30–17.15 15.30–17.15 1-08

Radošā studija,  
J.Fjodorova No 1. klases 14.00–16.45

Jelgavas 
Pārlielupes 
pamatskola, 
Loka maģis-

trāle 29
Stikla māksla,  
K.Iljins             

Iesācēji, no 3. klases 15.00–16.45 15.00–16.45 1-09Turpinātāji 17.00–19.45 17.00–19.45

Interjera dizains 3.–4. klase Par pulciņa darbību interesēties, sākot ar 01.09.2023. 1-16No 5. klases
KUSTĪBprieks

Velo pulciņš,
E.Dinsberga

1.–3. klase 15.00–16.30 Zemgales 
prospekts 7,  

pagalms 
vai pilsētas 

teritorija

No 4. klases 16.45–18.45

Sportiņš mazajiem,
E.Dinsberga

5–6 gadi, I 17.00–17.45
2-165–6 gadi, II 18.00–18.45

1.–2. klase 16.00–16.45
Ritmika, kustību 
koordinācija, 
D.Blūma

1.–4. klase 15.00–15.40
2-165–6 gadi 17.00–17.40

Ritmika, S.Vīgante No 1. klases 14.30–15.15 14.30–15.15 2-16
Fitness, D.Blūma No 6. klases 16.00–16.40 2-16

Joga, I.Brizga

1.–2. klase 14.30–15.15

1-17
3.–4. klase 15.30–16.15
5.–6. klase 16.30–17.15
No 7. klases 17.30–18.15
No 16 gadiem 18.30–19.15

Klinšu kāpšanas 
pamati, L.Hofmane

1.–2. klase 14.00–14.40
Jelgavas 

Tehnoloģiju 
vidusskola, 
Meiju ceļš 9

3.–4. klase, I 14.50–15.30
3.–4. klase, II 15.40–16.20
5.–6. klase 16.30–18.00
7.–8. klase 18.15–19.40

Nodarbības Grupa Pirmdiena Otrdiena Trešdiena Ceturtdiena Piektdiena Nodarbību  
telpa/vieta

Sporta tūrisms, 
alpīnisms un klinšu 
kāpšana, 
N.Hofmanis, L.Hofmane

Iesācēji, no 5. klases 16.00–17.45 16.00–17.45 16.00–17.45
Turpinātāji 18.00–19.45 18.00–19.45 18.00–19.45

SESTDIENA – treniņi, sacensības, izbraukumi. 
P, Pk – Jelgavas pamatskola «Valdeka»-attīstības centrs, Institūta iela 4.

T – 2-15 (Zemgales prospekts 7)

Boulderings (telpu 
klinšu kāpšana),
L.Hofmane

No 1. klases, I 14.15–15.00 16.00–16.45

2-15No 1. klases, II 15.15–16.00 17.00–17.45
No 5. klases, I 18.15–19.00 18.00–18.45
No 5. klases, II 19.15–20.00 19.00–19.45

 TEHNIKprieks
Stopkadru animācija, 
I.Ziemele 1.–3. klase 14.00–15.45 2-10

Foto un video,
A.A.Osīte No 4. klases 15.00–17.45 1-19

Digitālā māksla, 
L.Palma

Iesācēji, no 5. klases 17.00–19.45 1-07
Turpinātāji, no 5. klases 17.00–19.45 1-19

Trases automode-
lisms,  M.Kalniņš No 3. klases 14.00–16.45 14.00–16.45 2-17

Elektronikas pamati, 
U.Pekša No 4. klases 16.00–17.25 16.00–18.10 1-07

Arduino program-
mēšana, U.Pekša No 5. klases 18.00–19.45 18.00–19.45 1-07

3D animācija, 
U.Pekša No 4. klases 17.40–19.25 16.00–17.45 1-07

Koka spēļu darbnīca, 
O.Krauze 1.–9. klase 13.30–16.00 1-10

Koka auto modeļi, 
O.Krauze

Iesācēji, 1.–9. klase 13.30–16.00 1-10Turpinātāji 16.15–18.40 16.15–18.40
Kuģu modelisms, 
O.Krauze

Iesācēji, 1.–9. klase 13.30–16.00 1-10No 5. klases 16.15–18.40 16.15–18.40
Radiovadāmie auto, 
O.Krauze 2.–9. klase 13.30–16.00 1-10

Koka hobijlietas, 
M.Dzerkalis

No 1. klases 16.00–17.45 1-15No 5. klases 18.00–19.45
«Little Bits», M.Dzerkalis No 3. klases 15.00–17.45 1-19

Koka amatniecības 
pamati, V.Kazāks 

1.–4. klase Par pulciņa darbību interesēties, sākot ar 01.09.2023. 1-15
No 5. klases 

Lāzera CNC 
apguve No 5. klases Par pulciņa darbību interesēties, sākot ar 01.09.2023. 1-19

Konstruēšana 
(STEAM), I.E.Ceriņa

1.–3. klase 14.00–16.45 1-15No 4. klases 17.00–19.45
«LEGO» konstruēša-
na (STEAM), A.Šīna

No 1. klases, I 16.30-18.15 2-10No 1. klases, II 17.30-19.15
«LEGO» laiks pirms-
skolai, A.A.Osīte

No 4 gadiem, I  17.15-18.00 2-10No 4 gadiem, II 18.00-18.45

«LEGO» robotika 
(WeDo 2.0), 
I.Ozola, A.Šīna

1.–3. klase, I 14.30–16.15

2-101.–3. klase, II 16.30–18.15
1.–3. klase, III 14.30–16.15
1.–3. klase, IV 14.30-17.15

Pavediena tēlniecī-
ba (3D pildspalva), 
I.Jaunzeme

2.–5. klase, I 13.45–15.55
2-032.–5. klase, II 13.45–15.55

Mūsdienu tehnolo-
ģijas, L.Hofmane No 5. klases 16.15–18.00 1-19

         VALODprieks

Angļu valoda,  
E.Lazare

1. klase, I 14.30–15.15

2-12

1. klase, II 14.30–15.15
Turpinātāji, 2. klase, I 14.30–15.15
Turpinātāji, 2. klase, II 14.30–15.15
Turpinātāji, 3. klase 15.30–16.15 15.30–16.15
Turpinātāji, 4. klase 16.30–17.15 16.30–17.15
Turpinātāji, 5. klase 15.30–16.15 15.30–16.15
Turpinātāji, 6. klase 16.30–17.15 16.30–17.15

          ĪPAŠSprieks

Klubs «Puķuzirnītis» 
bērniem un jauniešiem 
ar speciālām vajadzī-
bām, S.Serebrjakova

No 1. klases

14.00–14.45 
15.00–15.45 
16.00–16.45 
17.00–17.45 
18.00–18.45

1-09 
(katram 

audzēknim 
sadalīts 

nodarbību 
laiks)

«Lediņu bitītes» 
pirmsskolas, 
sākumskolas, 
pamatskolas bērniem, 
kā arī jauniešiem līdz 
25 gadu vecumam ar 
speciālām vajadzībām

Brīvā laika istaba, 
S.Serebrjakova

Par pulciņa nodarbību laikiem interesēties, sākot ar 01.09.2023.

Struktūr-
vienība 

«Lediņi», 
Lediņu 
ceļš 1

Montesori nodar-
bības, O.Ruža
Māksla, I.Iejava

          JAUNIEŠprieks

Jauniešu klubs No 13 līdz 15 gadiem Par pulciņa nodarbību laikiem interesēties, sākot ar 01.09.2023. 1-24No 16 gadiem
         DAŽĀDGAUMJUprieks

«Jundas» skola 
mazajiem, 
A.Ofkante                                 

6 –12 mēn., 1.a klasīte 10.30–11.50 10.30–11.50

1-11

6 –12 mēn., 1.b klasīte 12.00–13.20 12.00–13.20
1–2 gadi, 2.a klasīte 10.30–11.50 10.30–11.50
1–2 gadi, 2.b klasīte 12.00–13.20 12.00–13.20
2–3 gadi, 3.a klasīte 09.00–10.20 09.00–10.20
2–3 gadi, 3.b klasīte 09.00–10.20 09.00–10.20

«Ziķeri», 
I.Lazučonoka 5–7 gadi 17.00–18.15 17.00–18.15 1-16

Improvizācijas 
teātris No 8. klases 15.30–17.15 2-11

Vides draugi, 
A.A.Osīte

1.–5. klase, I 15.00–17.45 15.00–17.45 1-18
1.–5. klase, II 15.00–17.45 15.00–17.45

SasPĒLēsimiES,
L.Spalva No 2. klases 14.00–16.45 14.00–16.45 1-16

Radi, spēlē, 
eksperimentē,
S.Zabela

No 1. klases 15.00–17.45 1-16

Jelgavas LKS 
41. skautu vienība 
«Mežabrāļi», 
I.Meiliņš

Mazskauti, 9–11 gadi 16.00–7.45 2-02 vai 
nodarbības 
var notikt 
pilsētvidē 

Skauti, 12–16 gadi 16.00–17.45

SESTDIENĀS nodarbības notiek struktūrvienībā  «Lediņi» Lediņu ceļā 1 Jelgavā no plkst.10 līdz 13.45.

Laiks «Lediņos» 1.–6. klase 15.00–16.45 15.00–16.45
Struktūrvienī-
ba «Lediņi», 
Lediņu ceļš 1

Informācijai: Jelgavā deklarētajiem bērniem un jauniešiem dalība «Jundas» interešu izglītības nodarbībās ir bez maksas, bet citā pašvaldībā deklarētajiem bērniem dalības maksa pulciņā ir 12 eiro mēnesī.

Tālrunis uzziņām: 63022166 vai 63022165 (administrators); e-pasts: junda@izglitiba.jelgava.lv
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 Kristīne Langenfelde 

Sākoties mācību gadam, satiksme pilsētas ielās kļūs intensīvāka. 
Autovadītājiem, velosipēdistiem un gājējiem, it īpaši skolēniem, kas 
atgriežas skolā, jābūt sevišķi uzmanīgiem. Tāpēc jau 28. augustā pie 
vairākām Jelgavas izglītības iestādēm, kur nav noteikti pastāvīgi āt
ruma ierobežojumi, uzstādīs zīmes maksimālā braukšanas ātruma 
ierobežošanai līdz 40 kilometriem stundā. Ierobežojumi būs spēkā 
trīs nedēļas – līdz 18. septembrim. Savukārt 1. septembrī rūpēs par 
skolēnu drošību dežūras pie skolām uzsāks policisti.

Pie skolām samazina braukšanas 
ātrumu; drošību uzraudzīs policisti

līdz 30 kilometriem stundā.
Tāpat kā citus gadus, arī šogad 

1. septembrī dežūras pie skolām 
uzsāks Jelgavas Pašvaldības po-
licija sadarbībā ar Valsts policiju, 
divu nedēļu garumā īpašu uz-
manību pievēršot ceļu satiksmes 
noteikumu ievērošanai pie izglī-
tības iestādēm. Lai ceļš uz katru 
pilsētas skolu un bērnudārzu 
būtu drošs, policija atgādina, ka 
bērnu drošība pirmām kārtām ir 
vecāku atbildība, aicinot ar saviem 
bērniem pārrunāt ceļu satiksmes 
noteikumus un ielu šķērsot tikai 
pa gājēju pārejām vai ievērojot 
luksofora signālu. Sākoties jauna-
jam mācību gadam, skolās darbu 
atsāks arī Pašvaldības policijas 
Patruļpolicijas nodaļas inspektori, 
lai nodrošinātu kārtību un skolēnu 
drošību izglītības iestādēs un to 
teritorijā.

Kā informē pašvaldības iestādē 
«Pilsētsaimniecība», pagaidu ceļa 
zīmes maksimālā braukšanas 
ātruma ierobežošanai līdz 40 ki-
lometriem stundā uzstādītas pie 
jaunrades nama «Junda» Zemgales 
prospektā 7. Divas zīmes ar maksi-
mālā ātruma ierobežojumu uzstā-
dīs Loka maģistrālē pie Jelgavas 
Pārlielupes pamatskolas. Ātruma 
ierobežojumu noteiks arī Laps
kalna ielā no Kazarmes ielas līdz 

Liepu ielai, kur atrodas Jelgavas 
Bērnu un jaunatnes sporta skola. 

Pie citām pilsētas izglītības ies-
tādēm pastāvīgi ir ceļa zīmes un 
izbūvēti ātrumvaļņi, kas maksi-
mālo braukšanas ātrumu ierobežo 
līdz 30 vai 20 kilometriem stundā. 
Pie rekonstruētās Jelgavas Teh-
noloģiju vidusskolas Meiju ceļā, 
Celtnieku ielā un Traktoristu ielā 
ir izbūvēti ātrumvaļņi un noteikts 
maksimālā ātruma ierobežojums 

 Kristīne Langenfelde

SIA «Jelgavas pilsētas slim
nīca» pēc iepirkuma proce
dūras noslēgusi līgumu ar 
SIA «Demontāža» par savu
laik nepabeigtās dzemdību 
ēkas nojaukšanu pie slimnī
cas. Līgums paredz, ka dar
biem jābūt pabeigtiem līdz 
24. janvārim. Ēkas nojauk
šana ir pirmais etaps, lai sa
gatavotu teritoriju slimnīcas 
Infekcijas slimību nodaļas un 
Hronisko pacientu aprūpes 
nodaļas ēkas būvniecībai.

Septemba sākumā pie nepabeigtās 
ēkas tiks iekārtots būvlaukums un 
sāksies tās nojaukšana. SIA «Demon-
tāža» direktors Mārtiņš Mālnieks 
stāsta, ka objekta demontāža ir īpaši 
sarežģīta, jo tās daļa cieši piegulst 
slimnīcas ēkai. «Plānojam izmantot 
speciālu tehniku, demontāžas eks-
kavatoru demolatoru ar 28 metru 
strēli, kā arī demontāžas robotu, kas 
tiks nodarbināts tandēmā ar telesko-
pisko pacēlāju, kura aizsniedzamība 
ir līdz 51 metram. Šāda teleskopiskā 
iekārta, kas paredzēta sarežģītu dar-
bu veikšanai, mums ir vienīgajiem 
Baltijā. Savukārt putekļu novēršanu 
nodrošinās īpaši demontāžas darbiem 
paredzēta putekļu kontroles iekārta, 
kura ar ūdens pilienu miglu novērš 
putekļu izplatību līdz pat 70 metru 
attālumā. Iekārta ir ražota Itālijā, tā 
vizuāli līdzinās aprīkojumam, kādu 
izmanto sniega pūšanai slēpošanas 
trasēs. Darbu veikšanas grafiks tiks 
saskaņots ar Jelgavas pilsētas slimnī-
cu, lai pēc iespējas mazāk ietekmētu 
iestādes ikdienas darbu,» skaidro 
M.Mālnieks. 

Jāuzsver, ka lielākā daļa no ēkas 
nojaukšanas procesā iegūtajiem 

materiāliem – betona šķembām – 
tiks izmantoti slimnīcas nākamajā 
būvniecības etapā, izbūvējot stāv-
laukuma pamatus, tādējādi dodot 
materiāliem otru dzīvi un veicinot 
aprites ekonomiku.

Ēkas nojaukšanas izmaksas iepir-
kuma rezultātā ir 397 890 eiro (bez 
PVN), un to slimnīca pilnībā finansē 
no sava budžeta.

Jāatgādina, ka pēc Jelgavas pilsētas 
slimnīcas pasūtījuma jau 2021. gadā 
tika veikta savulaik nepabeigtās 
dzemdību nama būves ekspertīze. 
Tās rezultāti apliecināja, ka nepa-
beigtais būvniecības objekts neatbilst 
tādām prasībām kā mehāniskā 
stiprība un stabilitāte un atrodas 
pirmsavārijas stāvoklī. Objekta ek-
spertīzi veica SIA «Cilds», atzinumā 
norādot, ka ēkas karkass kopā ar 
telpiskās noturības elementiem ir 
neapmierinošā tehniskā stāvoklī un 
neatbilst Būvniecības likuma 9. pan-
tā noteiktajām būvei izvirzāmajām 
būtiskajām prasībām. Pamatojoties 
uz šo atzinumu, Jelgavas pilsētas 
slimnīca pieņēma lēmumu par nepa-
beigtā dzemdību nama nojaukšanu, 
to akceptēja arī Jelgavas dome. 

Vienlaikus Jelgavas slimnīca 
apzināja savas vajadzības šīs teri-
torijas turpmākai attīstībai. «Ne-
pabeigtā būve savulaik celta kā 

dzemdību nams, taču slimnīcai nav 
nepieciešams tik plašs atsevišķs 
dzemdību nams. Toties ir citas akū-
tas vajadzības, kas jārisina. Nevienā 
no Zemgales reģiona slimnīcām nav 
infekciju nodaļas – tuvākā atrodas 
Rīgā, Latvijas Infektoloģijas centrā, 
jo savulaik paredzētais infektoloģi-
jas profils Dobeles slimnīcā netika 
attīstīts. Pandēmijas laiks skaidri 
apliecināja, ka ir vitāli nepieciešams 
stiprs reģionāls infektoloģijas profi-
la pakalpojuma sniedzējs Zemgalē, 
kas atslogotu Rīgas slimnīcas un 
infekciju uzliesmojuma gadījumā 
neierobežotu reģiona slimnīcu 
ikdienas darbu,» pēc lēmuma pie-
ņemšanas uzsvēra SIA «Jelgavas 
pilsētas slimnīca» valdes loceklis 
Kārlis Smilga.

Jau pagājušajā gadā noslēdzās 
slimnīcas izsludinātais konkurss par 
Infekcijas slimību nodaļas un Hronis-
ko pacientu aprūpes nodaļas jaunbū-
vi, un tajā uzvarēja arhitektu birojs 
SIA «NAMS». Konkurss paredzēja, 
ka uzvarētāja darbs tiek izmantots 
par pamatu jaunās ēkas būvprojekta 
izstrādei. «Būvprojekta izstrāde šo-
brīd tuvojas noslēgumam – tam jābūt 
pabeigtam līdz novembra vidum. 
Nākamais solis būs finansējuma 
piesaiste un jaunās ēkas būvniecība,» 
skaidro K.Smilga.

Līdz janvārim nojauks nepabeigto dzemdību namu

 Kristīne Langenfelde

Jelgavas Pašvaldības po
licija jūlijā, pārbaudot 
31 elektriskā skrejriteņa 
vadītāju, deviņos gadī
jumos konstatējusi pār
kāpumus. Pilsētā pieaug 
gan elektrisko skrejrite
ņu, gan to lietotāju skaits 
un pārgalvīga pārvieto
šanās ar tiem, ignorējot 
noteikumus, kļūst arvien 
aktuālāka problēma. Paš
valdības policija uzsver: 
turpmāk sadarbībā ar 
Valsts policiju biežāk 
rīkos reidus, lai pastipri
nāti kontrolētu elektrisko 
skrejriteņu lietotājus.

Pašvaldības policija atgādina, ka 
elektrisko skrejriteņu lietotājiem 
ir jāievēro Ceļu satiksmes likumā 
paredzētie noteikumi un par to 
pārkāpšanu tiek piemērots sods.

Tā jūlijā, pārbaudot skrej
riteņu vadītājus, pašvaldības 
policisti konstatējuši, ka divi ar 
skrejriteni pārvietojas alkohola 
reibumā, par ko uzsākta admi-
nistratīvā pārkāpuma lieta. Vēl 
divos gadījumos, vadot elektrisko 
skrejriteni, uz tā atradās arī pa-
sažieris, un tas nav atļauts. Šajā 
gadījumā vainīgajiem piespriests 
sods divu naudas sodu vienību 
apmērā. Savukārt vēl piecos 
gadījumos policija fiksējusi, ka 
ar skrejriteni pārvietojās ne-
pilngadīgas personas, kuras nav 
ieguvušas velosipēda vadītāja 
apliecību.

Pašvaldības policija atgādina, 
ka ar elektrisko skrejriteni ir 
atļauts pārvietoties tikai no 
14 gadu vecuma. Pārvietošanās 
ātrums nedrīkst pārsniegt 25 ki-

lometrus stundā. Piedalīties ceļu 
satiksmē ar elektrisko skrejriteni 
personai vecumā no 14 līdz 17 ga-
diem atļauts gadījumā, ja tai ir 
velosipēda vai jebkuras katego-
rijas transportlīdzekļa vadīšanas 
tiesības. Savukārt personām, ku-
ras sasniegušas 18 gadu vecumu, 
elektriskā skrejriteņa vadīšanai 
transportlīdzekļu vadīšanas tie-
sības nav nepieciešamas.

Par noteikumu, kuri paredz 
papildu prasības velosipēdu vai 
elektriskā skrejriteņu vadītājiem, 
pārkāpšanu piemērobrīdinājumu 
vai naudas sodu velosipēda vai 
elektriskā skrejriteņa vadītājam 
no divām līdz 14 naudas soda 
vienībām jeb no 10 līdz 70 eiro. 

Pašvaldības policija pārvie-
toties ar elektrisko skrejriteni 
vai elektrisko velosipēdu aicina 
atbildīgi, neapdraudot ne sevi, 
ne citus. Uz skrejriteņa nedrīkst 
atrasties vairāk kā viens cilvēks. 
Braucot pa gājēju ietvi, jābūt uz-
manīgiem un jāievēro drošs pār-
vietošanās ātrums, ja iespējams, 
lielāka distance, jo arī gājēji var 
pēkšņi mainīt pārvietošanās vir-
zienu, tāpēc ikvienam braucējam 
jābūt pārliecinātam, ka neviens 
netiek apdraudēts. Drošības 
labad jāizmanto aizsargķivere. 
Tāpat jābūt vērīgiem un uzma-
nīgiem, šķērsojot brauktuvi un 
gājēju pāreju. 

Katrs trešais pārbaudītais 
elektroskrejriteņa vadītājs 
pārkāpj noteikumus

 Kristīne Langenfelde

15. septembrī Skolotāju ielā 8, 
pašvaldības iestādes «Sa
biedriskais centrs» telpās, 
tiks atklāta Sabiedrības in
tegrācijas fonda (SIF) Vienas 
pieturas aģentūras Jelgavas 
filiāle. Tajā vienuviet tiks 
nodrošināts informatīvs at
balsts un sniegti pakalpojumi 
trešo valstu pilsoņiem.

Kā informē SIF, Vienas pieturas 
aģentūras darba laiks Jelgavā būs 
pirmdienās no pulksten 8.30 līdz 18, 
otrdienās, trešdienās un ceturtdienās 
no pulksten 8.30 līdz 17 un piektdie-
nās no pulksten 8.30 līdz 16 (tālrunis 
uzziņām 25915300).

SIF jau šā gada sākumā uzsāka 
jauna pakalpojuma attīstīšanu – 
Vienas pieturas aģentūras izveidi ār-
zemniekiem. Tās mērķis ir vienuviet 
nodrošināt informatīvu atbalstu un 
pakalpojumus trešo valstu pilsoņiem 
(tajā skaitā Ukrainas civiliedzīvotā-
jiem) un starptautiskās aizsardzības 
saņēmējiem (bēgļiem, personām, ku-
rām piešķirts alternatīvais statuss, un 
patvēruma meklētājiem), lai sniegtu 
atbalstu, pārceļoties uz dzīvi Latvijā, 
un palīdzētu personām sociāleko-
nomiski iekļauties sabiedrībā. Līdz 
šim šādas aģentūras atklātas Rīgā 
un Liepājā. 

Septembra vidū tā darbu sāks arī 
Jelgavā.

• Vienas pieturas aģentūrā klā-
tienes un attālinātās konsultācijās 

Jelgavā atklās Vienas pieturas 
aģentūru ārzemniekiem

latviešu, angļu un krievu valodā 
(nepieciešamības gadījumā piesaistot 
tulku) varēs saņemt informāciju par 
uzņemšanu, uzturēšanās nosacīju-
miem, sociālo aizsardzību, nodarbi-
nātību, nodokļu sistēmu, izglītības, 
veselības, mājokļu un citiem jautāju-
miem Latvijā.

• Tiks nodrošināti mutiskie tul-
kojumi retajās valodās, piemēram, 
arābu, farsi, turku, tadžiku un citās, 
izvērtējot personas individuālās va-
jadzības.

• Nākotnē plānots nodrošināt arī 
jurista, psihologa un citu speciālistu 
individuālas konsultācijas, kā arī 
rakstisko tulkošanu retajās valodās.

Plašāka informācija pieejama tī-
mekļvietnē www.integration.lv un 
www.sif.gov.lv.

Vienas pieturas aģentūras pakal-
pojumu īstenošana tiek nodrošināta 
SIF īstenotā Patvēruma, migrācijas 
un integrācijas fonda projekta gaitā, 
kam finansējums piešķirts no Patvē-
ruma, migrācijas un integrācijas fonda 
(75 procentu apmērā) un Latvijas 
valsts budžeta (25 procenti).

Pašvaldības iestāde «Sabiedriskais 
centrs» atgādina, ka Jelgavā turpinās 
arī pašvaldības atbalsta pasākumi 
pilsētā dzīvojošiem Ukrainas civil-
iedzīvotājiem un šos jautājumus 
koordinē iestādes projekta koordina-
tore Laine Damberga. Viņa Ukrainas 
civiliedzīvotājus pieņem pirmdienās 
no pulksten 13 līdz 16, trešdienās no 
pulksten 13 līdz 16 un piektdienās no 
pulksten 9 līdz 12. Tālrunis uzziņām 
63005527, 22549806.

Foto: no JV arhīva

Foto: Ivars Veiliņš
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Darba pienākumi:
1. sagatavot un virzīt lietas izskatīšanai 
bāriņtiesas sēdēs;
2. piedalīties bāriņtiesas sēdēs lietu iz-
skatīšanā;
3. sagatavot lēmumu projektus;
4. apsekot un pārbaudīt bērna vai personas 
ar rīcības spēju ierobežošanu dzīves ap-
stākļus, veikt dzīves apstākļu pārbaudes 
akta rakstisku noformēšanu;
5. noskaidrot bērna vai personas ar ierobe-
žotu rīcībspēju viedokli;
6. pieņemt apmeklētājus un sniegt kon-
sultācijas;
7. pārstāvēt bāriņtiesu tiesās, institūcijās, 
valsts un pašvaldību iestādēs;
8. veikt amata pienākumus atbilstoši norma-
tīvo aktu prasībām, bāriņtiesas lēmumiem 
un bāriņtiesas priekšsēdētāja rīkojumiem;
9. sagatavot atbildes uz bāriņtiesā sa-
ņemtajiem dokumentiem atbilstoši amata 
kompetencei.

Prasības: 
1. Latvijas Republikas pilsonis vai nepilsonis;
2. sasniegts 30 gadu vecums;
3. iegūts vismaz akadēmiskais bakalaura 
grāds vai profesionālā bakalaura grāds  
5. līmeņa profesionālā kvalifikācijā vai cita 
Latvijas izglītības klasifikācijā noteiktajam 
Eiropas kvalifikācijas ietvarstruktūras  
6. līmenim atbilstošu kvalifikāciju pedago-
ģijā, psiholoģijā, medicīnā, sociālajā darbā 
vai tiesību zinātnē, izglītības vadībā vai 
sabiedrības vadībā un kuram ir ne mazāk 
kā triju gadu darba stāžs attiecīgi iegūtās 
izglītības tematiskajā jomā vai bāriņtiesas 
priekšsēdētāja, bāriņtiesas priekšsēdētāja 
vietnieka vai bāriņtiesas locekļa amata 
pienākumu pildīšanā;
4. valsts valodas prasmes augstākajā līmenī;
5. nevainojama reputācija;
6. darba pieredze dokumentu (lēmumu, 
prasības pieteikumu tiesai u.c. dokumentu) 
izstrādē;
7. augsta stresa noturība un atbildība, labas 
komunikācijas un saskarsmes prasmes;
8. labas iemaņas darbā ar datoru («Word», 
«Excel», internets);
9. spēja strādāt paaugstinātas intensitātes 
un spriedzes apstākļos.

Piedāvājam:
1. atbildīgu un interesantu darbu dinamiskā 
darba vidē;
2. profesionālo zināšanu pilnveidi un per-
sonīgo izaugsmi;
3. atsaucīgu kolektīvu;  
4. iespēju dot ieguldījumu bērnu tiesību un 
personu ar ierobežotu rīcībspēju aizsardzī-
bas jomā;
5. sociālās garantijas atbilstoši normatīvajos 
aktos noteiktajam;
6. stabilu atalgojumu. 

Pieteikuma dokumenti:
1. motivēts pieteikums, kurš satur pieteik-
šanās motīvus, darba prioritātes, aprakstot 
bāriņtiesas darbam nepieciešamās un sev 
piemītošās spējas un darba devēja ieguvu-
mus, pieņemot darbā attiecīgo pretendentu 
(nepārsniedzot vienu A4 lapu);
2. dzīves un iepriekšējās darba un profe-
sionālās prakses pieredzes apraksts (CV);
3. izglītību apliecinošu dokumentu kopijas 
(pretendentiem, kuri izglītību ieguvuši ār-
valstīs, dokumentu par tā atzīšanu Latvijā);
4. valsts valodas prasmi apliecinošs doku-
ments (nepilsonim);
5. apliecinājums, ka uz pretendentu neat-
tiecas Bāriņtiesu likuma 11. pantā noteiktie 
ierobežojumi;
6. apliecinājums, ka pretendents piekrīt, 
ka pie saņemto dokumentu izvērtēšanas 
konkursa komisija iegūst datus no Iekšlietu 
ministrijas Informācijas centra Sodu reģistra 
par personas sodāmībām un administratī-
vajiem pārkāpumiem.

Pieteikuma dokumenti iesniedzami:
1. Jelgavas valstspilsētas bāriņtiesā Pulk-
veža Oskara Kalpaka ielā 9, Jelgavā,  
118. kabinetā, slēgtā aploksnē ar norādi 
«Jelgavas valstspilsētas bāriņtiesas lo-
cekļa amata konkursam» līdz 2023. gada  
30. septembrim;
2. sūtot uz e-pasta adresi dzidra.ceple@ 
barintiesa.jelgava.lv (elektroniski parakstītus 
dokumentus). Tālrunis uzziņām 63084415;
3. ievietojot pasta kastē, kas atrodas Jelga-
vā, Pulkveža Oskara Kalpaka ielā 9, iekšpusē 
pie ieejas durvīm, ar uzrakstu «Jelgavas 
valstspilsētas bāriņtiesa».

Informācija par vakanci:
1. darbā stāšanās laiks: vienojoties;
2. darbs uz nenoteiktu laiku;
3. pilna slodze;
4. amats klasificēts 45. amata II līmenī  
(9. mēnešalgu grupa) ar mēnešalgu 1267 EUR 
(pirms nodokļu nomaksas).

Sazināsimies ar pretendentiem, kuri pēc ie-
sniegto dokumentu izvērtēšanas tiks izvirzīti 
konkursa otrajai kārtai.
Piesakoties konkursam uz vakanto amatu, 
kandidāts piekrīt savu personas datu 
apstrādei atlases konkursa mērķim – pre-
tendentu atlases nodrošināšanai.
Personas datu apstrādes pārzinis ir Jelga-
vas valstspilsētas pašvaldība. Personas 
dati tiks glabāti sešus mēnešus no konkursa 
rezultātu paziņošanas brīža.
Informācija par personas datu apstrādi 
skatāma pašvaldības mājaslapas sadaļā 
«Personas datu apstrāde», «Personas datu 
apstrādes paziņojums Jelgavas valstspilsē-
tas pašvaldības personāla atlases procesa 
dalībniekiem (pretendentiem)».

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestāde 
«Jelgavas valstspilsētas bāriņtiesa» (reģ.Nr.90002266173) 
izsludina konkursu uz Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 
iestādes «Jelgavas valstspilsētas bāriņtiesa» bāriņtiesas 

locekļa amata vietu uz nenoteiktu laiku (2 vakances).

 Kristīne Langenfelde

Attīstības finanšu institūci
ja «Altum» sākusi piedāvāt 
aizdevumu daudzdzīvokļu 
māju dzīvokļu īpašniekiem 
noteiktās atsavināmās ze
mes izpirkšanai jeb atsa
vināšanas cenas samaksai. 

Kā informē «Altum», aizdevuma 
mērķis ir veicināt finansējuma 
pieejamību tiem daudzdzīvokļu 
ēku īpašniekiem (dzīvokļu īpašnie-
kiem), kuri vēlas izmantot Piespie-
du dalītā īpašuma privatizētajās 

mājās izbeigšanas likumā nostip-
rināto mehānismu, lai izbeigtu 
piespiedu dalīto īpašumu ar zemes 
īpašnieku vai īpašniekiem, bet 
kuriem nav pieejami savi finanšu 
līdzekļi atsavināšanas cenas daļas 
samaksai.

Finansējums tiks piešķirts jau 
esošās «Altum» atbalsta pro
grammas daudzdzīvokļu māju 
remontiem un apkārtējās teritorijas 
labiekārtošanas darbiem ietvaros, 
un tas palīdzēs iedzīvotājiem risināt 
situāciju, kas bijusi aktuāla jau 
vairākus gadus, – izbeigt piespiedu 
dalīto īpašumu ar zemes īpašnieku. 

Turpmāk dzīvokļu īpašnieki iegūs 
zemes atsavināšanas tiesības un 
varēs izpirkt zemi zem viņiem pie-
derošas ēkas.

Aizdevums dalītā īpašuma iz-
beigšanai tiks piešķirts, sākot no 
10 tūkstošiem eiro, ar atmaksas 
termiņu līdz 20 gadiem. Lai infor-
mētu iedzīvotājus par piespiedu 
dalītā īpašuma izbeigšanas pro-
cesu, dzīvokļu īpašnieku lēmumu 
pieņemšanas nosacījumiem, kā arī 
«Altum» aizdevuma nosacījumiem, 
23. augustā notiks informatīvs se-
minārs. Plašāka informācija par to 
pieejama «Altum» mājaslapā.

Daudzdzīvokļu māju dzīvokļu īpašniekiem 
pieejams aizdevums dalītā īpašuma izbeigšanai

Izsoles organizētājs: Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestāde «Pilsētsaimniecība» 
pārdod augošo koku koksni ar kopējo krāju 1185,94 m3, kas atrodas Jelgavas valstspil-
sētas pašvaldības nekustamā īpašuma «Lediņu mežs» (kadastra numurs 09000370161) 
un «Siliņu–Viskaļu mežs» (kadastra numurs 09000290542) sastāvā esošajā zemes 
vienībā ar kadastra apzīmējumu 09000290601 (turpmāk – izsoles priekšmets). Ar izsoles 
noteikumiem var iepazīties Jelgavas valstspilsētas pašvaldības mājaslapā www.jelgava.
lv un Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes «Pilsētsaimniecība» mājaslapā www.
pilsetsaimnieciba.lv, sadaļā «Izsoles».
Izsoles veids: elektroniskā izsole ar augšupejošu soli.
Izsolāmās mantas nosacītā cena: 38 020,00 euro (trīsdesmit astoņi tūkstoši divdesmit 
euro 00 centi) bez PVN.
Izsoles solis: 1000,00 euro (viens tūkstotis euro 00 centi) bez PVN.
Izsoles nodrošinājums noteikts 10% apmērā no izsolāmā priekšmeta sākumcenas, t.i., 
3802,00 euro (trīs tūkstoši astoņi simti divi euro 00 centi) bez PVN. 
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, jāveic izsoles nodrošinājuma samaksa, ieskaitot 
to Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes «Pilsētsaimniecība» kontā LV61UN-
LA0050001003121, AS «SEB banka», bankas kods UNLALV2X, ar atzīmi «Nodrošinājums 
elektroniskajai izsolei «Augošu koku koksne ar kopējo krāju 1185,94 m3» un, izmantojot 
elektronisko izsoļu vietni https://izsoles.ta.gov.lv, jānosūta lūgums Jelgavas valstspilsētas 
pašvaldības iestādei «Pilsētsaimniecība» autorizēt dalību izsolē. 
Izsoles norises laiks: izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 
28.07.2023. plkst.13 un noslēdzas 28.08.2023. plkst.13.

PAZIŅOJUMS PAR IZSOLI

 Ritma Gaidamoviča

Noslēgusies Zemgales re
ģiona Kompetenču attīstī
bas centra (ZRKAC) ēkas 
Svētes ielā 33 nerenovētās 
daļas siltināšana. Ēka ir 
ieguvusi vienotu izskatu, 
kā arī uzlabota tās ener
goefektivitāte. 

Piesaistot Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda (ERAF) finansē-
jumu projektā «Ēkas daļas Svētes 
ielā 33, Jelgava, energoefektivi-
tātes paaugstināšana», nosilti-

Nosiltināta ZRKAC ēkas 
nerenovētā daļa

nāta tā ēkas daļa, kurā atrodas 
kafejnīca un iestādes darbinieku 
kabineti. Pašvaldības Attīstības 
un pilsētplānošanas departamen-
ta projektu vadītāja Dominika 
Kristmane stāsta, ka būvdarbu 
gaitā nosiltināts plakanais jumts 
virs kafejnīcas, silikātķieģeļu ēkas 
daļas fasāde un cokola daļa, nesil-
tinātās ēkas daļā nomainīti logi, 
sakārtotas ārdurvis, uzlabojot to 
hermetizāciju, kā arī uzlabota 
apkures sistēma ēkā. Būvdarbi 
objektā pabeigti, un ēka pieņemta 
ekspluatācijā.

Projekta kopējās izmaksas ir 

316 842,61 eiro, no tām ERAF 
finansējums 186 194,90 eiro, 
valsts budžeta dotācija pašval-
dībām 8214,47 eiro un Jelga-
vas pašvaldības līdzfinansējums  
122 433,24 eiro. Piesaistīto at-
balstu no ERAF līdzfinansē  
REACTEU finansējums pandē-
mijas krīzes seku mazināšanai. 

Būvdarbus saskaņā ar iepir-
kumu veica SIA «Konstants», 
būvuzraudzību nodrošināja  
SIA «WU6», bet apliecinājuma 
karti izstrādāja un autoruzrau-
dzību veica SIA «Komunālpro-
jekts Jelgava».

Foto: Ivars Veiliņš

 Kristīne Langenfelde

No 4. septembra līdz 4. oktobrim ikviens aicināts izvirzīt 
pretendentus Jelgavas pašvaldības konkursam «Jelgavas 
valstspilsētas gada balva uzņēmējdarbībā 2023». Konkurss 
ir iespēja pateikt paldies uzņēmējiem, tā novērtējot viņu 
devumu pilsētas ekonomikas attīstībā, ražotās preces un 
nodrošinātos pakalpojumus, kā arī uzņēmuma reputāciju 
un attieksmi pret klientiem.

No 4. septembra var izvirzīt pretendentus konkursam 
«Jelgavas valstspilsētas gada balva uzņēmējdarbībā 2023»

Jelgavas vārda popularizēšanā, 
vai uzņēmējs atbalsta sporta, 
izglītības un kultūras attīstību 
pilsētā. Konkursam pieteiktos 
uzņēmumus izvērtēs konkursa 
komisija. Konkursa nolikums un 
elektroniskā pieteikuma veidlapa 
pieejama mājaslapā www.jelgava.
lv un www.zrkac.lv. Jāpiebilst, ka 
konkursā netiek vērtēti iepriekšē-
jo trīs gadu konkursa uzvarētāji.

Dalībnieki jāpiesaka, elektro-
niski aizpildot pieteikuma veid-
lapu mājaslapā www.zrkac.lv vai 
pieteikumu nosūtot pa pastu 
(Svētes iela 33, Jelgava, LV3001, 
ar norādi «Konkursam «Jelgavas 
valstspilsētas gada balva uzņēmēj-
darbībā»»).

Konkursa uzvarētāji tiks apbal-
voti svinīgā pasākumā.

Konkursā uzņēmumus vērtē 
trīs nominācijās – «Sociāli at-
bildīgs uzņēmums», «Radošs 
uzņēmums» un «Gada debija» –, 
katrā aptverot uzņēmumus, kuros 
darbinieku skaits ir no 1 līdz 10, 
uzņēmumus, kuros darbinieku 
skaits ir no 11 līdz 50, un uzņēmu-
mus, kuros darbinieku skaits pār-
sniedz 51. Būtiski, ka dalībniekus 
konkursam var izvirzīt jebkura 

fiziska vai juridiska persona, kā 
arī pats uzņēmums.

Katrā kategorijā pieteiktie 
uzņēmumi tiks vērtēti pēc noteik-
tiem kritērijiem, piemēram, cik 
droša ir uzņēmuma darba vide, 
vai uzņēmums ir videi draudzīgs, 
kāda ir uzņēmuma reputācija, 
vai tajā ir inovatīvu produktu 
un pakalpojumu attīstība, cik 
liels ir uzņēmēja ieguldījums 
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Līga Brūvere

Atbilstoši Jelgavas pašvaldības Satiksmes kustības 
drošības komisijas lēmumiem pilsētā ieviestas vairākas 
satiksmes organizācijas izmaiņas.

Tērvetes ielā no Aku ceļa uz 
Jelgavas valstspilsētas admi-
nistratīvo robežu pārceltas ceļa 
zīmes Nr.519 «Apdzīvotas vietas 
sākums». Izmaiņas veiktas, pama-
tojoties uz to, ka pilsētā turpina 
attīstīties privātmāju apbūve. Lai 
uzlabotu privātmāju teritorijā 
dzīvojošo pārvietošanās drošību, 
nolemts samazināt atļauto brauk-

šanas ātrumu šajā vietā. 
Sliežu ielā posmā no Palīdzības ielas 

līdz Sporta ielai – vietā, kur iepriekš 
bija izvietotas pagaidu ceļa zīmes 
Nr.326 «Apstāties aizliegts», – tagad 
izvietotas stacionārās ceļa zīmes 
Nr.326 «Apstāties aizliegts».

Meiju ceļā 40 papildus tur esošajam 
ceļa apzīmējumam Nr.943 – dzelte-
najai līnijai uz apmales, kas liedz no-

vietot šajā vietā automašīnu, – uzstādītas 
ceļa zīmes Nr.326 «Apstāties aizliegts». 
Zīmes izvietotas, jo dzeltenā līnija bija 
nepietiekami labi uztverama.

Pie Jelgavas Pilsētas bibliotēkas Aka-
dēmijas ielā 26 ir izveidota stāvvieta 
personām ar invaliditāti un uzstādīta ceļa 
zīme Nr.537 «Stāvvieta» kopā ar ceļa zīmi 
Nr.844 «Personām ar invaliditāti». 

Vairākās vietās pilsētā mainīta 
satiksmes organizācija

JVPI «Kultūra» (reģ.Nr.90001282471) aicina darbā 
SABIEDRISKO ATTIECĪBU SPECIĀLISTU(-I).
Galvenie pienākumi:
• starptautisku un Latvijas mēroga pasā-
kumu mārketinga, reklāmas un publicitātes 
stratēģiju plānošana un izpilde;
• iestādes tēla pētīšana, veidošana un 
uzturēšana;
• plānot, konsultēt un vadīt sabiedrības 
informēšanas kampaņas;
• sociālo tīklu portālu administrēšana un 
komunikācijas plānošana;
• oficiālās tiešsaistes vietnes administrē-
šana un satura vadība;
• komunikācija ar plašsaziņas līdzekļiem 
un sadarbības partneriem;
• kultūras pasākumu apmeklēšana un at-
spoguļošana iestādes komunikācijas kanālos;
• darbs gan individuāli, gan komandā, 
saskarsme reģionālajā, nacionālajā un 
starptautiskajā līmenī.

Prasības:
• augstākā izglītība komunikācijas, sabiedrisko 
attiecību vai citā radnieciskā sociālo zinātņu jomā;
• augsta atbildības izjūta, precizitāte, 
analītiska un loģiska domāšana;
• valsts valodas zināšanas augstākajā 
līmenī, teicama rakstītprasme;
• vēlamas labas angļu valodas zināšanas;

• laba izpratne par tiešsaistes vidi un 
mediju darbu;
• datorprasmes pieredzējuša lietotāja līmenī;
• teicamas komunikācijas un saskarsmes 
prasmes;
• spēja efektīvi plānot un organizēt savu darbu, 
nosakot prioritātes konkrētu darbu veikšanai. 

Priekšroka pretendentiem(-ēm), kam ir:
• pieredze līdzīgā darbā vai pašvaldības 
iestādē; 
• fotografēšanas, videomontāžas iemaņas un 
izpratne par grafiskā dizaina programmām;
• svešvalodu zināšanas.

Piedāvājam:
• būt neatņemamai daļai no Jelgavas 
kultūras dzīves un dažādu pasākumu 
apmeklējumus;
• profesionālās attīstības iespējas;
• radošus un atsaucīgus kolēģus;
• sociālās garantijas.

Darba alga – no 1259 EUR/mēn.
CV, motivācijas vēstuli un kandidāta saga-
tavotu mārketinga plāna uzmetumu lūdzam 
iesūtīt uz e-pasta adresi kultura@kultura.
jelgava.lv līdz 31. augustam.

Sazināsimies ar tiem pretendentiem, kuri tiks aicināti uz pārrunām. 
Kontaktpersona – Anda Sproģe, tālrunis 63005420.

Iesniedzot savu CV un pieteikumu, jūs piekrītat dalībai norādītās vakances kandidātu izvērtēšanas un atlases procesā un 
saziņai ar jums. CV un pieteikumā norādāma tikai tā informācija, kas ir nepieciešama, lai objektīvi izvērtētu jūsu kandidatū-
ras atbilstību vakantajam amatam. Ievērojot minēto, aicinām izvērtēt CV un pieteikumā iekļaujamās informācijas apjomu.

Galvenie pienākumi:
• vizuālā satura veidošana iestādes so-
ciālajiem tīkliem;
• iestādes pasākumu filmēšana un fotografēšana;
• iegūtā materiāla pēcapstrāde, montāža, 
projekcija un uzglabāšana;
• materiāla veidošana, ievietošana un savlai-
cīga atjaunošana (digitālie baneri, TV ekrāni);
• iestādes pasākumu tiešraižu koordinēšana;
• sadarbība ar kolēģiem un atbalsta snieg-
šana satura veidošanā.

Prasības: 
• augstākā izglītība grafiskā dizaina, IT jomā 
vai citā radnieciskā sociālo zinātņu jomā;
• datorprasmes pieredzējuša lietotāja līme-
nī un atbilstoša līmeņa zināšanas «Adobe 
Photoshop», «Adobe Ilustrator», «Adobe 
Premiere After Effects» programmās;
• zināšanas web dizaina un online vidē;
• valsts valodas zināšanas augstākajā 
līmenī, teicama rakstītprasme;
• spēja operatīvi darboties vairākos pro-
jektos vienlaicīgi; 

• laba izpratne par tiešsaistes vidi un 
mediju darbu;
• teicamas komunikācijas un saskarsmes 
prasmes;
• spēja efektīvi plānot un organizēt savu darbu. 

Priekšroka pretendentiem(-ēm), kam ir:
• pieredze līdzīgā darbā vai pašvaldības 
iestādē; 
• fotografēšanas, videomontāžas iemaņas un 
izpratne par grafiskā dizaina programmām;
• angļu valodas zināšanas.

Piedāvājam:
• būt neatņemamai daļai no Jelgavas kultūras 
dzīves un dažādu pasākumu apmeklējumus;
• profesionālās attīstības iespējas;
• radošus un atsaucīgus kolēģus;
• sociālās garantijas.

Darba alga – no 1101 EUR/mēn.
CV un motivācijas vēstuli lūdzam iesūtīt uz 
e-pasta adresi kultura@kultura.jelgava.lv 
līdz 31. augustam.

MULTIMEDIJU DIZAINA SPECIĀLISTU(-I).

 Kristīne Langenfelde

Sabiedrisko pakalpoju
mu regulēšanas komisija 
apstiprinājusi SIA  «Jel
gavas ūdens» iesniegto 
ūdenssaimniecības pa
kalpojumu tarifa pro
jektu. Tas nosaka, ka no 
1.  augusta Jelgavā par 
ūdensapgādes un kana
lizācijas pakalpojumiem 
ir jāmaksā mazāk.

No augusta ūdenssaimniecī-
bas pakalpojumu tarifs Jelgavā 
noteikts 2,20 eiro (bez PVN) par 

«Jelgavas ūdens» samazina 
ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu

kubikmetru visām patērētāju 
grupām, tajā skaitā ūdensapgādes 
tarifs 0,99 eiro par kubikmetru 
bez PVN (samazinājums par 
18,9 procentiem) un kanalizācijas 
pakalpojumu tarifs 1,21 eiro par 
kubikmetru bez PVN (samazinā-
jums par 20,4 procentiem). 

Zemāks tarifs aprēķināts, ņe-
mot vērā elektroenerģijas iepirku-
ma cenas būtisku samazinājumu 
un elektroenerģijas sadales tarifu 
izmaiņas no 1. jūlija.

Jāatgādina, ka līdz augustam 
noteiktais SIA «Jelgavas ūdens» 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
tarifs stājās spēkā šā gada 1. maijā 

un tas bija 2,74 eiro kubikmetrā 
visām patērētāju grupām bez 
PVN, tajā skaitā ūdensapgādes 
tarifs 1,22 eiro kubikmetrā bez 
PVN un kanalizācijas pakalpo-
jumu tarifs 1,52 eiro kubikmetrā 
bez PVN.

Rēķinus ar samazināto tarifu 
patērētāji saņems, sākot no sep-
tembra, norēķinoties par augustā 
izmantotajiem «Jelgavas ūdens» 
pakalpojumiem.

Taču, ņemot vērā, ka elektro-
enerģijas un citas tarifa kom-
ponentes ir mainīgas, «Jelgavas 
ūdens» paredz, ka tarifs turpmāk 
būs jāpārskata regulāri.

Celtnieku ielas posmā no Satiksmes ielas līdz 
Traktoristu ielai mēnesi agrāk, nekā sākotnēji 
plānots, ieklāts asfaltbetona segums un ātruma 
samazināšanai izbūvēts aploces tipa ātrumvalnis 
ar horizontālo marķējumu un signālstabiņiem. 
Šajā ielas posmā ieklāts asfalta segums aptuveni 
220 metru garumā.
Tāpat būvdarbu laikā Celtnieku ielas nomales 
papildinātas ar minerālmateriālu maisījumu, 
kā arī noregulēts deviņu uz ielas esošo aku lūku 
augstums. Tas uzlabos satiksmes drošību un 
lietus ūdens atvadi no ielas.
Būvdarbus veica SIA «Kulk». Sākotnēji bija pare
dzēts, ka būvdarbi ilgs līdz septembra sākumam, 
taču tie pabeigti mēnesi agrāk, un iela ir atvērta 
satiksmei.

Celtnieku ielas posmā 
ieklāts asfalts un 
izbūvēts ātrumvalnis

Foto: «Pilsētsaimniecība»

 Kristīne Langenfelde

Iekšlietu ministrija Jelgavā, Garozas ielā, plāno būvēt ka
tastrofu pārvaldības centra ēku, kurā vienkopus atrastos 
ugunsdzēsības un glābšanas dienesta depo, telpas Valsts 
policijai, robežsardzei, Iekšlietu ministrijas Informācijas 
centram, Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldei, kā arī 
Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestam un pro
kuratūrai. Lai šo mērķi īstenotu, Jelgavas dome lēma bez 
atlīdzības Iekšlietu ministrijai nodot nekustamo īpašumu 
Garozas ielā 31.

Jelgavā plāno būvēt katastrofu 
pārvaldības centra ēku

jai nekustamo īpašumu Garozas 
ielā 31, kura sastāvā ietilpst zemes 
vienības un nedzīvojamās ēkas. 
Īpašums tiek nodots valsts pārval-
des funkciju īstenošanai iekšlietu, 
medicīnas un tieslietu nozarē ar 
nosacījumu, ka tas bez atlīdzības 
nododams atpakaļ Jelgavas paš-
valdības īpašumā, ja vairs netiek iz-
mantots minēto funkciju veikšanai.

Jāpiebilst, ka Garozas ielā 31 
agrāk atradās Pārlielupes cie-
tums. Pēc 51 darbības gada tas 
tika slēgts 2008. gada 12. decem-
brī. Jelgavas pilsētas pašvaldība 
24 138 kvadrātmetrus lielo bijušā 
Pārlielupes cietuma teritoriju no 
valsts pārņēma 2010. gada 30. au-
gustā. Tā kā objekts bija sliktā 
tehniskā stāvoklī, lielākā daļa te-
ritorijā esošo būvju tika nojauktas. 
Šis īpašums nebija nepieciešams 
pašvaldībai vai tās iestādēm paš-
valdību funkciju nodrošināšanai.

26. jūlijā pašvaldība saņēma 
Nodrošinājuma valsts aģentūras 
lūgumu Jelgavas domei pieņemt 
lēmumu par nekustamā īpašuma 
Garozas ielā 31 Jelgavā nodošanu 
bez atlīdzības Iekšlietu ministri-
jas īpašumā. Lūgums izteikts, jo 
Jelgavā plānots būvēt katastrofu 
pārvaldības centra ēku. Nodroši-
nājuma valsts aģentūras ieskatā, 
būvējot jauno ēku Garozas ielā, 
tiks nodrošināta «operatīvo die-

nestu nokļūšana uz izsaukuma 
vietām visā Jelgavas pilsētas 
teritorijā atbilstoši normatīvajos 
aktos noteiktajam, tai skaitā tiks 
nodrošināta reaģēšanas spēku at-
rašanās abās Lielupes pusēs, kā arī 
iedzīvotāju nokļūšana līdz jaunajā 
ēkā izvietotajām iestādēm».

Šī projekta realizācija tiek gaidīta 
jau gandrīz desmit gadu, tāpēc do-
mes deputāti vienbalsīgi lēma bez 
atlīdzības nodot Iekšlietu ministri-

Foto: Ivars Veiliņš
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 JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR.23-8
«PAR JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS ATBALSTA PASĀKUMIEM VIDES PIELĀGOŠANAI PERSONAI, KURA PĀRVIETOJAS RITEŅKRĒSLĀ»

Jelgavā, 2023. gada 25. maijā (prot. Nr.5, 4. p.)Laidiens: 15.06.2023., Nr. 115 Oficiālās publikācijas Nr.: 2023/115.35

Izdoti saskaņā ar likuma «Par palīdzību dzīvokļa jautājumu
risināšanā» 27.2 panta otrās daļas 7. punktu un piekto daļu
 
I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka Jelgavas valstspil-
sētas pašvaldības atbalsta pasākumu kopumu mājokļa iekšējās un ārējās 
vides pieejamības uzlabošanai personai, kura pārvietojas riteņkrēslā.
2. Noteikumos lietotie termini:
2.1. persona – persona ar kustību traucējumiem ar I grupas invaliditāti 
vai persona līdz 18 gadu vecuma sasniegšanai, ja ir noteiktas medicīnis-
kās indikācijas bērna ar invaliditāti kopšanas nepieciešamībai, un kura 
pārvietojoties izmanto riteņkrēslu;
2.2. ģimenes locekļi – vienas mājsaimniecības locekļi;
2.3. mājoklis – personas īpašumā vai lietojumā esošā viendzīvokļa dzī-
vojamā māja vai dzīvoklis daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā;
2.4. mājokļa pielāgošana – mājokļa pārbūve un aprīkošana ar nepiecie-
šamajiem tehniskajiem palīglīdzekļiem, kā arī pandusa (uzbrauktuves) 
ierīkošana;
2.5. mājokļa iekšējā vide – personas īpašumā vai lietojumā esošās 
dzīvojamās telpas;
2.6. mājokļa ārējā vide – personas īpašumā vai lietojumā esošās viendzī-
vokļa/daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas koplietošanas telpas un īpašumam 
piegulošā teritorija;
2.7. panduss (uzbrauktuve) – pārvietošanai riteņkrēslā piemērota sta-
cionāra ceļa, ietves vai grīdas slīpne divu dažādu līmeņu pārvarēšanai;
2.8. stacionārais pacēlājs – stacionāra, saliekama vai paceļama inže-
niertehniska ierīce;
2.9. mobilais pacēlājs – ierīce, ar ko iespējams riteņkrēslu ar tajā sēdošu 
personu pārvietot pa kāpņu laidu gan augšup, gan lejup;
2.10. tehniskie palīglīdzekļi – aprīkojums vai tehniskās sistēmas, kas 
novērš, kompensē, atvieglo vai neitralizē funkcijas pazeminājumu vai 
invaliditāti un kas nav iekļautas tehnisko palīglīdzekļu sarakstā par valsts 
budžeta līdzekļiem;
2.11. atbalsta pasākumi – pabalsts mājokļa iekšējās vides pielāgošanai, 
pabalsts viendzīvokļa mājas ārējās vides pielāgošanai, atbalsts pandusa 
(uzbrauktuves) izbūvei daudzdzīvokļu dzīvojamajā mājā, pacēlāja nodoša-
na personas lietošanā, slēdzot patapinājuma līgumu, un pabalsts tehniskā 
palīglīdzekļa tehniskajai apkopei.
3. Tiesības uz atbalsta pasākumiem mājokļa iekšējās un ārējās vides 
pielāgošanai ir personai, kura savu pamata dzīvesvietu uz pabalstu un/
vai atbalsta pieprasīšanas dienu ir deklarējusi un faktiski dzīvo Jelgavas 
valstspilsētas pašvaldības administratīvajā teritorijā ne mazāk kā pēdējos 
12 mēnešus, ja:
3.1. mājoklis ir personas vai tās ģimenes locekļa īpašumā;
3.2. zemesgrāmatā personai ir nostiprināta mājokļa bezatlīdzības lieto-
šanas tiesība;
3.3. personai ir noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, kura termiņš nav 
īsāks par 5 gadiem no pabalsta/atbalsta pieprasīšanas dienas. Minētais 
termiņš neattiecas uz pašvaldības dzīvojamās telpas un sociālā dzīvokļa 
īres līgumu.
4. Atbalsta pasākumus nodrošina, neizvērtējot personas ienākumus un 
materiālo situāciju.
5. Pabalstu un/vai atbalstu nodrošina atbalsta pasākumu saņemšanas 
rindas kārtībā.
6. Gadījumos, kad naudas līdzekļu apjoms nav pietiekams atbalsta 
pasākumu realizēšanai konkrētai personai pilnā apjomā kārtējā budžeta 
ietvaros, pabalsti un/vai atbalsts tiek nodrošināts nākamajām rindā 
reģistrētajām personām.

II. Pabalsts mājokļa iekšējās vides pielāgošanai
7. Pabalsta apmērs mājokļa iekšējās vides pielāgošanai ir līdz 7000,00 euro.
8. Pabalstu mājokļa iekšējās vides pielāgošanai piešķir personai vienu reizi.
9. Lai saņemtu pabalstu mājokļa iekšējās vides pielāgošanai, persona 
vai tās likumiskais pārstāvis iesniedz Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 
iestādē «Jelgavas sociālo lietu pārvalde» (turpmāk – JSLP):
9.1. iesniegumu par pabalsta piešķiršanu mājokļa iekšējās vides pielā-
gošanai;
9.2. ģimenes ārsta izrakstu no stacionāra/ambulatorā pacienta medicī-
niskās kartes (izziņa 027-u), kurā ir norādīta informācija par personas 
funkcionālos traucējumus izraisījušās pamatdiagnozes kodu atbilstoši 
spēkā esošajai Starptautiskās statisko slimību un veselības problēmu 
klasifikācijai un par personas pārvietošanos riteņkrēslā;
9.3. īpašuma tiesības vai lietojuma tiesības apliecinoša dokumenta kopiju 
(uzrādot oriģinālu);
9.4. mājokļa īpašnieka rakstisku piekrišanu (ja persona nav mājokļa 
īpašnieks).
10. Pēc noteikumu 9. punktā minēto dokumentu saņemšanas JSLP 
mēneša laikā:
10.1. izvērtē personas atbilstību noteikumu 3. punktā noteiktajām 
prasībām;
10.2. piesaista ergoterapeitu atzinuma sagatavošanai par nepiecieša-
majiem pielāgojumiem;
10.3. pieprasa Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes «Centrālā 
pārvalde» Būvvaldei (turpmāk – Būvvalde) atzinumu par mājokļa pielā-
gošanas iespējamību;
10.4. pēc noteikumu 10.2. un 10.3. apakšpunktā minēto atzinumu sa-
ņemšanas novērtē personas individuālās vajadzības un nepieciešamību 
veikt mājokļa iekšējās vides pielāgošanu un pieņem attiecīgu lēmumu.

11. Par pieņemto lēmumu, ar kuru persona atzīta par tiesīgu saņemt pa-
balstu mājokļa iekšējās vides pielāgošanai, 5 darba dienu laikā rakstveidā 
paziņo personai un lēmuma norakstu nosūta Jelgavas valstspilsētas 
pašvaldības iestādes «Centrālā pārvalde» Pašvaldības īpašumu depar-
tamentam (turpmāk – PĪD).
12. Ar lēmuma pieņemšanas dienu personu reģistrē atbalsta pasākumu 
saņemšanas rindā.
13. Pēc noteikumu 11. punktā minētā lēmuma noraksta saņemšanas 
PĪD veic personas mājokļa apsekošanu sadarbībā ar JSLP ergoterapeitu, 
tāmes izstrādāšanu, ievērojot JSLP ergoterapeita atzinumu, un sagatavo 
četrpusēja līguma projektu.
14. Pēc četrpusēja līguma noslēgšanas par nepieciešamo būvdarbu veik-
šanu starp JSLP, PĪD, darbu izpildītāju un personu JSLP 5 darba dienu laikā 
pieņem lēmumu par noteikumu 7. punktā minētā pabalsta piešķiršanu un 
5 darba dienu laikā paziņo personai par pieņemto lēmumu.
15. Mājokļa iekšējās vides pielāgošanas darbu pieņemšanā piedalās, kā 
arī pieņemšanas-nodošanas aktu paraksta:
15.1. persona vai tās likumiskais pārstāvis;
15.2. darbu izpildītāja pārstāvis;
15.3. PĪD pārstāvis;
15.4. Būvvaldes būvinspektors;
15.5. JSLP ergoterapeits.
16. PĪD pēc mājokļa iekšējās vides pielāgošanas darbu pabeigšanas 
iesniedz JSLP rēķinu par izpildītajiem darbiem un darbu pieņemšanas-no-
došanas aktu.
17. JSLP pēc noteikumu 16. punktā minēto dokumentu saņemšanas 
pārskaita pabalstu darbu izpildītāja kredītiestādes maksājumu kontā.

III. Pabalsts viendzīvokļa mājas ārējās vides pielāgošanai
18. Pabalsta apmērs viendzīvokļa mājas ārējās vides pielāgošanai – 
pandusa (uzbrauktuves) izbūvei – ir līdz 10 600,00 euro.
19. Pabalstu viendzīvokļa mājas ārējās vides pielāgošanai piešķir personai 
vienu reizi.
20. Lai saņemtu pabalstu viendzīvokļa mājas ārējās vides pielāgošanai, 
persona vai tās likumiskais pārstāvis iesniedz JSLP:
20.1. iesniegumu par pabalsta piešķiršanu viendzīvokļa mājas ārējās 
vides pielāgošanai;
20.2. noteikumu 9.2.–9.4. apakšpunktā minētos dokumentus.
21. Pēc noteikumu 20. punktā minēto dokumentu saņemšanas JSLP 
mēneša laikā:
21.1. izvērtē personas atbilstību noteikumu 3. punktā noteiktajām 
prasībām;
21.2. piesaista ergoterapeitu atzinuma sagatavošanai par nepiecieša-
majiem pielāgojumiem;
21.3. pieprasa Būvvaldes atzinumu par mājokļa pielāgošanas iespējamību;
21.4. pēc noteikumu 21.2. un 21.3. apakšpunktā minēto atzinumu saņem-
šanas novērtē personas individuālās vajadzības un nepieciešamību veikt 
mājokļa ārējās vides pielāgošanu un pieņem attiecīgu lēmumu.
22. Par pieņemto lēmumu, ar kuru persona atzīta par tiesīgu saņemt 
pabalstu viendzīvokļa mājas ārējās vides pielāgošanai, 5 darba dienu laikā 
rakstveidā paziņo personai un lēmuma norakstu nosūta PĪD.
23. Ar lēmuma pieņemšanas dienu personu reģistrē atbalsta pasākumu 
saņemšanas rindā.
24. Pēc noteikumu 22. punktā minētā lēmuma noraksta saņemšanas 
PĪD sadarbībā ar JSLP ergoterapeitu veic personas viendzīvokļa mājas 
apsekošanu, izstrādā tāmi, ievērojot JSLP ergoterapeita atzinumu, un 
sagatavo četrpusēja līguma projektu.
25. Pēc četrpusēja līguma noslēgšanas par nepieciešamo būvdarbu veik-
šanu starp JSLP, PĪD, darbu izpildītāju un personu JSLP 5 darba dienu laikā 
pieņem lēmumu par noteikumu 18. punktā minētā pabalsta piešķiršanu 
un 5 darba dienu laikā paziņo personai par pieņemto lēmumu.
26. Viendzīvokļa dzīvojamās mājas ārējās vides pielāgošanas darbu 
pieņemšanā piedalās, kā arī pieņemšanas-nodošanas aktu paraksta 
noteikumu 15.1.–15.5. apakšpunktā minētās personas.
27. PĪD pēc viendzīvokļa dzīvojamās mājas ārējās vides pielāgošanas 
darbu pabeigšanas iesniedz JSLP rēķinu par izpildītajiem darbiem un 
darbu pieņemšanas-nodošanas aktu.
28. JSLP pēc noteikumu 27. punktā minēto dokumentu saņemšanas 
pārskaita pabalstu darbu izpildītāja kredītiestādes maksājumu kontā.
29. Panduss (uzbrauktuve) pāriet viendzīvokļa dzīvojamās mājas īpašnieka 
īpašumā.

IV. Atbalsts pandusa (uzbrauktuves) izbūvei daudzdzīvokļu dzīvo-
jamajā mājā
30. Atbalstu pandusa (uzbrauktuves) izbūvei daudzdzīvokļu dzīvojamajā 
mājā līdz 10 600,00 euro piešķir personai vienu reizi.
31. Lai saņemtu atbalstu pandusa (uzbrauktuves) izbūvei daudzdzīvokļu 
dzīvojamajā mājā, persona vai tās likumiskais pārstāvis iesniedz JSLP:
31.1. iesniegumu par atbalsta piešķiršanu;
31.2. noteikumos 9.2.–9.3. apakšpunktā minētos dokumentus.
32. Pēc noteikumu 31. punktā minēto dokumentu saņemšanas JSLP 
mēneša laikā:
32.1. izvērtē personas atbilstību noteikumu 3. punktā noteiktajām 
prasībām;
32.2. piesaista JSLP ergoterapeitu atzinuma sagatavošanai par nepiecie-
šamajiem pielāgojumiem;
32.3. pieprasa Būvvaldes atzinumu par mājokļa pielāgošanas iespējamību;
32.4. pēc noteikumu 32.2. un 32.3. apakšpunktā minēto atzinumu saņem-

šanas novērtē personas individuālās vajadzības un nepieciešamību veikt 
mājokļa ārējās vides pielāgošanu un pieņem attiecīgu lēmumu.
33. Par pieņemto lēmumu, ar kuru persona atzīta par tiesīgu saņemt 
atbalstu pandusa (uzbrauktuves) izbūvei, JSLP 5 darba dienu laikā 
rakstveidā paziņo personai un lēmuma norakstu nosūta PĪD un mājokļa 
pārvaldniekam.
34. Ar lēmuma pieņemšanas dienu personu reģistrē atbalsta pasākumu 
saņemšanas rindā.
35. Pēc noteikumu 33. punktā lēmuma saņemšanas PĪD sadarbībā ar 
JSLP ergoterapeitu veic personas mājokļa apsekošanu, izstrādā tāmi, 
ievērojot JSLP ergoterapeita atzinumu, un sagatavo četrpusēja līguma 
projektu.
36. Pēc četrpusēja līguma noslēgšanas par nepieciešamo būvdarbu 
veikšanu starp JSLP, PĪD, darbu izpildītāju un personu JSLP 5 darba dienu 
laikā pieņem lēmumu par atbalsta piešķiršanu pandusa (uzbrauktuves) 
izbūvei daudzdzīvokļu dzīvojamajā mājā un 5 darba dienu laikā paziņo 
personai par pieņemto lēmumu.
37. Mājokļa ārējās vides pielāgošanas darbu pieņemšanā piedalās un 
pieņemšanas-nodošanas aktu paraksta noteikumu 15.1.–15.5. apakš-
punktā minētās personas un mājokļa pārvaldnieks.
38. Panduss (uzbrauktuve) pāriet daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
īpašnieku kopīpašumā.
39. PĪD pēc pandusa (uzbrauktuves) izbūves darbu pabeigšanas iesniedz 
JSLP rēķinu par izpildītajiem darbiem un darbu pieņemšanas-nodošanas 
aktu.
40. JSLP pēc noteikumu 39. punktā minēto dokumentu saņemšanas 
pārskaita pabalstu darbu izpildītāja kredītiestādes maksājumu kontā.

V. Atbalsts pacēlāja nodošanai personas lietošanā
41. JSLP pacēlāju nodod personas lietošanā saskaņā ar patapinājuma 
līgumu, un šis atbalsts tiek piešķirts personai vienu reizi.
42. Lai saņemtu atbalstu pacēlāja nodošanai personas lietošanā, persona 
vai likumiskais pārstāvis iesniedz JSLP:
42.1. iesniegumu par atbalsta piešķiršanu;
42.2. noteikumu 9.2.–9.3. apakšpunktā minētos dokumentus.
43. Pēc noteikumu 42. punktā minēto dokumentu saņemšanas JSLP 
mēneša laikā:
43.1. izvērtē personas atbilstību noteikumu 3. punktā noteiktajām 
prasībām;
43.2. piesaista ergoterapeitu atzinuma sagatavošanai par nepiecieša-
majiem pielāgojumiem;
43.3. pieprasa Būvvaldei atzinumu par mājokļa pielāgošanas iespējamību;
43.4. pēc noteikumu 43.2. un 43.3. apakšpunktā minēto atzinumu saņem-
šanas novērtē personas individuālās vajadzības un nepieciešamību veikt 
mājokļa ārējās vides pielāgošanu un pieņem attiecīgu lēmumu.
44. Par pieņemto lēmumu, ar kuru persona atzīta par tiesīgu saņemt 
atbalstu pacēlāja nodošanai personas lietošanā, JSLP 5 darba dienu 
laikā rakstveidā paziņo personai un lēmuma norakstu nosūta mājokļa 
īpašniekam/pārvaldniekam, izņemot gadījumu, kad personai ir piešķirts 
mobilais pacēlājs.
45. Ar lēmuma pieņemšanas dienu personu reģistrē atbalsta pasākumu 
saņemšanas rindā JSLP elektroniskajā uzskaitē «Tehnisko palīglīdzekļu un 
patapinājuma līgumu reģistrācijas žurnāls».
46. Personas līdzdarbības pienākumi:
46.1. 10 darba dienu laikā pēc pacēlāja uzstādīšanas vai nodošanas 
patapinājumā noslēgt trīspusēju līgumu par pacēlāja tehnisko apkopi 
starp JSLP, personu un pakalpojuma sniedzēju;
46.2. nodrošināt trīspusēja līguma noslēgšanu starp JSLP, personu un 
trešo personu, kura nodrošinās nodotā pacēlāja atgriešanu JSLP, vajadzībai 
izbeidzoties, gadījumos, kad persona pati nevar atgriezt pacēlāju JSLP.

VI. Pabalsts tehniskā palīglīdzekļa tehniskajai apkopei
47. Pabalsta tehniskā palīglīdzekļa tehniskajai apkopei apmērs ir līdz 
500,00 euro.
48. Pabalstu tehniskā palīglīdzekļa tehniskajai apkopei personai piešķir 
vienu reizi gadā.
49. JSLP piešķir pabalstu tehniskā palīglīdzekļa tehniskajai apkopei sa-
skaņā ar trīspusējo līgumu starp JSLP, personu un pakalpojumu sniedzēju.
50. Lai saņemtu pabalstu tehniskā palīglīdzekļa tehniskajai apkopei, 
persona vai likumiskais pārstāvis iesniedz JSLP:
50.1. iesniegumu par pabalsta piešķiršanu tehniskā palīglīdzekļa teh-
niskajai apkopei;
50.2. rēķinu par paveiktajiem darbiem;
50.3. paveikto darbu pieņemšanas-nodošanas aktu.
51. Pēc noteikumu 50. punktā minēto dokumentu saņemšanas JSLP  
5 darba dienu laikā pieņem lēmumu par pabalsta piešķiršanu tehniskā 
palīglīdzekļa tehniskajai apkopei un 5 darba dienu paziņo personai par 
pieņemto lēmumu.
52. JSLP pārskaita pabalstu tehniskā palīglīdzekļa tehniskajai apkopei 
pakalpojuma sniedzēja kredītiestādes maksājumu kontā.

VII. Noslēguma jautājumi
53. Noteikumi piemērojami ar 2023. gada 1. jūniju.
54. Ar noteikumu spēkā stāšanās dienu zaudē spēku Jelgavas pilsētas paš-
valdības 2013. gada 23. maija saistošie noteikumi Nr. 13-12 «Par atbalsta 
pasākumiem vides pielāgošanai personai, kura pārvietojas riteņkrēslā».

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētājs A.Rāviņš
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JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2023. GADA 25. MAIJA 
SAISTOŠO NOTEIKUMU NR.23-8 «PAR JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS 

PAŠVALDĪBAS ATBALSTA PASĀKUMIEM VIDES PIELĀGOŠANAI 
PERSONAI, KURA PĀRVIETOJAS RITEŅKRĒSLĀ»  

PASKAIDROJUMA RAKSTS
1. Mērķis un nepieciešamības pamatojums 
1.1. Saistošo noteikumu projekts «Par Jelgavas valstspilsētas pašvaldības atbalsta pasākumiem 
vides pielāgošanai personai, kura pārvietojas riteņkrēslā» (turpmāk – saistošo noteikumu projekts) 
tiek izstrādāts ar mērķi, lai personām ar invaliditāti, kuras pārvietojas riteņkrēslā, turpinātu pielāgot 
mājokļa iekšējo un ārējo vidi. Atbalsta pasākumi paredzēti personai ar kustību traucējumiem ar  
I grupas invaliditāti vai personai līdz 18 gadu vecuma sasniegšanai, ja ir noteiktas medicīniskās in-
dikācijas bērna ar invaliditāti kopšanas nepieciešamībai un kura pārvietojoties izmanto riteņkrēslu.
1.2. Jelgavas valstspilsētas pašvaldībā kopš 2013. gada tiek nodrošināti atbalsta pasākumi vides 
pielāgošanai personām, kuras pārvietojas riteņkrēslā, saskaņā ar 2013. gada 23. maija Jelgavas 
pilsētas pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.13-12 «Par atbalsta pasākumiem vides pielā-
gošanai personai, kura pārvietojas riteņkrēslā» (turpmāk – noteikumi Nr.13-12).
1.3. Saskaņā ar Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes «Jelgavas sociālo lietu pārvalde» 
datiem 2019. gadā pabalstus un atbalstu mājokļa iekšējās un ārējās vides pielāgošanai saņēma  
4 personas ar invaliditāti, attiecīgi 2020. gadā – 6 un 2021. gadā – 7. 2022. gadā būvniecības cenu 
sadārdzinājuma dēļ neizdevās realizēt atbalsta pasākumus 2 personām, līdz ar to ir nepieciešams 
palielināt pabalstu/atbalsta apmērus.
1.4. Saistošo noteikumu projekts izstrādāts, pamatojoties uz likuma «Par palīdzību dzīvokļa jau-
tājumu risināšanā» 27.2 panta otrās daļas 7. punktu un piekto daļu, un tajā ir paredzēts palielināt 
pabalstu un atbalsta apmēru salīdzinājumā ar noteikumos Nr.13-12 noteikto:
– pabalsts mājokļa iekšējās vides pielāgošanai palielināts no 3500 euro uz 7000 euro;
– pabalsts viendzīvokļa dzīvojamās mājas ārējās vides pielāgošanai palielināts no 5300 euro uz 
10 600 euro;
– atbalsts pandusa (uzbrauktuves) izbūvēšanai daudzdzīvokļu dzīvojamajā mājā palielināts no 
5300 euro uz 10 600 euro;
– pabalsts tehniskā palīglīdzekļa tehniskajai apkopei palielināts no 426,86 euro uz 500 euro.
1.5. Saistošo noteikumu projektā ir noteikta kārtība pabalstu un atbalsta saņemšanai: dokumentu 
iesniegšana, mājokļa vides apsekošana un atzinumu sagatavošana, lēmuma pieņemšana, atbalsta 
pasākumu realizēšana un apmaksa no Jelgavas valstspilsētas pašvaldības budžeta līdzekļiem. 
Paredzēta ergoterapeita piesaiste dažādos atbalsta pasākumu realizēšanas posmos. Pabalstu un 
atbalsta saņemšanai nav nepieciešama personas materiālās situācijas izvērtēšana.
1.6. Saskaņā ar Dzīvokļa īpašuma likuma 11. panta piekto daļu dzīvokļa īpašniekam, lai nodrošinātu 
viņam vai viņa ģimenes loceklim mājokļa un vides pieejamību, ievērojot būvniecības prasības, kā 
arī iepriekš informējot dzīvokļu īpašnieku kopību (dzīvojamās mājas pārvaldnieku), ir tiesības:
1) uzstādīt pacēlāju dzīvojamās mājas kāpņu telpā;
2) izbūvēt uzbrauktuvi pie dzīvojamās mājas ieejas vai pie dzīvokļa īpašuma, ja tam ir atsevišķa ieeja;
3) veikt citāda veida dzīvojamās mājas kopīpašumā esošās daļas pielāgošanu, lai nodrošinātu 
sava mājokļa un vides pieejamību.
Saistošo noteikumu projektā paredzēts, ka JSLP 5 darba dienu laikā no lēmuma pieņemšanas 
informē mājokļa pārvaldnieku un Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes «Centrālā pārvalde» 
Pašvaldības īpašumu departamentu par pieņemto lēmumu par personas atbilstību saņemt atbalstu 
pandusa (uzbrauktuves) izbūvei.
1.7. Pēc lēmuma paziņošanas notiek mājokļa apsekošana, tāmes izstrādāšana, četrpusēja līguma 
slēgšana par nepieciešamo būvdarbu veikšanu starp pašvaldības iestādēm, darba izpildītāju un 
personu, tehniskā risinājuma realizēšana un apmaksa.
1.8. Saistošo noteikumu projektā ir paredzēta kārtība, kā saņemt pabalstu tehniskā palīglīdzekļa 
tehniskajai apkopei vienu reizi gadā.

2. Fiskālā ietekme uz pašvaldības budžetu
2.1. Saistošo noteikumu projekta īstenošanas fiskālās ietekmes prognoze uz pašvaldības budžetu:
2.1.1. nav ietekmes uz ieņēmumu daļu;
2.1.2. nav ietekmes uz izdevumu daļu, jo JSLP budžets ir apstiprināts un tajā ir iekļauti līdzekļi atbalsta 
pasākumu realizēšanai, jau iepriekš paredzot lielāku pabalstu/atbalsta apmēru salīdzinājumā ar 
iepriekšējo gadu;
2.1.3. 2023. gada JSLP budžetā ir plānoti 28 800 euro atbalsta pasākumu realizēšanai. Pēc saistošo 
noteikumu projekta apstiprināšanas un publicēšanas tiks veikta cenu aptauja un tehnisko risinājumu 
realizēšana mājokļa vides pielāgošanai 2 personām ar I grupas invaliditāti;
2.1.4. ietekme uz citām pozīcijām budžeta ieņēmumu vai izdevumu daļā nav paredzēta.

3. Sociālā ietekme, ietekme uz vidi, iedzīvotāju veselību, uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 
teritorijā, kā arī plānotā regulējuma ietekme uz konkurenci 
3.1. Sociālā ietekme – tiks ievērotas personu ar invaliditāti tiesības piekļūt aktuālajiem pakalpojumiem 
un integrēties sabiedrībā, tajā skaitā atklātajā darba tirgū.
3.2. Tiks pielāgota daudzdzīvokļu dzīvojamo māju ārējā vide, un pastāv iespēja izmantot vides 
pielāgojumus arī citiem daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas iedzīvotājiem ar kustību traucējumiem.
3.3. Uzlabosies personu ar invaliditāti emocionālā un fiziskā veselība, mobilitāte aktuālajās 
dzīves jomās.
3.4. Pastāv lielākas iespējas personai ar invaliditāti saņemt sociālos pakalpojumus: dienas 
aprūpes centra pakalpojumu, specializētās darbnīcas pakalpojumu, kas veicina darba prasmju 
attīstīšanu un nodarbinātību.
3.5. Nav ietekmes uz konkurenci.

4. Ietekme uz administratīvajām procedūrām un to izmaksām 
4.1. Neietekmē.

5. Ietekme uz pašvaldības funkcijām un cilvēkresursiem
5.1. Neietekmē pašvaldības funkcijas un cilvēkresursus.

6. Informācija par izpildes nodrošināšanu 
6.1. Saistošo noteikumu izpildē nav paredzēts izveidot jaunu institūciju. Saistošo noteikumu realizēšanā 
iesaistīta Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestāde «Jelgavas sociālo lietu pārvalde», Jelgavas valsts-
pilsētas pašvaldības iestādes «Centrālā pārvalde» Pašvaldības īpašumu departaments un Būvvalde.

7. Prasību un izmaksu samērīgums pret ieguvumiem, ko sniedz mērķa sasniegšana 
7.1. Saistošie noteikumi ir samērīgi.

8. Izstrādes gaitā veiktās konsultācijas ar privātpersonām un institūcijām 
8.1. Saistošo noteikumu projekts un tam pievienotais paskaidrojuma raksts 17.04.2023. tika publicēts 
pašvaldības oficiālajā mājaslapā www.jelgava.lv sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu 
viedokļu sniegšanai līdz 02.05.2023.
8.2. Par saistošo noteikumu projektu pašvaldība nav saņēmusi viedokļus un priekšlikumus.

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības
domes priekšsēdētājs A.Rāviņš

 Kristīne Langenfelde

Jelgavas dome iesniegu
si projektu pieteikumus 
vairāku izglītības iestā
žu investīciju projektu 
īstenošanai. Tie paredz 
sakārtot un pilnveidot in
frastruktūru piecās pilsē
tas skolās un bērnudārzos.

Jelgavas Pārlielupes pamat-
skolā paredzēta jumta seguma 
nomaiņa un telpu remontdarbi. 
Plānoto darbu mērķis ir novērst 
ēkas daļas jumta seguma avārijas 
stāvokli. Jumta daļai tiks demon-
tēts vecais segums un siltumizolā-
cija, lai pēc tam ieklātu jaunu sil-
tumizolāciju un PVC membrānas 
jumta segumu. Jumtam paredzēts 
izveidot ūdens novadīšanas sistē-
mas kanālus ar pašregulējošām 
apsildāmām jumta notekām. 
Vienlaikus skolā plānots veikt 
iepriekš applūšanas rezultātā 
skarto telpu remontdarbus, lai 
atjaunotu mācību procesu un 
nodrošinātu mācību telpu funk-
cionālu izmantošanu. Projekta 
kopējās izmaksas ir 165 373 eiro, 
tajā skaitā 148 835,70 eiro aizņē-
muma līdzekļi un 16 537,30 eiro 
pašvaldības budžeta līdzekļi.

Jelgavas Centra pamat-
skolā paredzēta divu projektu 
realizācija – tur tiks pārbūvēts 
sporta stadions, kā arī atjaunotas 
virtuves un ēdināšanas telpas un 
piegādātas virtuves iekārtas.

Skolas stadionā tiks izveidota 
mūsdienīga sporta infrastruktū-

Piecās izglītības iestādēs 
uzlabos infrastruktūru

ra, labiekārtota teritorija, radot 
estētisku vidi skolēniem mācību 
stundu norisei, eksperimentiem 
dabā un interešu izglītības no-
darbībām ārpus telpām. Tāpat 
paredzēts uzstādīt ārējo apgais-
mojumu un videonovērošanas sis-
tēmu. Projekta kopējās izmaksas 
ir 1 174 413,63 eiro, tajā skaitā 
1 056 972,27 eiro ir aizņēmuma 
līdzekļi un 117 441,36 eiro paš-
valdības budžeta līdzekļi.

Savukārt virtuvē un ēdamtelpās 
tiks nomainītas esošās komuni-
kācijas, atjaunota apdare, uzstā-
dītas energoefektīvas virtuves 
ražošanas iekārtas un santehnika, 
izbūvēta ventilācijas sistēma ar 
rekuperāciju. Projekta kopējās 
izmaksas ir 455 114,59 eiro, tajā 
skaitā 394 128,44 eiro ir aizņē-
muma līdzekļi un 60 986,15 eiro 
pašvaldības budžeta līdzekļi.

Pirmsskolas izglītības ies-
tādē «Kamolītis» plānota telpu 
vienkāršota atjaunošana un virtu-
ves iekārtu piegāde. Bērnudārza 
virtuves bloka telpā, kā arī 11 gru-
pu virtuves un tualešu telpās pa-
redzēts nomainīt komunikācijas, 
atjaunot apdari, iegādāties virtu-
ves ražošanas iekārtas un uzstādīt 
jaunu santehniku, izbūvēt ven-
tilācijas sistēmu ar rekuperāciju 
virtuves bloka telpās. Projekta 
kopējās izmaksas ir 500 755,97 
eiro, tajā skaitā 440 962,14 eiro ir 
aizņēmuma līdzekļi un 59 793,83 
eiro pašvaldības budžeta līdzekļi.

Pirmsskolas izglītības iestā-
dē «Sprīdītis» Skolas ielā 2 plā-
nota garāžas un palīgtelpu pārbūve 

par iestādes grupas telpām, kas pēc 
būvdarbiem tiks pielāgotas pirms-
skolas izglītības iestādes vienas 
grupiņas (līdz 20 bērniem vecumā 
virs 3 gadiem) izvietošanai. Tel-
pām tiks izbūvētas būvju nesošās 
un norobežojošās konstrukcijas, 
telpas tiks pārplānotas, izbūvētas 
komunikācijas, iegādātas mēbeles 
un aprīkojums, kā arī ierīkots 
atsevišķs ieejas mezgls ar nodro-
šinātu vides pieejamību. Projekta 
kopējās izmaksas ir 406 280,39 
eiro, tajā skaitā 365 652,35 eiro ir 
aizņēmuma līdzekļi un 40 628,04 
eiro pašvaldības budžeta līdzekļi.

Pirmsskolas izglītības iestādē 
«Gaismiņa» Vaļņu ielā 5 plānota 
katlumājas pārbūve par saim-
niecības ēku. Īstenojot darbus, 
tiks novērsts būves tehniskajā 
apsekošanā konstatētais avāri-
jas stāvoklis un ekspluatācijas 
neatbilstība Veselības inspek-
cijas prasībām. Būve tiks pielā-
gota bērnudārza saimniecības 
un centralizētās siltumapgādes 
vajadzību nodrošināšanai. Ēkai 
tiks izbūvētas nesošās un noro-
bežojošās konstrukcijas, telpas 
pārplānotas, izbūvētas iekšējās un 
ārējās komunikācijas, iegādātas 
mēbeles un sadzīves tehnika, kā 
arī labiekārtota teritorija. Projek-
ta kopējās izmaksas ir 412 867,03 
eiro, tajā skaitā 371 580,33 eiro ir 
aizņēmuma līdzekļi un 41 286,70 
eiro pašvaldības budžeta līdzekļi.

Ja šie projekti tiks apstiprināti, 
pašvaldība paredz ņemt ilgtermi-
ņa aizņēmumus Valsts kasē, lai 
nodrošinātu to realizāciju.

 Kristīne Langenfelde

Pilsonības un migrācijas 
lietu pārvaldē (PMLP) iz
veidots jauns pakalpojums, 
kas klientiem ļauj izvēlē
ties, kurā nodaļā saņemt 
noformētos dokumentus.

«Pārvaldes prioritāte ir nodroši-
nāt klientiem ērtus un modernus 
pakalpojumus. Ņemot vērā klientu 
atsauksmes, kā arī nerimstoši strā-
dājot pie pakalpojumu uzlabošanas, 
lai tie atbilstu visaugstākajām 
klientu prasībām, radīts jauns pa-
kalpojums – pasi vai eID karti var 
noformēt, piemēram, Daugavpils 
nodaļā, bet saņemt Rīgas 1. nodaļā,» 
stāsta pārvaldes priekšniece Maira 
Roze.

Šobrīd PMLP nodaļās Latvijas 

PMLP piedāvā iespēju izvēlēties nodaļu, kurā saņemt 
noformēto personas apliecību (eID karti) un pasi

pilsoņiem un nepilsoņiem ir iespēja, 
iesniedzot dokumentus personu 
apliecinoša dokumenta saņemšanai 
vienā pārvaldes teritoriālajā nodaļā, 
izvēlēties sagatavoto personu aplieci-
nošo dokumentu saņemt citā nodaļā, 
kas norādīta iesniegumā personu 
apliecinoša dokumenta saņemšanai.

PMLP uzsver trīs svarīgākās 
lietas, kas jāievēro, saņemot šo pa-
kalpojumu:

1. noformējot dokumentus un 
izvēloties kādu no 29 nodaļām, kurā 
tie tiks saņemti, jāņem vērā, ka šo 
izvēli nevarēs mainīt – dokumentus 
nebūs iespējams pēc tam pārsūtīt uz 
citu nodaļu;

2. Siguldas, Smiltenes, Līvānu un 
Krāslavas filiālē nebūs iespējams 
saņemt citās nodaļās noformētos 
dokumentus. Taču, ja klients šajās 
filiālēs dokumentus noformēs, tad 

būs iespēja to saņemšanai izvēlēties 
jebkuru no 29 pārvaldes nodaļām;

3. ja pase vai eID karte tiek no-
formēta Latvijas pārstāvniecībā ār-
valstīs (vēstniecībā vai konsulātā), 
personu apliecinošu dokumentu var 
saņemt tikai tajā pārstāvniecībā, 
kurā dokuments noformēts. Perso-
nu apliecinoši dokumenti ārvalstīs 
netiek pārsūtīti uz citām Latvijas 
pārstāvniecībām.

Pakalpojums tiks sniegts bez 
maksas – izvēloties izmantot šo 
pakalpojumu, būs jāsamaksā tikai 
ierastā valsts nodeva par pases vai 
eID kartes noformēšanu.

PMLP atgādina: lai pakalpojuma 
saņemšana noritētu veiksmīgi, 
uz jaunās pases un/vai eID kartes 
nomaiņu obligāti jāņem līdzi vecie 
personu apliecinošie dokumenti, 
kas būs jānodod nodaļā.

Foto: Ivars Veiliņš
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Sociālie pakalpojumi jelgavniekiem

 Kristīne Langenfelde

Jelgavas domes sēdē pie
ņemts lēmums ņemt aiz
ņēmumu Valsts kasē, lai 
izstrādātu būvprojektu 
Spīdolas Valsts ģimnā
zijas bibliotēkas ēkai un 
stadiona pārbūvei, kā arī 
apkārtējās teritorijas lab
iekārtošanai.

Kopējās investīciju projek-
ta «Jelgavas Spīdolas Valsts 
ģimnāzijas bibliotēkas jaunbū-
ves, sporta stadiona pārbūves 
un teritorijas labiekārtošanas 
būvprojekta izstrāde» izmak-
sas ir 303 710 eiro, tai skaitā 
273 339 eiro plānoti kā aizņēmu-

Izstrādās būvprojektu Spīdolas Valsts ģimnāzijas 
bibliotēkas ēkai un stadiona pārbūvei

ma līdzekļi un 30 371 eiro – kā 
pašvaldības budžeta līdzekļi.

Jau ziņots, ka pašvaldības izslu-
dinātajā metu konkursā par Spī-
dolas Valsts ģimnāzijas bibliotēkas 
jaunbūvi, sporta stadiona pārbūvi 
un teritorijas labiekārtošanu starp 
četriem iesniegtajiem metiem uz-
varēja SIA «Livland Group» piedā-
vājums. Tajā ir veiksmīgi izveidots 
esošās skolas ēkas savienojums ar 
mūsdienīgu jaunbūvējamās bib-
liotēkas ēku, lai tā kompozicionāli 
iekļautos skolas teritorijā. Tāpat 
metā izstrādāts funkcionāli pama-
tots un ērti pieejams sporta lau-
kums, teritorijas labiekārtojums. 

Metu konkursa mērķis bija iegūt 
iespējami labākos priekšlikumus, 
ko varētu ņemt par pamatu Spī-

dolas Valsts ģimnāzijas bibliotēkas 
jaunbūves, sporta stadiona pārbū-
ves un teritorijas labiekārtošanas 
būvprojekta izstrādei, nodrošinot 
«objekta funkcijai un projekta bu-
džetam atbilstošu arhitektonisko 
un funkcionālo risinājumu, pare-
dzot energoefektivitātes pasāku-
mus, kvalitatīvu, objekta funkcijai 
atbilstošu nepieciešamo labiekār-
tojumu, sporta un atpūtas zonu 
izveidošanu teritorijā, kā arī risinot 
gājēju un transporta organizāciju».

Pašvaldība ar metu konkursa 
uzvarētāju veica sarunu procedū-
ru par būvprojekta izstrādi. Tā ir 
noslēgusies, un nākamais solis, 
lai realizētu ieceri, ir būvprojekta 
izstrāde. Plānots, ka būvprojektu 
varētu izstrādāt 15 mēnešu laikā.

SIA «Livland Group» vizualizācija

 Kristīne Langenfelde

Noslēdzies balsojums par 
sabiedrisko organizāci
ju un privātpersonu ie
sniegtajām līdzdalības 
budžeta attīstības idejām. 
Kopumā par astoņām at
tīstības idejām balsojumā 
saņemtas 2252  jelgav
nieku balsis, un tuvākajā 
laikā pašvaldības iestāde 
«Pilsētsaimniecība» izslu
dinās iepirkumu par divu 
visvairāk balsu ieguvušo 
ideju realizāciju.

Balsojumā vislielāko atbalstu 
saņēma attīstības ideja «Piknika 
vieta ar iespēju izmantot grilu. 
Piknika vieta būtu brīvi pieejama 
visiem iedzīvotājiem», kas paredz 
piknika vietas ierīkošanu Driksas 
krastmalā (saņemtas 568 balsis). 

2. vietā ar 522 balsīm ierindojas 
attīstības ideja «Būvējot vērtī-
bas!», kas paredz veidot bērnu 
sporta un rotaļu laukumu Romas 
ielas rajonā. Savukārt 3. vietā – 
ideja «Ceļa tehniskā projekta 
izstrāde asfalta vai bruģakmens, 
vai divlīmeņu apstrādes virsmas 
ieklāšanai Vangaļu ceļā» (saņem-
tas 394 balsis). 4. vietā ar 310 
balsīm palikusi ideja «Jelgavas 
pašvaldībai piederošā koplietoša-
nas ceļa ar kad.Nr.09000040544 
daļēja asfaltēšana», 5. vietā – 
«Hercoga Jēkaba laukuma zaļā 
stūrīša iedzīvināšana» (saņemtas 
230 balsis). 6. vietā ar 114 balsīm 
ir attīstības ideja «Urban City 
Gardening» – publiskās zaļās 
telpas izveide pilsētas teritori-
jā, 7. vietā – ideja «Āra sporta 
komplekss Loka maģistrālē 15A» 
(saņemta 91 balss), bet 8. vietā 
ar 23 balsīm palikusi attīstības 

ideja «Piknika vietu izbūve Aku 
ceļā 5».

Pašvaldības finansējums ideju 
īstenošanai šogad ir 40 tūkstoši 
eiro. Tuvākajā laikā tiks izsludi-
nāti iepirkumi par divu uzvarē-
jušo ideju realizāciju – «Piknika 
vieta ar iespēju izmantot grilu. 
Piknika vieta būtu brīvi pieejama 
visiem iedzīvotājiem» un «Būvējot 
vērtības!». Abu projektu pietei-
kuma iesniedzēji prognozēja, ka 
projekta izmaksas nepārsniegs 
20 000 eiro (attiecīgi – 17 121,50 
eiro un 19 786,38 eiro).

Taču tikai pēc iepirkuma kon-
kursa noslēguma, kas ir reālais 
indikators darbu veikšanai, būs 
precīzi zināma summa, par kādu 
katru no idejām var realizēt. Ja 
summa nepārsniegs iesniedzēja 
prognozēto finansējumu projek-
tam, «Pilsētsaimniecība» organi-
zēs to realizāciju.

Par līdzdalības budžeta idejām balsojumā 
saņemtas 2252 jelgavnieku balsis

 Kristīne Langenfelde

Centralizētās siltumapgādes 
uzņēmums «Gren Jelga
va» nodevis ekspluatācijā 
lokālo katlumāju Neretas 
ielā  10A, kura pārbūvēta 
pārejai no dabasgāzes iz
mantošanas uz atjaunojamo 
energoresursu – koksnes 
granulu – izmantošanu. Līdz 
ar to ir uzlabota siltumap
gādes pakalpojuma drošība 
klientiem, vēl vairāk samazi
nāta importētās dabasgāzes 
izmantošana pilsētas centra
lizētajā siltumapgādē, un tas 
savukārt veicina enerģētisko 
neatkarību.

Katlumāja Neretas ielā 10A no-
drošina siltumapgādi – apkuri un 
karsto ūdeni –, daudzdzīvokļu dzī-
vojamai mājai ar 125 dzīvokļiem 

un ēkai Birzes ielā. Tajā ir uzstādīts 
mūsdienīgs, pilnībā automatizēts ar 
koksnes granulām kurināms katls 
ar nominālo jaudu 0,3 MW, kā arī 
granulu uzglabāšanas un padeves 
sistēma. Uzstādītā iekārta nodrošina 
gan visas tehniskās prasības, gan 
atbilstību vides prasībām un ir tehno-
loģiski piemērota dažādas kvalitātes 
koksnes granulu izmantošanai, kas 
palielina uzņēmuma konkurētspēju 
kurināmā tirgū.

Kā uzsver «Gren Jelgava», ku-
rināmā dažādošana siltumapgādē 
vienmēr ir vērtējama pozitīvi, jo tiek 
mazināta atkarība no viena energore-
sursa un ar to saistītie riski, un, kas 
ir pats svarīgākais, tiek uzlabota pa-
kalpojuma drošība un siltumenerģijas 
piegādes nepārtrauktība klientiem. 

Pāreja no fosilās dabasgāzes iz-
mantošanas uz koksnes granulu 
izmantošanu sniegs arī vides ieguvu-
mu, samazinot siltumnīcefekta gāzu 

izmešu daudzumu no siltumenerģijas 
ražošanas pilsētā. Aprēķinātais sil-
tumnīcefekta gāzu samazinājums ir 
248,783 CO2 ekvivalenta tonnas gadā.

Projekts tika īstenots ES Kohēzijas 
fonda atbalsta programmas «Veicināt 
energoefektivitāti un vietējo AER 
izmantošanu centralizētajā siltum
apgādē, 3. kārta» gaitā. Tā kopējās 
izmaksas ir 272 000 eiro (bez PVN), 
tostarp Kohēzijas fonda līdzfinan-
sējums 102 000 eiro. Projektēšanas, 
autoruzraudzības un būvniecības 
darbus veica juridisko personu apvie-
nība «Filter L».

Ekspluatācijā nodota granulu katlumāja Neretas ielā 10A

Profesionālās ievirzes deju skola «Benefice» 
(izglītības iestādes reģ.Nr.2872803503) 

šajā mācību gadā svinēs 25 gadu jubileju. 
Šajā laikā ir izveidoti neskaitāmi deju uzvedumi, izrādes. 
Kolektīvs bieži piedalās starptautiskos projektos, konkursos – Meksikā, Dienvidkorejā, 
Zviedrijā, Skotijā, Maķedonijā, Polijā, Lietuvā, Marokā.

DEJU SKOLA JAUNAJĀ SEZONĀ UZŅEM DEJOTĀJUS 
MŪSDIENU UN LAIKMETĪGĀS DEJAS PROGRAMMĀS. 

Adrese: Jelgava, 4. līnija 35A.  Virzieni – laikmetīgā, šova, jazz, ielu un citi deju stili.
Dejotāju vecums – no 3 gadiem. Ir arī hobby klase pieaugušajiem.

Konkursi, koncerti, nometnes, ārzemju braucieni, draudzēšanās. Iepazīsti mūs – benefice.lv un sociālajos 
tīklos «Facebook», Profesionālās ievirzes deju skola «Benefice», un «Instagram», ds_benefice.

Piepildi savu brīvo laiku ar mērķtiecīgu nodarbību klāstu un  profesionālu ievirzi dejā ar iespēju kļūt par 
profesionālu skatuves cilvēku!  Tiekamies dejā!  Annika Andersone, 29160618.

 Lauma Dūmiņa

Tuvojoties mācību gadam, Jelgavas Sociālo lietu pārvaldē 
(JSLP) aktīvi tiek saņemti iesniegumi pabalstam ēdināšanas 
pakalpojuma apmaksai vispārējās izglītības iestādē, pro
fesionālās ievirzes izglītības programmas dalības maksas 
segšanai izglītojamajiem no trūcīgām vai maznodrošinā
tām ģimenēm, daudzbērnu ģimenēm un audžuģimenēm, 
kā arī pabalstam individuālo mācību piederumu iegādei 
skolēniem no trūcīgām vai maznodrošinātām ģimenēm un 
audžuģimenēm. Tāpat pabalstu ēdināšanas pakalpojuma 
apmaksai 20 procentu apmērā no cenas var saņemt ikviens 
Jelgavā deklarēts 5.–6. klases skolēns, kurš mācās Jelgavas 
pašvaldības dibinātā vispārējās izglītības iestādē. 

Pabalstam ēdināšanas pakalpojuma apmaksai un profesionālās ie-
virzes izglītības programmas dalības maksas segšanai var pieteikties 
visa mācību gada laikā. Pakalpojuma izskatīšanas un izpildes termiņš 
ir mēnesis no dienas, kad saņemts iesniegums. Taču, lai pašvaldības 
atbalstu ēdināšanas pakalpojuma apmaksai vispārējās izglītības ies-
tādē un profesionālās ievirzes izglītības programmas dalības maksas 
segšanai saņemtu jau no 1. septembra, iesniegums par pabalsta 
pieprasīšanu bija jāiesniedz līdz 15. augustam. Šajā laikā saņemti 
716 daudzbērnu ģimeņu iesniegumi un 9 trūcīgu/maznodrošinātu 
ģimeņu iesniegumi.

Savukārt pabalstu individuālo mācību piederumu iegādei piešķir 
skolēniem no trūcīgas vai maznodrošinātas ģimenes, kā arī audžuģi-
meņu bērniem, kuri mācās vispārējā izglītības iestādē, un šo pabalstu 
var pieprasīt līdz 30. septembrim. Līdz augusta vidum pabalstu bija 
pieprasījušas 47 ģimenes. 

Pabalstu pieprasītājiem jāvēršas JSLP Pulkveža O.Kalpaka ielā 9, 
115. kabinetā. Iesnieguma veidlapas pieejamas Jelgavas valstspil-
sētas mājaslapā www.jelgava.lv, sadaļā «Institūcijas», «Sociālo lietu 
pārvalde», «Veidlapas». Papildu informācija – pa tālruni 63048914, 
63007224.

Sociālais atbalsts 
pilsētas skolēniem
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Afoņins Vasilijs
(09.10.1957.–16.07.2023.)

Bērziņš Andris
(18.02.1972.–17.07.2023.)

Dreimane Maija
(29.12.1932.–14.07.2023.)

Jakobs Ingus
(06.12.1968.–26.06.2023.)

Kudrjavcevs Genādijs
(29.04.1935.–16.07.2023.)

Liekniņa Austra
(08.10.1933.–20.07.2023.)

Miezītis Andrejs
(27.11.1968.–20.07.2023.)

Mihailovs Andris
(16.06.1964.–14.07.2023.)

Savins Jurijs
(02.11.1936.–16.07.2023.)

Stūre Ausma
(10.12.1928.–15.07.2023.)

Garā Svetlana
(22.03.1970.–21.07.2023.)

Gromiko Ada
(20.07.1937.–19.07.2023.)

Jukšinskis Pēteris
(16.08.1931.–22.07.2023.)

Kirijenkovs Aleksandrs
(25.09.1985.–21.07.2023.)

Līvmane Zina
(10.06.1944.–25.07.2023.)

Šerstobojevs Eduards
(09.10.1949.–25.07.2023.)

Vārpiņa Rita
(01.10.1957.–20.07.2023.)

Zaharova Marieta
(01.04.1963.–22.07.2023.)

Zēberga Valērija
(17.10.1939.–28.07.2023.)

Boldiševica Laima
(20.04.1939.–28.07.2023.)

AIZSAULĒ AIZGĀJUŠI

Jelgavas valstspilsētas 
un novada 

Dzimtsarakstu nodaļas dati  
par Jelgavā 

deklarētām personām

Rudko Vladislavs
(25.02.1941.–02.08.2023.)

Širjajevs Vitālijs
(08.12.1948.–31.07.2023.)

Zirevs Aleksandrs
(16.01.1958.–28.07.2023.)

Āboliņš Aivars
(11.10.1960.–06.08.2023.)

Jegorova Lidija
(24.11.1932.–09.08.2023.)

Pauče Veneranda
(01.06.1936.–05.08.2023.)

Petrovs Aleksandrs
(19.06.1982.–05.08.2023.)

Pēterfelde Anna
(09.11.1937.–09.08.2023.)

Putns Imants
(06.02.1949.–04.08.2023.)

Sagans Pjotrs
(01.01.1947.–06.08.2023.)

Buls Vitolds
(27.03.1944.–03.08.2023.)

Ērglis Armands
(03.12.1964.–31.07.2023.)

Fomins Dmitrijs
(17.09.1978.–02.08.2023.)

Grūze Lūcija
(03.09.1925.–29.07.2023.)

Jaška Modris
(02.09.1956.–29.07.2023.)

Jirgensons Zigurds
(10.05.1947.–02.08.2023.)

Kožanova Marija
(18.11.1936.–28.07.2023.)

Krilova Natālija
(28.08.1926.–03.08.2023.)

Kvača Marija
(03.12.1957.–29.07.2023.)

Ķekars Uldis
(14.01.1965.–31.07.2023.)

Suvorova Olga
(23.02.1987.–04.08.2023.)

Šipkova Emīlija
(07.04.1947.–07.08.2023.)

Šuleiko Florianna
(19.03.1937.–09.08.2023.)

Tamuļonis Stasis Kazis
(02.05.1934.–05.08.2023.)

Zaicevs Volodimirs
(01.01.1958.–09.08.2023.)

Baumane Elga 
(30.12.1941.–15.08.2023.)

Korotenko Staņislava
(10.01.1938.–17.08.2023.)

Kreicbergs Modris 
(16.03.1939.–18.08.2023.)

Krieviņš Andris 
(29.01.1974.–16.08.2023.)

Laškovs Vasilijs 
(25.03.1932.–18.08.2023.)

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 
Kultūras padomes projektu 2. konkurss

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Kultūras padome 
NO 2023. GADA 1. SEPTEMBRA LĪDZ 20. SEPTEMBRIM 

AICINA INTERESENTUS IESNIEGT KULTŪRAS PASĀKUMU PROJEKTUS 
2023. GADA 2. KONKURSAM, LAI PRETENDĒTU UZ PAŠVALDĪBAS LĪDZFINANSĒJUMU.

Projektu realizēšana – no 2023. gada 1. novembra līdz 2024. gada 31. maijam.
Konkursa nolikums un pieteikuma veidlapas pieejamas mājaslapā www.kultura.jelgava.lv.

Ar iegūtu pamatizglītību
• Programmvadības metālapstrādes 
    darbgaldu iestatītājs – 4 gadi
• Pavārs – 4 gadi
• Konditors – 4 gadi
• Tērpu izgatavošanas un stila speciālists – 4 gadi 
• Mazumtirdzniecības komercdarbinieks – 4 gadi 
• Frizieris – 3 gadi

Pēc 8. klases
• Virtuves darbinieks – 2 gadi
• Šuvēja palīgs – 2 gadi

Pēc 7. klases
• Montāžas darbu atslēdznieks – 3 gadi
• Šuvēja palīgs – 3 gadi

Vispārējā izglītība
• Vispārējā vidējā izglītība
• Pamatizglītība

Ar iegūtu vidējo izglītību
• Frizieris – 1 gads
• Vizāžists – 1 gads
• Tērpu modelēšanas un 
    konstruēšanas speciālists – 1,5 gadi
• Tērpu izgatavošanas un stila speciālists – 1,5 gadi
• Programmvadības metālapstrādes 
    darbgaldu iestatītājs – 1,5 gadi
• Konditors – 1,5 gadi
• Pavārs – 1,5 gadi
• Viesmīlis – 1,5 gadi
• Maizes un miltu produktu ražošanas 
    tehniķis – 1,5 gadi

Ar iegūtu pamatizglītību no 17 gadu vecuma  
• Metinātājs – 1 gads
• Pavāra palīgs – 1 gads
• Gaļas produktu izgatavotājs – 1 gads

Karjera ir nepārtraukta izglītošanās, 
kura jāplāno jau šodien!

NĀC MĀCĪTIES UN IEGŪSTI 
PROFESIONĀLO VIDĒJO IZGLĪTĪBU

• Mūsdienīga mācību vide
• Mācību līdzekļi un materiāli
• Augsti profesionāli pedagogi
• Dalība starptautiskos projektos
• Mācību prakses iespējas Eiropā
• Stipendija Jelgavas valstspilsētā 
   deklarētiem audzēkņiem 

Akadēmijas iela 25, Jelgava, LV-3001
Tālrunis 63020175

E-pasts: avsk@izglitiba.jelgava.lv
www.javs.lv

Jelgavas Amatu vidusskolā UZŅEMŠANA
no 15.06.2023. līdz 30.08.2023.

Apmācības formas:
• tālmācība;
• neklātiene (10. klase 2 reizes nedēļā, pēcpusdienā).

Jelgavas novada Neklātienes vidusskola uzņem izglītojamos:
• pamatskolā (1.–9. klasē) 
    pamatizglītības programmā;
• vidusskolas programmā (10.–12. klasē).

Uzņemšana un informācija: Jelgavas novada pašvaldība, Jelgava, Pasta iela 37, 5. stāvs, 
501. kabinets,  no plkst.9 līdz 12 un no plkst.13 līdz 17. Tālrunis 63084021, 29122018.

BEZMAKSAS VESELĪBAS VEICINĀŠANAS 
AKTIVITĀŠU PIEDĀVĀJUMS  SEPTEMBRĪ 

DAŽĀDAS INTENSITĀTES VINGROŠANAS NODARBĪBAS ATVĒRTA PIETEIKŠANĀS 
NODARBĪBU CIKLIEM

«VESELA MUGURA»
Norises laiks – otrdienās un ceturtdienās 

no plkst.19 līdz 20.
Norises vieta – Zemgales Olimpiskais centrs 

Kronvalda ielā 24.
Trenere – Līva Tihovska.

NODARBĪBA «BRĪVDIENU STARTERIS» 
Norises laiks – sestdienās no plkst.9 līdz 10.
Norises vieta – Zemgales Olimpiskais centrs 

Kronvalda ielā 24.
Trenere – Anete Rone.

VESELĪBAS DEJAS IEDZĪVOTĀJIEM 
NO 54 GADU VECUMA 

Nodarbību cikls (10 nodarbības).
Norises laiks – no 22. septembra līdz 24. novem-

brim piektdienās no plkst.17 līdz 18. 
Norises vieta – deju studija «Dejo visi» 

Raiņa ielā 28. 
Dalība ir bez maksas, bet obligāti iepriekš jāpiesa-

kās pa tālruni 25758333 
vai e-pastu info@dejovisi.lv.

VINGROŠANA AR DEJAS ELEMENTIEM 
(NODARBĪBAS NORISINĀSIES LĪDZ 6. SEPTEMBRIM)*

Norises laiks – trešdienās no plkst.19.30 līdz 20.30.
Norises vieta – Ausekļa iela 12a.

Trenere – Ilona Freimane.
Iepriekš jāpiesakās, sūtot ziņu pa tālruni 29472350.

«KARDIO/SPĒKS» 
Norises laiks – pirmdienās un trešdienās no 

plkst.19 līdz 20.
Norises vieta – Jelgavas 4. sākumskolas sporta 

laukums Pulkveža Oskara Kalpaka ielā 34.
Trenere – Anete Rone.

NŪJOŠANA
Norises laiks – svētdienās no plkst.10 līdz 11.30.
Norises vieta – no Jelgavas pamatskolas «Valde-

ka»-attīstības centra pagalma Institūta ielā 4.
Trenere – Zane Grava.

VINGROŠANAS NODARBĪBAS 
7–13 GADUS VECIEM BĒRNIEM

Norises laiks – otrdienās un ceturtdienās no 
plkst.17.30 līdz 18.20.

Norises vieta – Zemgales Olimpiskais centrs 
Kronvalda iel`a 24.

Trenere – Līva Tihovska.

BĒRNU TRENIŅI (7–13 GADUS VECIEM BĒRNIEM)*
Norises laiks – 23. un 30. augustā 

no plkst.10 līdz 10.50.
Norises vieta – Uzvaras parks.

Trenere – Rita Saltuma.

SEMINĀRU PROGRAMMA 
«TOPOŠO VECĀKU SKOLA»

Vienā ciklā ir 6 nodarbības par šādām tēmām: pirmsdzem-
dību sajūtas, sagatavošanās dzemdībām, jaundzimušā ap-
rūpe, dzemdību norise, zīdīšana un pēcdzemdību sajūtas.

Iespēja pieteikties dalībai ciklā
• no 12. septembra līdz 3. oktobrim;
• no 11.  līdz 31. oktobrim;
• no 8. līdz 28. novembrim.

Norises vieta – Zemgales reģiona Kompetenču 
attīstības centrs Svētes ielā 33.

Obligāti iepriekš jāpiesakās pa tālruni 
63082101, 63012158, 26602618 vai e-pastu 

talakizglitiba@zrkac.jelgava.lv.

IZGLĪTOJOŠA FIZISKO AKTIVITĀŠU PROGRAMMA 
PAR DARBSPĒJU SAGLABĀŠANU UN REGULĀRU 
FIZISKO AKTIVITĀŠU NOZĪMI «STRĀDĀ VESELS!»
Programmā iekļautas 2 lekcijas rehabilitologa vadībā un 10 
praktiskas vingrošanas nodarbības fizioterapeita vadībā.

Iespēja pieteikties dalībai ciklā
• no 19. septembra līdz 24. oktobrim.

Norises vieta – Zemgales reģiona Kompetenču 
attīstības centrs Svētes ielā 33.

Obligāti iepriekš jāpiesakās pa tālruni 
63082101, 26602618 vai e-pastu 
talakizglitiba@zrkac.jelgava.lv.

Jautājumu gadījumā zvanīt pa 
tālruni 63012084 vai 25612545.

Aktivitātes tiek īstenotas bez maksas ES projekta 
Nr.9.2.4.2/16/I/085 «Veselības veicināšana Jelgavā» gaitā. 

* Nodarbības organizē 
JVPI «Jelgavas sociālo 

lietu pārvalde». 
Nodarbībām iepriekš 

nav jāpiesakās. 

BEZMAKSAS MAMANETA 
TAUTAS SPORTA TRENIŅI SIEVIETĒM* 

Norises vieta: Zemgales Olimpiskā centra pludmales 
volejbola laukumi Kronvalda ielā 24.

Norises laiks –
• 23., 30. augustā no plkst.18 līdz 19.

Mamanets ir komandas sporta veids, kas balstīts uz volejbola 
noteikumiem, bet ar nelielām izmaiņām un modifikācijām.

Trenere – Zane Grava.

ESF PROJEKTA «VESELĪBAS VEICINĀŠANA JELGAVĀ» ĀRA TRENIŅI LĪDZ 31. AUGUSTAM 
NORISINĀSIES PĒC IEPRIEKŠĒJĀ MĒNEŠA GRAFIKA. 

SĀKOT AR 1. SEPTEMBRI, TRENIŅI NOTIKS TELPĀS, NORISES VIETAS SKATĪT ZEMĀK!

PAZIŅOJUMS PAR IZSOLI
Izsoles organizētājs: Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestāde «Pilsētsaimniecība» rīko 
elektronisko izsoli kustamai mantai – kokmateriāliem 221,80 m3 apjomā, kas atrodas Meiju  
ceļā 66, Jelgavā (zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 09000230012).
Izsoles veids: izsole norisinās elektroniskajā vietnē: https://izsoles.ta.gov.lv.
Izsoles norises laiks: izsole sākas 04.08.2023. plkst.13 un noslēdzas 24.08.2023. plkst.13.
Izsolei pretendenti var reģistrēties no 04.08.2023. plkst.13 izsoļu elektroniskajā vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.
Izsolāmās mantas nosacītā cena: izsoles sākumcena – 8340,00 euro (astoņi tūkstoši trīs simti 
četrdesmit euro 00 centi) bez PVN.
Izsoles solis – 200,00 euro (divi simti euro 00 centi) bez pievienotās vērtības nodokļa.
Izsoles nodrošinājums: 834,00 euro (astoņi simti trīsdesmit četri euro 00 centi) bez PVN no izsoles 
sākuma 10 (desmit) dienu laikā izsoles dalībniekam jāpārskaita JVPI «Pilsētsaimniecība» (nodokļu 
maksātāja reģistrācijas Nr.90001282486) kontā LV61UNLA0050001003121, norādot maksājuma 
mērķi: «Nodrošinājums elektroniskajai izsolei «Kokmateriāli 221,80 m3 apjomā»».

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības paziņojums
Saskaņā ar Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes «Centrālā pār-
valde» 2023. gada 3. augusta lēmumu Nr.2.1-26.3/3088 ir apstiprināts 
detālplānojums nekustamajam īpašumam 5. līnijā 3, Jelgavā. 
Detālplānojuma risinājumi paredz izveidot 17 jaunas zemes vienības 
savrupmāju apbūvei un jaunu koplietošanas ceļu piekļuves un inženier-
tehniskās infrastruktūras nodrošināšanai. Detālplānojuma īstenotājs ir 
nekustamā īpašuma 5. līnijā 3 īpašnieks.
Detālplānojums pieejams Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes 
«Centrālā pārvalde» Attīstības un pilsētplānošanas departamentā Lielajā 
ielā 11, Jelgavā (kontakttālrunis: 63005493, e-pasts: dace.sture@jelgava.
lv) un ģeoportālā https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_27983.

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības paziņojums
Saskaņā ar Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes «Centrālā 
pārvalde» 2023. gada 27. jūlija lēmumu Nr.2.1-26.3/3105 ir apstiprināts 
detālplānojums nekustamajam īpašumam Stadiona ielā 38, Jelgavā. 
Detālplānojuma risinājumi paredz izveidot 9 jaunas zemes vienības 
savrupmāju apbūvei un jaunu koplietošanas ceļu piekļuves un inženier-
tehniskās infrastruktūras nodrošināšanai. Detālplānojuma īstenotājs ir 
nekustamā īpašuma Stadiona ielā 38 īpašnieks.
Detālplānojums pieejams Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes 
«Centrālā pārvalde» Attīstības un pilsētplānošanas departamentā Lielajā 
ielā 11, Jelgavā (kontakttālrunis: 63005493, e-pasts: dace.sture@jelga-
va.lv) un ģeoportālā https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_27898.

Lovecs Valentīns 
(31.07.1973.–16.08.2023.)

Ļubimcevs Valērijs 
(16.12.1957.–13.08.2023.)

Stepanovs Aleksejs 
(25.05.1980.–14.08.2023.)

Stunkus Valentīna
(18.06.1937.–15.08.2023.)

Terjuhans Aleksandrs
(22.03.1945.–17.08.2023.)

Zareckis Rihards
(18.05.1983.–12.08.2023.)
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 Ilze Knusle

No 25. līdz 27.  augustam 
Jelgavā būs Baltijas atklā
tais jauniešu čempionāts 
100  lauciņu dambretē. 
«Jelgava par čempionā
ta vietu tika izraudzīta, 
jo gribam pievērst vie
tējo bērnu un jauniešu 
uzmanību dambretei un 
sākt piedāvāt dambretes 
treniņus, turklāt Latvijas 
Dambretes federācijas 
juridiskā adrese ir Jelga
vā,» norāda Latvijas Dam
bretes federācijas valdes 
priekšsēdētājs Vladislavs 
Vesperis. 

Viņš skaidro, ka Baltijas čempio-
nāts katru gadu norisinās vienā no 
Baltijas valstīm – pērn tas notika 
Šauļos Lietuvā, šogad ir Latvijas 
kārta uzņemt čempionāta dalīb-
niekus, bet nākamgad tas notiks 
Igaunijā. «Būtiski arī, ka Jelgava 
ir ģeogrāfiski izdevīga vieta gan 
Lietuvas, gan Igaunijas sportis-
tiem, kā arī aicināti piedalīties ir 
sportisti no Polijas un Ukrainas,» 
piebilst V.Vesperis. Kopējais dalīb-
nieku skaits tiek lēsts ap diviem 
simtiem. No Latvijas Baltijas 
čempionātā piedalīties aicināti 
tikai Latvijas čempionāta finālisti, 
tātad 10 spēlētāji katrā vecuma 
grupā. Jelgavas pārstāvju starp 
viņiem šoreiz gan vēl nebūs, jo, kā 
norāda V.Vesperis, Jelgavā līdz šim 
nav bijis stabila trenera dambretes 
nodarbībām, līdz ar to tikpat kā 
nav jauno dambretistu. «Bet mēs 
ceram, ka ar septembri situācija 
uzlabosies un Jelgavas bērniem un 
jauniešiem tiks piedāvāti dambre-
tes treniņi,» tā Latvijas Dambretes 
federācijas vadītājs. 

Čempionātā piedalīsies zēni 

un meitenes U8, U10, U13, 
U16 un U19 vecuma grupās. 
Sacensības notiks saskaņā ar Pa-
saules Dambretes federācijas jeb 
FMJD noteikumiem pēc Šveices 
sistēmas septiņās kārtās. «Katrs 
spēlētājs vienā kārtā aizvada vienu 
spēli. Spēlētāja pretinieks katrā 
spēļu kārtā tiek izlozēts ar īpašu 
datorprogrammu, kura saliek 
pretiniekus tā, lai katrā spēļu 
kārtā spēlē pretinieki ar līdzīgu 
punktu skaitu – līderi ar lielāku 
punktu skaitu ar līderiem, vājākie 
ar mazāku punktu skaitu ar vājā-
kiem,» ieskicē Latvijas Dambretes 
federācijas vadītājs. Būtiski, ka 
sacensību rezultāti tiks iesniegti 
FMJD ietveršanai spēlētāju rei-
tingu aprēķinā.

Baltijas atklātais jauniešu čem-
pionāts 100 lauciņu dambretē 
notiks no 25. līdz 27. augustam 
Jelgavā, Latvijas Biozinātņu un 
tehnoloģiju universitātes Ekono-
mikas un sabiedrības attīstības 
fakultātē Svētes ielā 18. Pirmajā 
dienā sacensības sāksies pulk-
sten 12, pārējās dienās – pulk-
sten 9. Skatītāji sacensības varēs 
vērot no īpaši norobežotas ska-
tītāju zonas, ieeja – bez maksas. 
«Šādi turnīri ne vien popularizē 
dambreti kā sporta veidu, bet 
arī ļauj bērniem un jauniešiem 
paaugstināt meistarību, sacenšo-
ties ar citu valstu pārstāvjiem,» 
norāda V.Vesperis, papildinot, ka 
Latvijas sportistiem ir ļoti augsti 
panākumi starptautiskajā arēnā, 
tāpēc federācija dambreti cenšas 
popularizēt arī ar starptautiskiem 
pasākumiem, lai interese turpinā-
tu augt un aizvien vairāk bērnu 
un jauniešu pievērstos dambretei.

Čempionātu rīko Latvijas Dam-
bretes federācija ar Jelgavas paš-
valdības un Izglītības un zinātnes 
ministrijas atbalstu. 

Notiks Baltijas 
jauniešu čempionāts 
100 lauciņu dambretē

PROGRAMMA

25. augustā 
• Pulksten12 – atklāšanas ceremonija.
• Pulksten 13.30 – sacensību 1. kārta.
• Pulksten 16 – sacensību 2. kārta. 

26. augustā 
• Pulksten 9 – sacensību 3. kārta.
• Pulksten 11.30 – sacensību 4. kārta.
• Pulksten 15 – sacensību 5. kārta.

27. augustā 
• Pulksten 9 – sacensību 6. kārta.
• Pulksten 11.30 – sacensību 7. kārta.
• Pulksten 15 – apbalvošana. 

 Ilze Knusle

No 5. līdz 9. septembrim 
cauri Latvijai skries pa
saules Miera skrējiena 
Eiropas posma skrējēju 
komanda, kas, līdzi nesot 
miera lāpu, mēros ceļu 
no Valkas līdz Jelgavai. 
Jelgavā grupa ieradīsies 
9.  septembrī ap pulk
sten  16, un interesen
ti, kuri vēlas būt daļa 
no šī notikuma, aicināti 
pievienoties skrējējiem 
posmā no Ozolniekiem 
līdz Jelgavai vai sagaidīt 
viņus Pasta salā.

Pasaules miera skrējiens, kas 
pa posmiem dosies cauri Eiropas 
valstīm, šogad sāksies 4. septem-
brī Igaunijas pilsētā Pērnavā, un 

tālāk skrējēji dosies uz Latviju. 
«Miera skrējiena komanda skrien 
cauri tūkstošiem apdzīvotu vietu 
un tiekas ar tūkstošiem vietējo 
iedzīvotāju, no rokas rokā nododot 
lāpu un paužot šī skrējiena galve-
no ideju – būt vienotiem vēlmē pēc 
harmonijas un miera pasaulē,» 
stāsta Miera skrējiena Latvijas 
posma koordinatoru grupas pār-
stāvis Emanuels Putāns. Skrējēju 
komanda ar miera simbolu – de-
gošo lāpu – Latvijā ieradīsies no 
Valgas un skries cauri Strenčiem, 
Valmieru, Cēsīm, Straupi, Lēdur-
gu, Zvejniekciemu, Saulkrastiem, 
Sēju, Raganu, Turaidu, Siguldu, 
Mālpili, Suntažiem, Ogresgalu, 
Ogri, Ikšķili, Iecavu, Ozolniekiem. 
Jelgava būs kā Baltijas posma 
noslēgums, kas sācies Pērnavā, 
un tālāk skrējiens atsāksies Polijā, 
virzoties uz Vāciju, Luksenburgu 

un Beļģiju, kur noslēgsies Eiro-
pas posms. Skrējēji četru dienu 
laikā Latvijas teritorijā noskries 
362,9 kilometrus.

Starptautiskā skrējēju komanda 
9. septembrī ap pulksten 15 iera-
dīsies Jelgavas novada Ozolnie-
kos, no kurienes skries uz Jelgavu. 
«Jelgavnieki, kuri vēlas pievieno-
ties skrējienam, aicināti skrējējus 
sagaidīt pie Jelgavas robežzīmes, 
bet pievienoties grupai varēs arī 
jebkurā brīdī trasē,» norāda Spor-
ta servisa centra sporta pasākumu 
organizatore Aļona Fomenko, 
papildinot: interesenti skrējējus 
var arī atbalstīt trases malās, kā 
arī piedalīties grupas sagaidīšanas 
pasākumā Pasta salā. 

Kā skaidro Miera skrējiena Lat-
vijas posma koordinatoru grupas 
pārstāvis, lielāko daļu maršruta 
komandas dalībnieki skries pa 

vienam vai grupās pa diviem 
trim atbilstoši ceļu satiksmes 
noteikumiem – pa nomali pretēji 
braukšanas virzienam –, un tas 
citiem satiksmes dalībniekiem 
neradīs papildu ierobežojumus, 
tikai jābūt vērīgiem. Jelgavas 
virzienā grupa skries pa E77 šo-
seju, Ozolniekos ieradīsies pa ceļu 
P100, bet tālāk uz Jelgavu skries 
pa Rīgas ielas apvienoto gājēju un 
velosipēdistu celiņu – līdz Jelga-
vas pilij, kur nogriezīsies pa labi 
un ieskries Pasta salā. Plānots, 
ka Pasta salā skrējiena dalībnieki 
ieradīsies ap pulksten 16. «Pasta 
salā skrējiena dalībnieki tiks 
svinīgi sveikti ar muzikāliem 
priekšnesumiem, kā arī ikvie-
nam interesentam būs iespēja 
uzdot skrējējiem jautājumus un 
nofotografēties ar lāpu,» stāsta 
A.Fomenko, aicinot jelgavniekus 

Mūsu pilsētā piestās Miera skrējiens
pievienoties skrējēju sagaidītāju 
pulkam un, ja ir vēlēšanās, sa-
rūpēt arī viņiem dāvaniņas, kas 
kopā ar skrējējiem miera ideju 
nesīs tālāk pasaulē. 

Miera skrējiena tradīcija dibi-
nāta 1987. gadā, un šobrīd šī ideja 
ir jo īpaši aktuāla. To iedvesmoja 
sportists, filozofs un mūziķis, 
UNESCO miera medaļas un Ma-
hatmas Gandija miera balvas lau-
reāts Šri Činmojs (1931–2007), 
kurš patiesi ticēja tam, ka sports 
ir spēcīgs instruments pasaules 
harmonijas veicināšanā. Vairāk 
nekā 30 gadu laikā skrējiena 
maršruts šķērsojis vismaz simts 
valstu, tajā piedalījušies miljo-
niem cilvēku, paužot atbalstu 
idejai par mieru un harmoniju 
pasaulē. Vairāk nekā desmit gadu 
skrējienā piedalās arī Latvijas 
komanda.

 Ilze Knusle 

Piena, maizes un medus 
svētkos, 26. augustā, Pas
ta salas slidotavā notiks 
Jelgavas atklātais 3x3 bas
ketbola turnīrs. Dalībnieki 
aicināti pieteikties elek
troniski līdz 25.  augusta 
pulksten  19 pa epastu 
info@bkjelgava.lv.

Pieteikumā jānorāda koman-
das nosaukums un informācija 
par katru spēlētāju: vārds, uz-
vārds, dzimšanas gads, datums, 
mēnesis. Komandā var pieteikt 
četrus spēlētājus. Dalība sacen-
sībās ir bez maksas. Turnīrā var 
piedalīties sportisti, sākot no 
11 gadu vecuma, turklāt katram 

dalībniekam jābūt apstiprinātam 
spēlētāja profilam Starptautiskās 
Basketbola federācijas jeb FIBA 
3x3 basketbola vietnē https://play.
fiba3x3.com/. 

Komandas sacentīsies vairākās 
grupās:

• meitenes vecumā no 11 līdz 
13 gadiem;

• jaunietes vecumā no 14 līdz 
16 gadiem;

• jaunietes un sievietes vecumā 
no 17 gadiem;

• zēni vecumā no 11 līdz 13 ga-
diem;

• jaunieši vecumā no 14 līdz 
16 gadiem;

• jaunieši un vīrieši vecumā no 
17 gadiem.

Ja kādā no grupām pieteiksies 
maz komandu, galvenais tiesnesis 

26. augustā – Jelgavas atklātais 3x3 basketbola turnīrs
var lemt par grupu apvienoša-
nu. Katras grupas trīs labākās 
komandas tiks apbalvotas ar 
medaļām. Izvērtējot pieredzi ie-
priekšējos turnīros, organizatori 
jo īpaši aicina pieteikties meiteņu 
un sieviešu komandas. Piemēram, 
šā gada pirmajā turnīrā maijā 
piedalījās 19 komandas, no tām 
piecas bija meiteņu un sieviešu 
komandas, bet vecuma grupā no 
14 līdz 16 gadiem nebija pieteiku-
sies neviena meiteņu komanda. 

Sacensības notiks 26. augustā 
no pulksten 11 Pasta salas slido-
tavā, un tās bez maksas aicināti 
apmeklēt arī līdzjutēji. 

Sacensības organizē biedrība 
«Basketbola klubs «Jelgava»» 
sadarbībā ar Jelgavas Sporta 
servisa centru.

 Ritma Gaidamoviča

2. septembrī Lielupes pos
mā starp auto un dzelzceļa 
tiltu notiks Latvijas atklā
tā čempionāta ūdens mo
tosportā posms. Sacensī
bu dienā no pulksten 8 līdz 
apmēram 18 tiks slēgta 
ūdens satiksme no Liel
upes auto tilta līdz dzelz
ceļa tiltam, kā arī nebūs 
pieejamas abas Lielupes 
pludmales. 

Lielupē notiks Latvijas čem-
pionāta trešais posms. Sportisti 
sacentīsies vairākās laivu klasēs, 
un starp dalībniekiem būs arī 
divi pašmāju kluba «Paisums» 

Lielupē notiks ātrumlaivu 
sacensības; to laikā būs ierobežota 
atpūta Lielupē un pludmalēs

pārstāvji – Mārtiņš Lauss star-
tēs laivu klasē RN 2000, savu-
kārt Toms Kuķalks – laivu klasē 
FR 1000. Jāpiebilst, ka vēl viens 
jelgavnieks – Jānis Simanovs – 
sacensībās pārstāvēs Aizkraukles 
klubu, sacenšoties vienā klasē ar 
M.Lausu. «Šis ir atklātais čempio-
nāts, līdz ar to tajā var piedalīties 
jebkurš. Plānots, ka Jelgavā uz 
starta stāsies 40–50 laivu dažādās 
klasēs, tostarp sportisti no Lietu-
vas un Igaunijas,» stāsta Jelgavas 
ūdens motosporta kluba «Pai-
sums» vadītājs Valdis Kuķalks. 

Sportisti treniņus aizvadīs jau 
no pulksten 9, bet sacensības 
sāksies pulksten 12. Apbalvošana 
plānota pēc pulksten 17. Spor-
tisti katrā laivu klasē veiks trīs 

braucienus. Jāņem gan vērā, ka 
saskaņā ar noteikumiem, ja no-
tiek avārija un tobrīd nav veikti 
75 procenti no distances, tiek 
dots atkārtots starts, tādējādi sa-
censības var ieilgt. Notikumus uz 
ūdens interesenti aicināti vērot no 
Lielupes promenādes, Pasta salas 
vai Lielupes tilta.

Sacensību laikā ūdenstranspor-
ta kustība Lielupes posmā starp 
auto un dzelzceļa tiltu būs slēgta. 
Šajā laikā drošības apsvērumu 
dēļ nebūs pieejamas arī abas 
peldvietas.

Sacensības rīko Jelgavas ūdens 
motosporta klubs «Paisums» sa-
darbībā ar Sporta servisa centru 
un Latvijas Ūdens motosporta 
federāciju.

Foto: no JV arhīva



 Ilze Knusle

Jelgavas hokeja komanda 
«Zemgale/LBTU» šosezon 
startēs Baltijas hokeja 
čempionātā, kas ar spē
li Jelgavas ledus hallē 
sāksies 8.  septembrī. Vēl 
komanda spēlēs Starp
tautiskās Ledus hokeja 
federācijas Kontinentālā 
kausa izcīņā.

Komanda gatavoties jaunajai 
sezonai sāka jūlija vidū, un sa-
gatavošanās ciklā paredzētas arī 
četras pārbaudes spēles, tostarp 
divas Somijā 24. un 25. augustā. 
«Latvija un Somija joprojām turpi-
na sadarbību hokeja jomā, tomēr 
šogad akcents tiks likts uz jaunie-
šu komandām – septiņas Latvijas 
jauniešu komandas krās pieredzi 
Somijas čempionātā. HK «Zem-
gale/LBTU» šosezon Somijas pēc 
spēka 2. līgā «Mestis» gan nespē-
lēs, bet, iespējams, Somijas līgā 
atgriezīsimies pēc gada,» norāda 
HK «Zemgale/LBTU» direktors 
Aivars Zeltiņš.

G a l v e n a i s 
starts koman-
dai būs Bal-
t i jas  hokeja 
čempionātā , 
kurā piedalī-
sies deviņi klu-
bi: no Latvijas 
HK «Prizma», 
H S  « R ī g a » , 
H K  « Z e m -
gale/LBTU», 
«Mogo/LSPA», 
H K  « K u r -
bads», no Lie-
tuvas «Kaunas 
City», «Airwell 
Energija», Viļ-
ņas «7bethoc-
key punks», 
no Igaunijas 
HC «Panter». 
Komandas aizvadīs četru apļu 
turnīru, līdz ar to pamatturnīrā 
mūsu komandai būs 32 spēles. 
Sešas labākās komandas iekļūs iz-
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AktuālAis sportA 
pAsākumu kAlendārs –

Jelgava.lv

 Ilze Knusle

Lai popularizētu aktīvu 
atpūtu, veselīgu dzīves
veidu un tautas sportu, 
tehnikas un inovāciju 
festivāla «Mehatrons» 
apmeklētājiem un citiem 
interesentiem 9. septem
brī no pulksten 10 līdz 14 
Pasta salā būs iespēja pie
dalīties jaudīgās sporta 
aktivitātēs – svaru stieņa 
spiešanā guļus uz reižu 
skaitu un izaicinājumā 
«Jaudā!». 

Svaru stieņa spiešanas sacensī-
bās dalībnieki sacentīsies četrās 
vecuma grupās: jaunietes līdz 
16 gadu vecumam, jaunieši līdz 
14 gadu vecumam, sievietes un 
vīrieši. Jaunietēm, jauniešiem un 
sievietēm būs jāceļ 20 kilogramu 
smags stienis, bet vīriešiem – 
50 kilogramu smags stienis. 
Lai piedalītos, iepriekš nav jā-
piesakās, bet katrs dalībnieks 
sacensību laikā varēs veikt tikai 
vienu piegājienu (vingrinājuma 
izpildīšanas laikā pieļaujama 
atpūta līdz piecām sekundēm, 
nepieceļoties no guļus stāvokļa 
uz sola un stieni turot iztaisnotās 
rokās). Tiks uzņemts arī laiks, 

«Mehatrona» laikā – sacensības 
svaru stieņa spiešanā guļus un 
izaicinājums «Jaudā!»

kas būs izšķirošs, lai noteiktu 
vietu sadalījumu, ja dalībnieki 
būs veikuši vienādu atkārtojumu 
skaitu. Jāpiebilst, ka dalībnieki 
pēc nepieciešamības var izmantot 
roku saites, speciālos apavus. 

Sacensību noslēgumā labākie 
trīs dalībnieki katrā grupā sa-
ņems medaļu, bet katrā apaļā 
stundā – pulksten 11, 12 un 
13 – dalībnieki, kas noteiktās 
stundas laikā būs uzrādījuši labā-
ko rezultātu savā grupā, saņems 
pārsteiguma balvu. Sacensību 
rezultāti vēlāk būs pieejami Lat-
vijas Pauerliftinga federācijas 
mājaslapā www.powerliftings.lv.

Tāpat interesenti no pulk-
sten 10 līdz 14 varēs piedalīties 
izaicinājumā «Jaudā!», kas no-
tiks Pasta salas āra trenažieru 
laukumā. Dalībniekiem kārienā 
pie stieņa taisnās rokās uz laiku 
būs jānotur savs svars, kājām 
nepieskaroties zemei. Sievietes 
un vīrieši startēs atsevišķi bez 
dalījuma pēc vecuma vai svara. 
Dalībnieki, kuri izpildīs izaici-
nājuma «normatīvu», saņems 
pārsteiguma balvu: sievietēm 
«normatīvs» ir 1 minūte un 30 se-
kundes, vīriešiem – 3 minūtes.

Sporta aktivitātes organizēs 
Sporta servisa centrs sadarbībā 
ar virves vilkšanas klubu «Ozoli».

 Ilze Knusle

26. augustā Pasta salā no
risināsies Jelgavas atklātā 
pludmales volejbola turnīra 
otrais posms. Piesakoties līdz 
25. augusta pulksten 23.59, 
dalība būs bez maksas. 

Turnīrā var piedalīties visi spēlēt 
gribētāji bez vecuma, dzimuma un 
profesionalitātes līmeņa ierobežoju-
ma. Komandas netiks dalītas atse-
višķās grupās pēc dalībnieku vecuma 
vai dzimuma, kā arī nav ierobežots 
dalībnieku skaits, piemēram, turnīra 
pirmajā posmā piedalījās 31 pāris. Ko-
mandas vārdiskais pieteikums (dalīb-
nieku vārds, uzvārds un kontakttālru-
nis) jāiesūta līdz 25. augusta pulksten 
23.59 pa epastu vkbiolars@gmail.
com. Piesakoties sacensību dienā to 
norises vietā līdz pulksten 10.45, da-
lības maksa būs 10 eiro no komandas. 

Sacensības tiks organizētas divās 
kārtās – sākumā tiks izspēlēts grupu 
turnīrs, otrajā kārtā iekļūs 16 stip-

rākās komandas, pēc viena mīnusa 
«playoff» sistēmas noskaidrojot 
uzvarētājus. Atkarībā no pieteikto 
komandu skaita pārstāvju sanāksmes 
laikā izspēles kārtība var tikt mai-
nīta. Turnīru tiesās paši dalībnieki, 
finālspēles – sacensību organizatoru 
nozīmēts tiesnesis.

Jelgavas atklātais pludmales vo-
lejbola turnīrs notiks Pasta salas 
pludmales volejbola laukumos. Pulk-
sten 10.45 būs komandu pārstāvju 
sanāksme un grupu izloze, sacensību 
sākums – pulksten 11. Jāpiebilst, ka 
katrs posms tiek vērtēts atsevišķi, 
nenosakot turnīra kopvērtējumu. Pos-
ma 1.–3. vietas ieguvēji tiks apbalvoti 
ar medaļām, diplomiem un piemiņas 
balvām. Jāpiebilst, ka pirmais turnīra 
posms notika Jelgavas pilsētas svētku 
laikā.

Turnīra mērķis ir sekmēt pludma-
les volejbola attīstību un popularitāti 
Jelgavā un arī valstī. To organizē 
volejbola klubs «Biolars Olaine/Jel-
gava» sadarbībā ar Jelgavas Sporta 
servisa centru. 

Augusta izskaņā – 
pludmales volejbols

Hokeja sezona sāksies 8. septembrī

slēgšanas spēļu kārtā. Ceturtdaļfi-
nāls notiks līdz vienas komandas 
trīs uzvarām, bet pusfināls un 
fināls – līdz četrām uzvarām. Vēl 

HK «Zemgale/
LBTU» piedalī-
sies Kontinen-
tālā kausa izcī-
ņā, otrās kārtas 
spēles aizvadot 
mājas arēnā Jel-
gavā no 13. līdz 
15. oktobrim.

Jaunos 
spēlētājus 

attīstīs 
JAHL

HK «Zemga-
le/LBTU» ko-
mandas sastāvs 
starpsezonā nav 
piedzīvojis pā-

rāk lielas izmaiņas – treneru 
korpusā līdzās galvenajam tre-
nerim Artim Ābolam ir tie paši 
speciālisti, kas pērn, bet klāt 

nācis vārtsargu treneris Rihards 
Cimermanis, kurš pērn vēl pats 
sargāja komandas vārtus, bet 
šogad pievērsīsies tikai trenera 
darbam. «Mūsu komandas mērķi 
šosezon ir izcīnīt Baltijas čempio-
na titulu, apliecināt savas spējas 
Eiropas hokejā – Kontinentālajā 
kausā – un attīstīt jaunos spēlētā-
jus,» norāda A.Zeltiņš. Tieši tāpēc 
arī šosezon komanda «Zemgale 
Juniors» spēlēs Junioru attīstī-
bas hokeja līgā (JAHL), lai tiktu 
nodrošināta spēlētāju individuālā 
attīstība un viņu ceļš uz Virslīgas 
komandu. Vienlaikus komanda 
cīnīsies par godalgām JAHL kop-
vērtējumā. 

Trenēties var no 
piecu gadu vecuma
Jelgavas Ledus sporta skolas 

audzēkņi šosezon turpinās startēt 
Latvijas bērnu un jaunatnes čem-
pionātā visās vecuma grupās, tur-
klāt speciālā klase – U16 vecuma 
komanda – būs viena no septiņām 
Latvijas jauniešu komandām, kas 
spēlēs Somijas līgā. «Mūsu mērķis 

ir, lai pēc gada Somijas līgā spēlētu 
jau divas mūsu skolas komandas,» 
norāda A.Zeltiņš, vienlaikus atgā-
dinot, ka Jelgavas Ledus sporta 
skola uzņem topošos hokejistus – 
gan zēnus, gan meitenes – no 
piecu gadu vecuma. Interesenti 
aicināti sazināties ar skolu pa 
tālruni 63007222, 20384690 vai 
epastu jlss@sports.jelgava.lv.

Attīstīs sieviešu 
hokeju

Jau pērn tika sperti pirmie soļi, 
lai Jelgavā izveidotu sieviešu/mei-
teņu hokeja komandu, un šosezon 
šis darbs – treniņi un komandas 
komplektēšana – turpināsies. 
«Jelgava ir Zemgales centrs, un 
gribam, lai jau pēc gada Jelgavā 
ir vismaz viena meiteņu komanda, 
kas startē čempionātā,» ieskicē 
A.Zeltiņš, uzsverot, ka ar Jelgavas 
sieviešu komandu strādā Latvijas 
U18 meiteņu hokeja izlases gal-
venais treneris Miks Golubovičs. 
Uzdot trenerim interesējošos 
jautājumus var, zvanot pa tālruni 
29675958.

HK «Zemgale/LBTU» 
pirmo Baltijas hokeja 
čempionāta spēli aiz
vadīs 8.  septembrī 
Jelgavas ledus hallē 
pret «Mogo/LSPA». 
Ieeja uz HK «Zemga
le/LBTU» mājas spē
lēm būs 7 eiro, bēr
niem līdz 12  gadu 
vecumam, Jelga
vas Ledus sporta 
skolas audzēkņiem 
un invalīdiem – bez 
maksas.

 Ritma Gaidamoviča

Zemgales Olimpiskais 
centrs (ZOC) informē, ka 
āra basketbola laukums 
pie ZOC, ja tajā nenotiek 
sacensības vai treniņi, 
bez maksas ir pieejams 
ikvienam. Pirms laukuma 
apmeklējuma interesenti 
gan aicināti pārliecināties 
par tā pieejamību izvēlē
tajā laikā.  

Basketbola laukumu var izman-
tot darba dienās no pulksten 15 
līdz 19 un brīvdienās no pulksten 
12 līdz 18. Taču jāņem vērā, ka 
plānoto sacensību un treniņu 
laikā tas apmeklētājiem nebūs 
pieejams. Par laukuma pieejamību 
konkrētā dienā iedzīvotāji aicināti 
interesēties pie ZOC dežuranta, 
zvanot pa tālruni 27050045.

Jāpiebilst, ka iedzīvotājiem 
ikdienā individuālām sportiskām 
aktivitātēm bez maksas ir pie
ejams arī ZOC Jāņa Lūša stadiona 
skrejceļš, ja stadionā tajā laikā 
nenotiek sporta nodarbības vai 
sacensības. Arī par stadiona skrej-
ceļu pieejamību var interesēties 
pie ZOC dežuranta.

Iedzīvotāji bez 
maksas var 
izmantot ZOC 
āra basketbola 
laukumu

 Ritma Gaidamoviča

Gatavojoties nākamajai 
sezonai, Jelgavas ledus 
hallē veikts remonts, lai 
uzlabotu skatītāju ērtības 
un drošību.

Ledus hallē demontētas vecās 
laukuma apmales un to vietā uz-
stādīti jauni elastīgi borti. Turklāt 
stiklu šuves savienotas ar caurspī-
dīgām plāksnēm, un tas palielina 
iespējas vērot uz ledus notiekošo.

Skatītājiem pirmajā stāvā vairs 
nevajadzēs stāvēt pie bortiem – 
viņi spēli varēs vērot, sēžot uz 
krēsliem. Reizē ar šīm pārmaiņām 
uzlabota arī šo skatītāju drošība. 
Proti, līdz šim zemo stiklu dēļ 
nereti nācās saskarties ar ripas 
izmešanu no laukuma, taču šo-
brīd stikli ir augsti, līdz ar to 
tādu negadījumu risks ir krietni 
samazinājies.

Tāpat līdz ar pārmaiņām ledus 
hallē plašāk kļuvis uz rezerves 
soliņa, kā arī izveidoti divi vār-
tiņi izejai uz laukuma, tādējādi 
savienojumā ar nedaudz zemāku 
apmali hokejistu maiņas varēs 
notikt ātrāk.

Vasaras periodā arī veikta ap-
kope ledus saldēšanas sistēmai 
un daži uzlabojumi, kas ļaus efek-
tīvāk saglabāt aukstumu halles 
iekšienē.

Kosmētisko remontu piedzīvojis 
arī halles foajē, kafejnīca, ģērbtu-
ve un treniņu zāles.

Ledus hallē – 
jauni borti

Foto: VK «Biolars Olaine/Jelgava»

Foto: HK «Zemgale/LBTU»/Ruslans Antropovs

Foto: Ivars Veiliņš
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IZSTĀDES
 � Līdz 29. augustam – Līvija Strautniece. Gleznas (kultūras nama 

1. un 2. stāva galerijā).
 � No 29. augusta līdz 5. novembrim – latviešu un ukraiņu 

mākslinieku darbu izstāde «Sirdspuksti Ukrainai». 29. augustā 
pulksten 15 – latviešu un ukraiņu mākslinieku darbu izstādes 
«Sirdspuksti Ukrainai» atklāšana. Ieeja – bez maksas (Ādolfa Alunāna 
memoriālajā muzejā).

 � No 30. augusta līdz 9. oktobrim – Baltijas valstu sadraudzības 
pilsētu Šauļu, Pērnavas un Jelgavas mākslinieku izstāde «Visa pa-
saule ir teātris» (kultūras nama 1. un 2. stāva galerijā).

 � No 30. augusta līdz 31. septembrim –  Andrej Ivanoff fotogrā-
fiju izstāde «RAFa laiki» (kultūras nama 1. stāva foajē). 

 � Līdz 31. augustam – Ineses Kalv gleznu izstāde «Fragmenti». 
Ieeja – bez maksas (Jelgavas Pilsētas bibliotēkā). 

 � Līdz 1. septembrim – mākslas studijas «Mansards» audzēkņu 
darbu izstāde «Senā grāmatu grafika». Ieeja – bez maksas (Miezītes 
bibliotēkā). 

 � Līdz 3. septembrim – izstāde «Latvija tūkstoš krāsās» (Ģ.Eliasa 
Jelgavas vēstures un mākslas muzejā).

 � No 7. septembra – Ineses Kalv gleznu izstāde. Ieeja – bez maksas 
(Miezītes bibliotēkā). 

 � Līdz 10. septembrim – veltījuma izstāde porcelāna mākslinie-
cei Zinai Ulstei «Rūpnīcas smarža» (Ģ.Eliasa Jelgavas vēstures un 
mākslas muzejā).

 � Līdz 30. septembrim – Jelgavas tautas lietišķās mākslas studijas 
«Dardedze» meistaru darbu izstāde «Mezglojumi» (Dzīvesziņas un 
arodu sētā Vecpilsētas ielā 2).

 � Līdz 30. septembrim – Friča Žaņa Stepena pasaku tēlu kokgrie-

zumu izstāde. Ieeja – bez maksas (bērnu un jauniešu bibliotēkā 
«Zinītis»).

 � Līdz 30. septembrim – Elmāra Orniņa gleznu izstāde  
(Sv.Trīsvienības baznīcas torņa izstāžu zālē).

 � No 1. līdz 31. septembrim – Zīmēšanas studijas audzēkņu la-
bāko darbu izstāde. Studijas vadītāja – Kristīne Veinberga (kultūras 
nama 2. stāva gaitenī).

 � No 12. septembra līdz 15. oktobrim – izstāde «Ģ.Eliasa balva 
par lauku tēmas atspoguļojumu Latvijas glezniecībā» (Ģ.Eliasa 
Jelgavas vēstures un mākslas muzejā).

 � No 19. septembra līdz 15. oktobrim – otrās Ģ.Eliasa balvas 
ieguvējas Ingas Jurovas darbu izstāde «Dzimtas stāsti». Izstādes 
prezentācija – 2. septembrī pulksten 16 (Ģ.Eliasa Jelgavas vēs-
tures un mākslas muzejā).

23. AUGUSTĀ 
 � Visas dienas garumā – ziedu nolikšana Staļinisma un nacisma upuru 

atceres dienā (Svētbirzē).

24. AUGUSTĀ 
 � Pulksten 19 – Marijas Naumovas jubilejas koncerts «Fiesta de Maria». 

Biļešu cena – 12–30 € (brīvdabas koncertzālē «Mītava»).

25. AUGUSTĀ 
 � Pulksten 19 – Ā.Alunāna Jelgavas teātra pirmizrāde: Jasmīna Rezā 

«Slaktiņa dievs».  Režisors – Jānis Leščinskis. Lomās: Inga Riharda, Ilva 
Zvilna, Jānis Dūrējs, Ivars Mozga. Biļešu cena – 7 € (kultūras nama Teātra 
kamerzālē).

26. AUGUSTĀ 
 � No pulksten 9 līdz 16 – 23. Vispārējie piena, maizes un medus svētki 

un Latvijas novadu Siera diena (pasākuma programma – 16. lpp.).

29. AUGUSTĀ 
 � Pulksten 15 – latviešu un ukraiņu mākslinieku darbu izstādes 

«Sirdspuksti Ukrainai» atklāšana. Ieeja – bez maksas (Ādolfa Alunāna 
memoriālajā muzejā).

30. AUGUSTĀ 
 � Pulksten 16 – Baltijas valstu sadraudzības pilsētu Šauļu, Pērnavas un 

Jelgavas mākslinieku izstādes «Visa pasaule ir teātris» atklāšana (kultūras 
nama 1. un 2. stāva galerijā).

31. AUGUSTĀ 
 � Aizmāršīgo lasītāju diena (visās Jelgavas pilsētas bibliotēkās). 

1. SEPTEMBRĪ 
 � Pulksten 15 un 17.30 – Tutas koncerts «Ačgārnā diena». Biļešu 

cena – 12–20 € (brīvdabas koncertzālē «Mītava»).
 � No pulksten 18 līdz 20 – pasākums jauniešiem «ZinīBUMS». Darbo-

jies! Skaties! Izmēģini! Uzzini, ko darīt brīvajā laikā! No pulksten 20 līdz 
22.30 – «3Live Project» un [Ex] da Bass. Ieeja – bez maksas (Pasta salā).

2. SEPTEMBRĪ 
 � No pulksten 10 līdz 17 – tehnikas un inovāciju festivāla «Mehatrons 

2023» ietvaros Latvijas triāla čempionāts (sporta un atpūtas kompleksā 
«Rullītis»).

 � Pulksten 16 – Ā.Alunāna Jelgavas teātra izrāde «Jūtu tektonika». 
Režisore – Aija Treija. Biļešu cena – 7 € (kultūras namā).

3. SEPTEMBRĪ 
 � Pulksten 16 – Ā.Alunāna Jelgavas teātra izrāde «Jūtu tektonika». 

Režisore – Aija Treija. Biļešu cena – 7 € (kultūras namā).

8. SEPTEMBRĪ 
 � No pulksten 16 līdz 22 – Skolotāju ielas kvartāla svētki (skvērā pie 

Skolotāju ielas 8).

9. SEPTEMBRĪ 
 � No pulksten 10 līdz 15 – tehnikas un inovāciju festivāls «Mehatrons 

2023». Ieeja – bez maksas (Pasta sala).
 � Pulksten 11 – tehnikas un inovāciju festivāla «Mehatrons 2023» 

gaitā – veloekskursija «Metāla sirdspuksti Jelgavā» ar gidi Zani Gravu. 
Dalības maksa – 3,50 €. Katram dalībniekam jāsedz ieejas maksa Latvijas 
Dzelzceļa vēstures muzeja Jelgavas ekspozīcijā. Iepriekš jāpiesakās pa 
tālruni 63005447 vai e-pastu tic@tornis.jelgava.lv.

8.–10. SEPTEMBRĪ – STARPTAUTISKAIS BALTIJAS 
VALSTU AMATIERTEĀTRU FESTIVĀLS 

«BALTIJAS RAMPA 2023»

 � 8. septembrī pulksten 18 – festivāla atklāšana (kultūras namā). 
No pulksten 19 līdz 20.20 – Inese Tālmane «Cerību ēnā» (Gulbenes 
novada Ozolkalna amatierteātris «Spēlmaņi», režisore Tatjana Ābeltiņa). 
Ieeja – bez maksas (kultūras namā). No pulksten 20.45 līdz 22 – Krista 
Burāne «Dullais» (Jelgavas Jaunais teātris, režisore Antra Leite-Straume). 
Ieeja – bez maksas (kultūras namā «Rota»).  

 � 9. septembrī no pulksten 12 līdz 21 – Igaunijas un Lietuvas ama-
tierteātru izrādes. Ieeja – bez maksas (kultūras namā).

 � 10. septembrī no pulksten 12 līdz 13.15 – Jurge Vilu «Sibīrijas 
haiku» (Rēzeknes Tautas teātris, režisore Māra Zaļaiskalns). Vietu skaits 
ierobežots, bezmaksas ielūgumus var saņemt kultūras nama kasē 
(kultūras namā).  No pulksten 14 līdz 14.40 – dziesmu spēle «Teātris, 
Zilveris, Ziedonis. Re, cik viegli» (Salaspils amatierteātris, režisore Edīte 
Neimane). Vietu skaits ierobežots, bezmaksas ielūgumus var saņemt 
kultūras nama kasē.

10. SEPTEMBRĪ 
 � Pulksten 12 – tikšanās ar rakstnieku Andri Kalnozolu projekta 

«Rakstīta vārda pēdās» gaitā. Ieeja – bez maksas (Jelgavas Pilsētas 
bibliotēkā).

12. SEPTEMBRĪ 
 � Pulksten 12 – bērnu auditorijai tikšanās ar rakstnieku Dzintaru 

Tilaku projekta «Rakstīta vārda pēdās» gaitā. Ieeja – bez maksas (bērnu 
un jauniešu bibliotēka «Zinītis»).

13. SEPTEMBRĪ
 � Pulksten 19 – Ā.Alunāna Jelgavas teātra pirmizrāde: Jasmīna Rezā 

«Slaktiņa dievs».  Režisors – Jānis Leščinskis. Biļešu cena – 7 € (kultūras 
nama Teātra kamerzālē).

14. SEPTEMBRĪ 
 � Pulksten 14 – Latvijas pirmā Valsts prezidenta Jāņa Čakstes  

164. dzimšanas dienai veltīts svinīgs pasākums. Latvijas Valsts pre-
zidenta Edgara Rinkēviča uzruna jelgavniekiem un ozola stādīšana 
Prezidentu skvērā (pie Jāņa Čakstes pieminekļa).

 � No pulksten 10 līdz 18 – Jelgavā skanēs, virmos, sanēs dzejassvētki 
ar vadmotīvu «Dzeja elpo savādāk». Pasākumi visas dienas garumā. 
Ieeja – bez maksas (pie Jelgavas pilsētas bibliotēkām).

15. SEPTEMBRĪ 
 � Pulksten 18 – Jelgavas Latviešu biedrības un dzejnieku kluba 

«Pieskāriens» veidotā dzejoļu krājuma «Zemgales vācelīte» atvēršanas 
svētki. Ieeja – bez maksas (kultūras nama Mazajā zālē).

15.–17. SEPTEMBRĪ 
 � Tehnikas un inovāciju festivāls «Mehatrons 2023» (sporta un atpūtas 

kompleksā «Rullītis»).  15. septembrī – Latvijas kartinga čempionāta 
5. posma treniņbraucieni. 16. septembrī – Latvijas kartinga čempio-
nāta 5. posms. 17. septembrī – ātruma aplis, veiklības brauciens, auto 
akustisko sistēmu turnīrs, dragreiss, drifts.

16. SEPTEMBRĪ 
 � Pulksten 14 – grāmatas «Aiz robežas» autores Rasmas Balklavas 

tikšanās ar interesentiem. Grāmatā autore atspoguļo dzimtas un savas 

dzīves stāstu laikmeta notikumu fonā. Ieeja – bez maksas (Ģ.Eliasa 
Jelgavas vēstures un mākslas muzejā).

17. SEPTEMBRĪ 
 � Pulksten 16 – mūzikls ģimenei «Karlsons». Operetes teātra 

iestudējums. Režisors Valdis Lūriņš. Biļetes bērniem jāiegādājas no 
4 gadu vecuma, pat ja neaizņem atsevišķu sēdvietu. Biļešu cena – 
10–20 € (kultūras namā).

18. SEPTEMBRĪ 
 � Pulksten 15 – darbu atsāk Senioru universitāte; lekcija «Senioru 

kustība Latvijā un Eiropā», lektore Iveta Cīrule. Jaunu dalībnieku 
uzņemšana (Jelgavas Senioru biedrības telpās, Dobeles iela 62A).

19. SEPTEMBRĪ 
 � Pulksten 19 – Ā.Alunāna Jelgavas teātra izrāde Mārtiņa Zīverta 

«Čūska». Režisors – Agris Krūmiņš, scenogrāfs – Ints Sedlenieks. 
Biļešu cena – 7 € (kultūras nama Teātra kamerzālē).

20. SEPTEMBRĪ 
 � Pulksten 19 – Ā.Alunāna Jelgavas teātra izrāde «Čūska». Reži-

sors – Agris Krūmiņš, scenogrāfs – Ints Sedlenieks. Biļešu cena – 7 € 
(kultūras nama Teātra kamerzālē).

21. SEPTEMBRĪ 
 � Pulksten 19 – koncerts «Vīnes klasika un Liepājas simfoniskais 

orķestris». Programmā: 1. daļa – Jozefs Haidns Uvertīra re mažorā 
(kataloga Nr. Hob 1a:7), Volfgangs Amadejs Mocarts Koncerts klar-
netei ar orķestri la mažorā (KV 622). 2. daļa – Ludvigs van Bēthovens 
3. simfonija. Soliste – Anna Gāgane (klarnete). Diriģents – Guntis 
Kuzma. Biļešu cena – 10–15 € (kultūras namā).

23. SEPTEMBRĪ 
 � No pulksten 10 līdz 15 – rudens ražas un stādu gadatirgus. 

Tirgotāju pieteikšanās – no 29. augusta mājaslapā www.kultura.
jelgava.lv (Hercoga Jēkaba laukumā, K.Barona ielā un skvērā aiz 
kultūras nama).

 � Pulksten 11 – mazo jelgavnieku sveikšanas pasākums «Mūs 
gaida, mēs nākam» (pie kultūras nama).

 � Pulksten 12 – mezglošanas meistarklase ar Ingrīdu Ozolnieci. 
Pieteikties pa tālruni 29116210. Dalības maksa pieaugušajiem –  
5 €, skolēniem, studentiem, pensionāriem 2 €, pirmsskolas vecuma 
bērniem – bez maksas. (Dzīvesziņas un arodu sētā Vecpilsētas ielā 2).

24. SEPTEMBRĪ 
 � Pulksten 16 – maģisko burbuļu triku izrāde «Mistery Bubbles 

2023». Durvis uz pasākumu vērs vaļā jau stundu pirms izrādes, lai 
varētu ieņemt sēdvietas. Izrādes ilgums – 2 x 40 minūtes. Biļešu 
cena – 7–30 €. Bezmaksas ieeja bērniem līdz 5 gadu vecumam 
(ieskaitot) (kultūras namā).

 � Pulksten 14 – Lasītāju klubiņa tikšanās «Pasaule pašu acīm un 
grāmatu lappusēs». Ieeja – bez maksas (Jelgavas Pilsētas bibliotēkā). 

27. SEPTEMBRĪ 
 � Pulksten 18.30 – Pasaules tūrisma dienas gaitā – stāstu vakars. 

Pieteikties pa tālruni 63005447 vai e-pastu tic@tornis.jelgava.lv (Sv.
Trīsvienības baznīcas tornī).  

28. SEPTEMBRĪ 
 � Aizmāršīgo lasītāju diena (visās Jelgavas pilsētas bibliotēkās). 

Jelgavas valstspilsētas pasākumu plāns

Uzzini vairāk: Jelgava.lv

 Līga Klismeta

14. septembrī pulksten 14 
Jelgavā notiks Latvijas 
pirmā Valsts prezidenta 
Jāņa Čakstes 164. dzimša
nas dienai veltīts svinīgs 
pasākums. Pie J.Čakstes 
pieminekļa jelgavniekus 
uzrunās Latvijas Valsts 
prezidents Edgars Rinkē
vičs. Par godu savai pre
zidentūrai un turpinot 
pagājušajā gadā Jelga
vā aizsākto tradīciju, 
E.Rinkēvičs iestādīs ozolu 
Prezidentu skvērā.

Tā kā Zemgale ir pirmo četru 
Latvijas prezidentu šūpulis un 

Prezidentu skvērā ozolu stādīs Valsts prezidents Edgars Rinkēvičs
Jelgavā atrodas vienīgais Valsts 
prezidenta piemineklis ārpus 
Rīgas, Jelgavā pagājušā gada 
14. septembrī, atzīmējot Valsts 
prezidenta institūcijas simtgadi, 
tika izveidots Latvijas Prezidentu 
skvērs. Skvēra veidošanā piedalī-
jās vairāki bijušie Valsts prezidenti 
un prezidentu dzimtu pārstāvji, 
un katras prezidentūras laikam 
par godu tika iestādīta parastā 
ozola (Quercus robur) kolonveida 
šķirne ‘Fastigiata Koster’. 

«Tautas patriotisms, neatlaidī-
ba, drosme un mērķa apziņa ir tie 
četri stūrakmeņi, kas likuši pama-
tus mūsu valstij. Mēs, jelgavnieki, 
esam lepni, ka tieši Jelgava ir pil-
sēta, kas akcentē Valsts prezidenta 
institūcijas spēku, kurš ir tikpat 

varens kā Latvijas ozoli. Preziden-
tu skvērs ir mūsu tautas spēka un 
sīkstuma simbols Jelgavā – pilsētā 
izaugsmei,» uzsver Jelgavas domes 
priekšsēdētājs Andris Rāviņš. 

Vizītes laikā Jelgavā Valsts 
prezidents E.Rinkēvičs piedalī-
sies ne tikai svinīgajā pasākumā 
pie J.Čakstes pieminekļa, bet 
arī apmeklēs rekonstruēto Jel-
gavas Tehnoloģiju vidusskolu, 
kur tiksies ar pilsētas vidusskolu 
audzēkņiem. Prezidents iepazīsies 
ar Pašvaldības operatīvās infor-
mācijas centru un tā darbību, kā 
arī Ģederta Eliasa Jelgavas vēs-
tures un mākslas muzejā tiksies 
ar Jelgavas pašvaldības vadību, 
domes deputātiem un pilsētas 
uzņēmējiem.

Foto: Ivars Veiliņš
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JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IESTĀDE «KULTŪRA» 
• Jelgavas kultūras nams, K.Barona iela 6, tālr. 63023461
• Kultūras nams «Rota», Garozas iela 15, tālr. 63000844
• Deju nams, Cukura iela 22, tālr. 28363154

E-pasts: 
kultura@kultura.jelgava.lv

Mājaslapa: 
www.kultura.jelgava.lv

Kolektīva nosaukums, 
vadītājs, tālrunis Uzņem jaunus dalībniekus Nodarbību laiks 

un vieta

Jauktais koris «MĪTAVA»,
R.Gulbis, tālr. 26750349

Jauno dalībnieku uzņemšana – 5., 7., 12. 
un 14. septembrī plkst.19–21.30. Aicinām 
visu balsu pārstāvjus, bet īpaši gaidīti puiši. 
Pirms ierašanās lūgums iepriekš pieteikties 
pa tālr. 26750349.

Otrd., ceturtd. 
plkst.19–21.30
Jelgavas k/n

Jauktais koris «ZEMGALE»,
G.Pavilons, tālr. 29155577

Jauno dalībnieku uzņemšana visās balsu 
grupās 4. un 6. septembrī plkst.19–20 vai 
citās dienās un laikā. Tālr. 29155577.

Pirmd., trešd. 
plkst.18.45–21.15
Jelgavas k/n

Jauktais koris «TIK UN TĀ»,
G.Galiņš, tālr. 29467242

12. un 14. septembrī plkst.20 koris aicina 
pievienoties jaunos dalībniekus.

Otrd., ceturtd. plkst.20
Jelgavas k/n

Jauktais koris «BALTI»,
M.Branka, tālr. 29931881

9. septembrī plkst.10 aicinām pievienoties 
jauniešus, kas vēlas muzikāli piepildīt savu 
ikdienu! Dziesmu draugi – tā sevi dēvējam 
mēs, jauktais koris «Balti», par savu lielāko 
pievienoto vērtību uzskatot ģimenisko garu. Mēs 
esam vienoti ne vien dziesmā, bet arī sajūtās un 
vēlmē caur mūziku iepazīt pasauli. 

Trešd. plkst.18.30, 
sestd. plkst.10
Jelgavas k/n

JELGAVAS POPKORIS,
E.Karlsone, tālr. 29849132

Jauno dalībnieku (no 12 līdz 25 gadu vecu-
mam) uzņemšana – 11. septembrī plkst.18.

Pirmd., trešd. plkst.18
Deju namā 
(Cukura iela 22)

Bērnu vokālais ansamblis 
«ROTIŅA»,
A.Pizika, tālr. 29229062

5. septembrī plkst.17 jauno dalībnieku (no 4 
līdz 11 gadu vecumam) uzņemšana.

Otrd.,  ceturtd. no 
plkst.16 (atkarībā no 
vecuma grupas) Jelga-
vas k/n

Sieviešu vokālais 
ansamblis «GUNS»
G.Agruma, tālr. 26731200

No 5. septembra gaidīsim jaunās dalīb-
nieces visās balsu grupās (ar priekšzi-
nāšanām).

Otrd. plkst.17 Deju 
namā (Cukura iela 
22). Piektd. plkst.16 
Jelgavas k/n

JELGAVAS TIRKĪZA KORA 
SIEVIEŠU ANSAMBLIS,
Ž.Siksna, tālr. 29331419

5. un 7. septembrī plkst.18 aicinām an-
samblim pievienoties muzikālas jaunietes.

Otrd., ceturtd. plkst.18
Jelgavas k/n

Senioru vokālais 
ansamblis «VĪZIJA»,
L.Gaile, tālr. 26542139

20. septembrī plkst.15 gaidām altus, 
tenorus un basus ar pieredzi kolektīvajā 
dziedāšanā vecumā līdz 70 gadiem.

Trešd., piektd. 
plkst.15.30–18
Jelgavas k/n

Folkloras kopa 
«DIMZĒNS»,
V.Leja, tālr. 28801113

Gaidīsim jaunos dalībniekus 15. septembrī 
plkst.18. Gaidīsim ģimenes, lai kopā dzie-
dātu, dejotu, ietu rotaļās, kā arī svinētu lat-
viešu gadskārtu svētkus un ģimenes godus.

Pirmd., piektd. no 
plkst.18 Jelgavas k/n

Bērnu deju kolektīvs 
«IEVIŅA»,
A.Daugava,  
tālr. 22020919

Aicinām dejotgribētājus vecumā no 3 līdz 
18 gadiem. Uzņemšana 4. un 6. septembrī 
plkst.18.30, kā arī visu septembri, iepriekš 
sazinoties pa tālr. 22020919.

Pirmd., otrd., trešd., 
ceturtd. atkarībā no 
vecuma grupas 
k/n «Rota»

Bērnu un jauniešu 
deju kolektīvs 
«VĒJA ZIRDZIŅŠ»,
A.Skrastiņa, tālr. 26539194

BJDK «Vēja zirdziņš» aicina savā pulkā puišus visās 
vecuma grupās! Jauno dejotāju uzņemšana (pirmā 
tikšanās) notiks 30. augustā plkst.18 Deju namā 
(Cukura iela 22).  Kolektīva 32. deju sezonas svinīgā 
atklāšana pie Deju nama – 1. septembrī plkst.18.
Grupu nodarbības, sākot no 4. septembra, atbilstoši 
nodarbību grafikam. Uzziņai – www.vejazirdzins.lv.

Pirmd., otrd., trešd., 
ceturtd. atkarībā no ve-
cuma grupas Deju namā 
(Cukura iela 22)

Tautas deju ansamblis 
«LIELUPE»,
E.Simsone, tālr. 29712365

Uzņem jaunos dalībniekus šādās grupās:
• A grupa (ar pieredzi) un D grupa (ar pieredzi, 
līdz 40 gadiem) – 4. septembrī plkst.19.30 un 
turpmāk visu septembri pirmdienās, trešdie-
nās plkst.19.30; • B grupa un D grupa (ar 
pieredzi) – 5. septembrī plkst.19.30.

A grupa: pirmd., trešd. 
plkst.19. B grupa: otrd., 
ceturtd. plkst.19.30.
D grupa: ceturtd. 
plkst.19.30. D (jaunie): 
otrd., piektd. plkst.19.30 
Jelgavas k/n 

Tautas deju ansamblis 
«Ex LIELUPE» (E grupa),
Z.Pielēna-Pelēna, 
tālr. 26595997

Jaunos dalībniekus aicinām pievienoties, iepriekš sazinoties pa 
tālr. 26595997.

Tautas deju ansamblis 
«DIŽDANCIS»,
I.Karele, tālr. 28374363

Jaunos dalībniekus aicinām pievienoties 4., 
6., 11. un 13. septembrī plkst.19.30.

Pirmd., trešd. plkst.19.30
Deju namā 
(Cukura iela 22)

Tautas deju ansamblis 
«RITUMS»,
I.Karele, tālr. 28374363

Jaunos dalībniekus aicinām pievienoties 12. 
un 19. septembrī plkst.19.30.

Otrd., ceturtd. 
plkst.19.30
Deju namā 
(Cukura iela 22)

Vidējās paaudzes deju 
kolektīvs «LAIPA»,
M.Skrinda, tālr. 29428013

11. septembrī plkst.19.30 un turpmāk 
pirmdienās un trešdienās mēģinājumu 
laikos gaidām puišus un pārus! Iedejosim 
«Laipas» jubilejas 30. sezonu!

Pirmd., trešd. 
plkst.19.30–22 
Jelgavas k/n 

Vidējās paaudzes deju 
kolektīvs «ROTA»,
L.Muskare, tālr. 29879292

Kolektīvs uzņem jaunus dalībniekus 12. septembrī 
plkst.19.30, kā arī turpmāk otrdienās un ceturtdie-
nās mēģinājumu laikos.

O t r d . ,  c e t u r t d . 
plkst.19.30
k/n «Rota»

Mūsdienu deju studija 
«INTRIGA»,
I.Ose, tālr. 29149198

4. septembrī plkst.18 uzņemam jau-
nās dalībnieces vecumā no 6 gadiem.  
Uzziņām – tālr. 29149198, e-pasts:  
info@intriga.lv. 

Pirmd., otrd., trešd., 
ceturtd. atkarībā no 
vecuma grupas
Jelgavas k/n

Ā.Alunāna Jelgavas teātra 
bērnu un jauniešu 
studija,
D.Vilne, tālr. 26730840

11. septembrī plkst.16 teātra studija uzņem 
audzēkņus bērnu grupā no 10 līdz 13 gadiem.
Mācīsimies aktiermeistarības un teātra 
improvizācijas pamatus, attīstīsim skatuves 
runu. Uzņemšanai sagatavot dzejoli un 
prozas fragmentu līdz 3 minūtēm. Iepriekš 
pieteikties pa e-pastu vilnedace@inbox.lv 
vai tālr. 26730840.

Pirmd., trešd. 
plkst.15.30–16.30
Jelgavas k/n 
teātra telpās

Jelgavas Jaunais teātris,
A.Leite-Straume, 
tālr. 26129150

Uzņemam jauniešus vecumā no 15 līdz 18 
gadiem. Uzņemšana 7. septembrī plkst.17, 
iestājpārbaudījumam jāsagatavo dzejolis vai 
prozas fragments līdz 3 minūtēm. 

Otrd., ceturtd. 
plkst.17.30–19.30
k/n «Rota» 

Tekstilmākslas studija 
«DARDEDZE», 
I.Ozolniece

Studija atsāk savu darbību ar 5. septembri.
Otrd., ceturtd. 
no plkst.10
Jelgavas k/n

Tautas gleznošanas studija,
A.Buškevica, tālr. 26314574

Jauno dalībnieku (pieaugušajiem, nav 
nepieciešama iepriekšēja sagatavotība) 
uzņemšana – no 5. septembra, iepriekš 
piesakoties pa tālr. 26314574.

Otrd., trešd. 
no plkst.17
Jelgavas k/n

Zīmēšanas studija,
K.Veinberga, tālr. 29111824

Studija atsāk darbu un uzņem jaunos 
dalībniekus (5.–12. klase) 6. septembrī 
no plkst.16. 

Trešd., ceturtd. 
plkst.16–19
Jelgavas k/n

NĀC DZIEDĀT, DEJOT, MUZICĒT, 
SPĒLĒT TEĀTRI, GLEZNOT UN AUST!

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes «Kultūra» amatiermākslas 
kolektīvi atsāk savu darbību un uzņem jaunus dalībniekus.

 Līga Klismeta

Jelgavas Sabiedriskais centrs 8. septembrī pulksten 16 Jel
gavas sabiedriskās organizācijas, Skolotāju ielas apkārtnes 
iedzīvotājus, iestādes, uzņēmumus, tuvākus un tālākus kaimi
ņus, draugus, jelgavniekus un viesus aicina uz Skolotāju ielas 
kvartāla svētkiem. Šajā dienā Sabiedriskā centra skvērā būs 
iespēja izpausties radošās meistarklasēs, iemēģināt līnijdeju 
soļus, baudīt dzejas lasījumus, kā arī piedalīties seminārā par 
veselības harmonizēšanu un fiziskām aktivitātēm. Pasākuma 
otrajā daļā visi aicināti uz zaļumballi.

Svētki Skolotāju ielas kvartālā
Kristīne Veinberga piedāvās iemē-
ģināt roku zīmēšanā, Diāna Dau-
gaviete un Eva Dambīte seminārā 
«Veselības harmonija» interesentiem 
stāstīs par praktiskiem soļiem vese-
lības harmonizēšanā ar uzturu un 
fiziskām aktivitātēm, būs tikšanās 
ar dzejnieku Hariju Krūzi un viņa 
dzejas lasījumi, kā arī sagaidāmi citi 
pārsteigumi. Savukārt, iesildoties 
zaļumballei, deju pasniedzējas Siāras 
Vīgantes vadībā ikviens varēs iemē-
ģināt soļus līnijdejās. 

No pulksten 19 līdz 22 skvērā visi 
aicināti uz zaļumballi kopā ar Innu 
Rāceni. Pasākuma laikā būs iespēja 
iegādāties maltīti un atspirdzino-
šus dzērienus, par ko parūpēsies 
«VH Nibbles».

Tiem, kuri gatavi iesaistīties pa-
sākumā ar savām idejām vai aktivi-
tātēm, lūgums sazināties ar Sabied-
risko centru pa tālruni 29320139 vai 
epastu sc@sc.jelgava.lv. 

Septembris ir laiks, kad pilsētā 
atgriežas tie, kas baudījuši vasaras 
atpūtu laukos vai piepilsētas vasar-
nīcās. Skolēni atgriezušies skolās, 
studenti – universitātē, bet pilsētas 
aktīvie iedzīvotāji atsākuši darbību 
dažādās biedrībās, iniciatīvu grupās 
un organizācijās. Lai sveiktu ar 
jaunas sezonas uzsākšanu, Jelgavas 
Sabiedriskais centrs uz Skolotāju 
ielas kvartāla svētkiem aicina visus 
pilsētas iedzīvotājus, īpaši tos, kuri 

dažādu organizāciju un biedrību 
sastāvā jau darbojas Sabiedriskā 
centra telpās vai plāno to darīt. «Šajā 
dienā ne tikai tiks svinēti svētki, 
bet varēs arī uzzināt vairāk par 
Sabiedrisko centru, iepazīt biedrību 
atbalsta un jauniešu lietderīga brīvā 
laika pavadīšanas iespējas,» informē 
Sabiedriskais centrs.

8. septembrī no pulksten 16 līdz 19 
varēs piedalīties dažādās aktivitātēs: 
radošā meistarklasē māksliniece 

 Līga Klismeta

Ar daudzveidīgu program
mu 9. septembrī Pasta salā 
notiks tradicionālais teh
nikas un inovāciju festivāls 
«Mehatrons», kas bezmaksas 
aktivitātēs popularizēs inže
nierzinātņu, metālapstrādes 
un mašīnbūves nozari, kā arī 
tehnisko jaunradi. Savukārt 
2., 16. un 17. septembrī mo
tosporta aktivitāšu cienītāji 
aicināti uz sporta un atpūtas 
kompleksu «Rullītis».

Pasta salā pasākuma apmeklētā-
jiem būs iespēja iepazīties ar šo nozaru 
uzņēmumu sagatavotajiem stendiem. 
Būs atvērta Zemgales reģiona Kompe-
tenču attīstības centra Izglītības telpa, 
kurā varēs iepazīties ar jaunā mācību 
gada pieaugušo izglītības iestādes 
piedāvājumu. Notiks arī tradicionālais 
profesionālo metinātāju konkurss. 

Augstskolas un izglītības iestādes 
festivālā iepazīstinās ar izglītības ie-
spējām inženierzinātņu programmās, 
kā arī rosinās bērnos un jauniešos 
interesi par eksaktajām zinātnēm un 
tehnisko jaunradi. Šogad pirmo reizi 
festivālā piedalīsies Rīgas Tehniskās 
universitātes zinātkāres centrs «Fu-
turimo Rīga», kas STEM brīvdabas 
darbnīcās ļaus bērniem, praktiski 
darbojoties, iepazīt fizikas, ķīmijas, 
dabaszinātņu un inženierzinātņu 
plašo lietojumu. Arī šogad pasākumā 
būs «Masoc TehnoBuss» – mobila 
demonstrāciju laboratorija ar pilnas 
funkcionalitātes tehnoloģiskajiem 
stendiem un automatizētas apstrādes 
darbgaldiem. Tāpat savus izstrādāju-
mus un jaunrades darbus prezentēs 
amatnieki, biedrības, tehniskās jaun-
rades skolas un pulciņi.  

Lai veicinātu izgudrotājdarbību, 
festivāla laikā brīvdabas slidotavā no-
tiks izgudrojumu un inovāciju izstāde 
«Minox Zemgale 2023». Ņemot vērā 
apmeklētāju balsojumu, tiks noteikti 
uzvarētāji. Jāpiebilst, ka izgudrojumu 
izstādē var piedalīties ikviens, kuram 
ir kāds izgudrojums, – dalībai nav 
vecuma vai citu ierobežojumu. Šogad 
izstādes laikā notiks eksperimentu un 
inovāciju meistarklase, ko vadīs pasā-
kumu producente Gundega Skudriņa. 

Turpat slidotavā pirmo reizi Jelga-
vā notiks Baltijas valstu profesionālās 
izglītības iestāžu metālapstrādes 
un mašīnbūves nozares audzēkņu 
profesionālās meistarības konkurss, 
kā arī dabaszinātņu skolotāju radošo 
ideju konkurss «Zinātne uz skatuves». 

Pasta salā novārtā nepaliks arī 
fiziskās aktivitātes – būs iespēja 
piedalīties sacensībās svaru stieņa 
spiešanā guļus un sporta izaicinājumā 
«Jaudā!» – dalībniekiem kārienā pie 

Notiks tehnikas un inovāciju 
festivāls «Mehatrons»

stieņa taisnās rokās būs jānotur savs 
svars uz laiku, kājām nepieskaroties 
zemei. Sportiskajām aktivitātēm 
iepriekš nav jāpiesakās, un tās notiks 
no pulksten 10 līdz 14. 

Savukārt Jelgavas ekstrēmo sportu 
biedrība «Veloplacis» piedāvās dalīb-
niekiem iejusties BMX braucēja ādā, 
drošā vidē profesionālu braucēju vadī-
bā izbaudīt BMX sporta braukšanas 
specifiku un uzlabot velobraukšanas 

iemaņas. Dalībniekiem tiks nodroši-
nāts nepieciešamais ekipējums – spe-
cializēti BMX velosipēdi un ķiveres. 
Kā ierasts, motosporta aktivitāšu 
cienītāji aicināti arī uz sporta un at-
pūtas kompleksu «Rullītis», kur jau 
2. septembrī notiks Latvijas triāla 
čempionāta posms, 16. septembrī – 
Latvijas kartinga čempionāta posms, 
bet 17. septembrī – sacensības dažā-
dās motosporta disciplīnas.   

Foto: no JV arhīva
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Jelgavā tradicionālās Dze
jas dienas notiks 14. sep
tembrī, kad būs iespēja 
tikties ar dzejniekiem 
pie pilsētas bibliotēkām. 
«Dzejas dienās aicinām 
piedalīties ikvienu, un 
šogad pilsētā to vadmotīvs 
ir «Dzeja elpo savādāk». 

Dzejnieki Jānis Tomašs un  
Eduards Aivars ar Dzejriteni 
dosies uz visām pilsētas bibliotē-
kām, un viņu runātajā būs iespēja 
ieklausīties plašai auditorijai – 
vietējās kopienas cilvēkiem, skolē-
niem, mūsu lasītājiem. Iespējams, 
tā varētu būt pirmā saskare ar 

poēziju, kas radīs interesi atvērt un 
ieskatīties kādā dzejas grāmatā,» 
saka Jelgavas Pilsētas bibliotēkas 
direktore Lāsma Zariņa. Savukārt 
vakarpusē interesenti aicināti uz 
bibliotēkas Krišjāņa Barona zāli, 
kur ar koncertprogrammu uzstā-
sies Anta Eņģele un Marko Ojala.

Četros dzejas punktos pie Pil-
sētas bibliotēkas un tās filiālēm 
ieripos Dzejritenis un savus darbus 
runās dzejnieki Jānis Tomašs un 
Eduards Aivars. Kopā ar viņiem 
priekšnesumus būs iespēja parā-
dīt arī pilsētas izglītības iestāžu 
audzēkņiem. 

Pirmais dzejas punkts atvērsies 
pulksten 10 Jelgavas Pilsētas 
bibliotēkas pagalmā (Akadēmi-
jas iela 26). Tas būs atvērts līdz 

Septembrī dzeja elpos savādāk

Sestdien Jelgavā – gada gardākie svētki

pulksten 10.40. Nākamā dzejas 
pietura Dzejritenim būs pie Mie-
zītes bibliotēkas (Dobeles šose-
ja 100) – dzejnieki ar savu darbu 
lasījumiem un skolēni ar sagata-
votajām programmām klausītājus 
gaidīs no pulksten 11.10 līdz 11.50. 
Pie Pārlielupes bibliotēkas (Loka 
maģistrāle 17) dzeja skanēs no 
pulksten 12.40 līdz 13.10. Bet 
pēdējais dzejas punkts būs atvērts 
pie bērnu un jauniešu bibliotēkas 
«Zinītis» (Zemgales prospekts 7) no 
pulksten 13.40 līdz 14.10. 

Dzejas dienas pasākumus no-
slēgs dziesminiece A.Eņģele kopā 
ar M.Ojalu. Koncertprogrammas 
sākums plānots pulksten 18 Jel-
gavas Pilsētas bibliotēkas Krišjāņa 
Barona zālē. Anta un Marko kopā 

muzicē jau 15 gadu, respektējot 
viens otra brīvību radošajās iz-
pausmēs.

A.Eņģeli var dēvēt dažādi: dzie-
dātāja, dziesminiece, dziedinātāja. 
Ar savu ģitāru un balsi viņa 
aizskar klausītāja dziļākās dvē-
seles stīgas pavisam tieši. Katra 
dziesma ir kā stāsts, kas izceļ 
sen aizmirstas, nostalģiskas, dār-
gas atmiņas. Antas zemais balss  
tembrs, ugunīgā harisma un spēja 
aizmirstai dziesmai likt ieska-
nēties ļoti personīgi atstāj dziļu 
iespaidu uz ilgu laiku. Savukārt 
M.Ojalu ir profesionāls bajānists, 
nācis no Somijas ziemeļiem, atrak-
tīvs un sirsnīgs cilvēks, apveltīts ar 
skaistu baritonu, perfekti pārval-
da arī ģitāru un mandolīnu. 
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26. augustā Jelgavā notiks jau 23. Piena, maizes un medus 
svētki un 21. Latvijas novadu Siera diena. Hercoga Jēkaba 
laukumā vienkopus varēs satikt maizniekus, biteniekus 
un piena produktu ražotājus no visas Latvijas, bet skvērā 
aiz kultūras nama  – siera ražotājus. Savukārt dienas no
slēgumā brīvdabas koncertzālē «Mītava» izskanēs svētku 
koncertballe.

«Akcentējot veselīgu dzīvesveidu 
un Latvijā audzētu un ražotu pārti-
ku, Jelgavā jau 23. gadu pēc kārtas 
notiks visīstākie gardēžu svētki. Tā 
ir lieliska iespēja ne tikai degustēt 
un atklāt jaunas garšas, bet arī 
klātienē satikt pašus produktu 
ražotājus. Gribu uzsvērt, ka vēl jo
projām svētku sauklis ir «Esi vesels 
savas tautas un nākotnes labā!» 
un tas ir pasākums, kurā nekādā 
veidā netiek tirgots alkohols,» saka 
pašvaldības iestādes «Kultūra» 
vadītājs Mintauts Buškevics.

Hercoga Jēkaba laukumā un 
skvērā aiz kultūras nama no pulk-
sten 9 līdz 16 uz dižtirgu aicinās 
vairāk nekā 250 maizes, medus, 
piena produktu ražotāju un dažādu 
amatu pratēji ar saviem darināju-
miem. Svētku apmeklētāju prie-
kam paredzēta arī plaša koncert-
programma un dažādas izzinošas 
un jautras aktivitātes. 

Medus garša un 
kliņģeris

Latvijas Biškopības biedrība 
aicinās paviesoties medus un bišu 
dārzā. Biedrība piedāvās medus 
degustācijas, kurās varēs gan 
nogaršot medu, gan iepazīt tā vei-
dus – speciālisti pastāstīs, parādīs 
un izglītos interesentus par medus 
dažādību. Te notiks arī kukaiņu 
viesnīcas darbnīca, un ikviens va-
rēs piedalīties tās tapšanā. Kukai-
ņu mājvietu pēc svētkiem plānots 
izvietot pilsētvidē.

Šī diena būs īpaša Latvijas Maiz-
nieku biedrībai, kura šogad atzīmē 
30 gadu jubileju un visus gaidīs 
uz maiznieku dzimšanas dienas 
svinībām Kliņģeru teltī, lai kopā ar 
Jelgavas Amatu vidusskolas topoša-
jiem pārtikas produktu ražošanas 
speciālistiem un skolotājiem dāvātu 
prieku un saldas svētku sajūtas. 

«Svētku apmeklētāji varēs iesais-
tīties spēlē «Vai atpazīsti Latvijas 
maizes ražotājus un to ražoto ru-
dzu maizi?» un nogaršot dažādas 
rupjmaizes, lai spēka un enerģijas 
pietiek visai dienai. Gaidīsim īpašus 
apsveikumus – dziesmu, dzejoli, zī-
mējumu maizniekiem un biedrībai 
dzimšanas dienā – un kā pateicību 
dāvāsim nelielas pārsteiguma bal-
viņas. Kopā ar mazajiem svētku 
apmeklētājiem pūtīsim svecītes 
uz dzimšanas dienas kliņģeriem, 

vēlēsim maizniekiem veiksmi un 
radošo izdošanos un katru mūsu 
aktīvo svētku ciemiņu cienāsim ar 
garda kliņģera gabaliņu,» stāsta 
biedrības izpilddirektore maiznie-
ka amata meistare Gunta Duka.

Uz skatuves Hercoga Jēkaba 
laukumā no pulksten 10 līdz 15 
muzicēs Mārtiņš Jātnieks un grupa 
«The Farmers», grupa «Jelgava 
Festival Band», kā arī notiks kon-
kursi par medu, maizi un pienu, un 
erudītākie skatītāji saņems gardas 
balvas. Mazāko svētku dalībnieku 
priekam būs atrakcijas un mini 
zoodārzs. Savukārt apmeklētāju 
ērtībai papildu autostāvvieta būs 
iekārtota pļavā pretī Jelgavas pilij.

Skvērā – sieru balle
Skvērā aiz kultūras nama notiks 

Latvijas novadu Siera diena, ko 
organizē biedrība «Siera klubs». Te 
apmeklētājiem būs iespēja degus-
tēt un iegādāties vismaz 70 siera 
šķirnes un citus piena produktus 
no Latvijas lielākajiem uzņēmu-
miem un visu novadu zemnieku 
saimniecībām. 

Siera dienā paredzētas dažādas 
gardas un izzinošas aktivitātes. 
Pulksten 11 sāksies «Garšu parā-
de», kur apmeklētāji varēs nobau-
dīt un iegādāties siera un biezpiena 
tortes, rolbiskvītus un citus kon-
ditorejas izstrādājumus ar sieru. 
Vārtus vērs arī Eiropas aizsargāto 
Latvijas īpašo produktu sēta. No-
tiks arī Siera dienai tradicionālo 
siera zupu vārīšana. Šoreiz tās 
gatavos šefpavārs Havjers Garsija 
kopā ar pavārēm no Līvāniem un 
Ogres tehnikuma. Interesanti, ka 
virumā būs arī zivis. 

Pulksten 12 meistarklasēs Ogres 
tehnikuma konditores ceps siera 
pīrādziņus un vegānisko sieru picas. 
Rīgas Tūrisma un radošās industri-
jas tehnikuma skolotājas praktiski 
parādīs, ka sieru var pasniegt grezni 
un eleganti. Latvijā vienīgā sieru 
karvinga meistare skolotāja Irina 
Duvanova demonstrēs dekoratīvo 
grebšanas tehniku jeb karvingu. 
Izstādē varēs redzēt arī, kā moderni 
noformēt šķīvjus ar sieru. Būs arī trīs 
skaistas un bagātīgas siera plates, ko 
Siera klubs dāvinās baudīšanai ap-
meklētājiem. Degustēt varēs arī svēt-
ku ģenerālsponsora PKS «Straupe» 
gatavoto vairāk nekā 50 kilogramu 
smago Jāņu siera rituli.

Siera diena būs arī muzikāla – 
jau no pulksten 9.30 to ieskandi-
nās Jelgavas popkoris, bet pēcpus-
dienā būs grupas «Galaktika» un 
Normunda Zuša, kā arī mūziķa 
un komponista Artūra Manguļa 
un ģimenes grupas «Meduspods» 
koncerts. Visas dienas garumā 
notiks arī vairāki konkursi, un 
pareizo atbilžu zinātāji saņems 
balvas. 

Meklēs visgardāko 
Jelgavas medus 

kūku
Jelgavas reģionālais Tūrisma 

centrs no pulksten 9 līdz 21 svēt-
ku apmeklētājus aicinās iepazīt 
pilsētas kafejnīcu gardākos pie-
dāvājumus un apskatīt tūrisma 
objektus. Iegriežoties tūrisma 
centrā Akadēmijas ielā 1, apmek-
lētāji varēs saņemt īpašas svētku 
skrejlapas. Uz tām būs atzīmētas 
Jelgavas kafejnīcas, kur pasākuma 
dienā būs iespējams iegādāties 
medus kūku baudīšanai uz vietas 
vai līdzņemšanai, kā arī atzīmēti 
Jelgavas un Jelgavas novada top 

apskates objekti. Skrejlapā būs ie-
tverta arī krustvārdu mīkla, kuru 
minot interesenti varēs iepazīt 
bišu dzīvi un uzzināt interesantus 
faktus par saldo un veselībai tik 
noderīgo medu. 

Svētku noslēgumā – 
koncertballe 

Pēc svētku aktīvās un rosīgās 
daļas, kas pavadīta našķējoties, 
līdzdarbojoties un iepērkoties, 
svētku apmeklētāji un ikviens za-
ļumbaļļu cienītājs tiek aicināts uz 
Pasta salas brīvdabas koncertzāli 
«Mītava», kur no pulksten 19.30 
līdz vieniem naktī notiks koncert-
balle, taču koncertzālē apmeklētāji 
būs gaidīti jau no pulksten 19. No 
pulksten 20 uz «Mītavas» skatuves 
kāps Kaspars Markševics un grupa, 
bet no pulksten 22 balli iegriezīs 
grupa «Klaidonis». 

Ballē būs konkursi ar gardām 
balvām no svētku dalībniekiem.

Biļetes var iegādāties «Biļešu 
paradīzes» kasēs un vietnē bilesu-
paradize.lv, kā arī pirms pasākuma 
koncertzāles «Mītava» kasē. Biļešu 
cena – 5 eiro.


